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Fundacja wspiera integrację dzieci i młodzieży 
z niepełnosprawnościami z lokalną społecznością. 
Zrealizowała różnorodne projekty, w tym „Moc 
Empatii”, który obejmował warsztaty oraz działania 
na rzecz rozwoju empatii i odporności psychicznej 
dzieci. Wśród zakończonych projektów można wy-
mienić ten skierowany do dzieci z Ukrainy, mający 
na celu budowanie relacji z polskimi rówieśnikami. 
W ramach inicjatywy „Ocalone dziedzictwo” pro-
wadzone były edukacyjne gry terenowe oraz lek- 

cje historii, a także działania w ramach programu 
„Moce nadŁódzkie”, które zawierały spotkania  
i warsztaty dla osób z niepełnosprawnościami  
w Czepowie.

Fundacja organizuje również różnorodne spo-
tkania, pikniki oraz wydarzenia, które mają na celu 
wspieranie rozwoju emocjonalnego, społeczne-
go, fizycznego i edukacyjnego swoich beneficjen-
tów. Na farmie powstaje Centrum wytchnieniowe,  

Marta Pokorska

„Fundacja „Pomerdało mi się” 
Magdaleny i Tomasza Popielów w Lekaszynie – 
wsparcie przez naturę i zwierzęta w terapii i rozwoju
„Pomerdało mi się” Magdaleny i Tomasza Popielów w Lekaszynie to fundacja, która oferuje 
wsparcie osobom z niepełnosprawnościami oraz ich rodzinom. Specjalizuje się w terapii z udzia-
łem zwierząt, takich jak: dogoterapia, hipoterapia i alpakoterapia. Umożliwia korzystanie  
z terapeutycznej, rehabilitacyjnej i relaksacyjnej przestrzeni w malowniczym otoczeniu farmy, 
gdzie można wypoczywać w domkach oraz cieszyć się bliskością naturyi zwierząt.

Uczestnicy Zjazdu Klubów Świadomej Młodzieży w 2023 r. 
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a stodoła oraz budynki dla zwierząt są rewitalizo-
wane, aby zapewnić jeszcze lepsze warunki do te-
rapii i relaksu.

W wywiadzie Państwo Popiel opowiedzieli  
o działaniach fundacji, realizowanych projektach, 
organizowanych spotkaniach oraz planach na przy-
szłość…

Jak rozpoczęła się historia fundacji „Pomerdało 
mi się” w Lekaszynie? Co zainspirowało Państwa do 
jej założenia, biorąc pod uwagę lokalizację oraz cha-
rakter działań skoncentrowanych na naturze i zwie- 
rzętach? Skąd w ogóle wziął się pomysł na nazwę 
fundacji?

Historia fundacji „Pomerdało mi się” zaczęła się 
ponad 15 lat temu, gdy kupiliśmy psa dla naszego 
czteroletniego syna Szymona, który jest w spektrum 
autyzmu. Jego pierwsze świadomie wypowiedzia-
ne zdanie dotyczyło właśnie psa — to wtedy zoba-
czyliśmy, jak ogromną moc ma bliskość zwierząt.  
Ta chwila zaszczepiła w nas przekonanie, że chcemy  
iść w tym kierunku.

Przez kolejne lata szkoliliśmy się i zdobywa-
liśmy doświadczenie, bo chcieliśmy pomagać nie 
tylko Szymonowi, lecz także innym rodzinom, które 
spotkaliśmy na swojej drodze. Wiedzieliśmy, że aby 
stworzyć prawdziwie terapeutyczne miejsce, potrze-
bujemy przestrzeni, w której dobrostan zwierząt i lu-
dzi będzie na pierwszym miejscu. Gdy trafiliśmy na 
teren w Lekaszynie, oboje poczuliśmy, że to nasze 
miejsce. Sprzedaliśmy wszystko w Łodzi i zaryzyko-
waliśmy — trochę „pomerdało nam się w głowach”. 
Ale nazwa fundacji nawiązuje też do merdających 
ogonów naszych zwierzaków, które są sercem całej 
działalności. Tak narodziło się „Pomerdało mi się” —  
z miłości do syna, wiary w terapię przez naturę i chę-
ci pomagania tym, którzy potrzebują wytchnienia  
i wsparcia.

Jakie wykształcenie i doświadczenie zawodo- 
we wspierają Państwa w prowadzeniu fundacji, 
szczególnie w kontekście pracy z osobami z niepeł-
nosprawnościami i ich rodzinami? W jaki sposób 
wiedza pedagogiczna, terapeutyczna, a także Wa-
sze doświadczenia wpływają na funkcjonowanie 
organizacji?

Tomasz: Jestem absolwentem Wojskowej Aka-
demii Medycznej, a później studiów podyplomowych 
z pedagogiki, wczesnego wspomagania rozwoju i pe-
dagogiki specjalnej. Pracuję jako terapeuta SI, Terapii 
Taktylnej, Treningu Umiejętności Społecznych oraz 
jako hipo- i dogoterapeuta. Od lat szkolę się w tema-
tyce autyzmu, ponieważ jesteśmy blisko środowiska 
rodzin dzieci neuroróżnorodnych.

Magdalena: Ukończyłam technikum ochrony 
środowiska i naturalnie połączyłam to z pracą wśród 

Zajęcia podczas spotkania integracyjnego  

Państwo Magdalena i Tomasz Popiel z synem 
Szymonem – zajęcia z hipoterapii
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zwierząt. Jestem alpako- i onoterapeutą, instrukto-
rem jazdy konnej. Odbyłam szkolenia z uważności, 
oddechu i komunikacji — bardzo pomocne w pracy  
z osobami wrażliwymi.

Oboje: Przeszliśmy szkolenie z „Porozumienia 
bez Przemocy” i wiele kursów dotyczących odpor-
ności psychicznej dzieci i młodzieży.

Nasze wykształcenie, praktyka terapeutyczna  
i doświadczenia jako rodziców dziecka w spektrum 
są fundamentem działania fundacji. Dzięki temu pra-
cujemy z empatią i uważnością, potrafimy rozpoznać 
potrzeby uczestników i prowadzić zajęcia w sposób 
bezpieczny, świadomy i wspierający. Wszystko, cze-
go się nauczyliśmy, przekładamy na codzienną pracę, 
by nasza fundacja była miejscem prawdziwego wy-
tchnienia i poczucia zaopiekowania.

Jakie są główne obszary działalności fundacji 
„Pomerdało mi się”? Jaką rolę odgrywa tu kontakt 
ze zwierzętami, naturą i twórcze rękodzieło?

Nasza fundacja działa w kilku obszarach, które 
łączy jedna myśl: stworzyć ludziom miejsce spokoju, 
natury i prawdziwego wsparcia.

Najważniejsze są terapie ze zwierzętami — do- 
goterapia, hipoterapia, onoterapia i alpakotera-
pia. Zwierzęta pomagają się wyciszyć, otworzyć  
i poczuć bezpiecznie, docierając tam, gdzie czę-
sto nie dociera słowo. Równie ważna jest dla nas 
twórczość i praca rękami — warsztaty artystyczne  
i sensoryczne pozwalają wyrażać emocje i od-
zyskiwać równowagę. W Zielonym Azylu, na-
szej szklarni pełnej ziół i ogrodnictwa terapeu-
tycznego, uczestnicy mogą naprawdę głęboko 
odetchnąć. Mamy także wigwam wytchnienio-
wy — miejsce ognia, muzyki, rozmów i aroma-
terapii, które sprzyja odpoczynkowi i integracji. 
Dbamy również o edukację lokalną poprzez Izbę 
Pamięci Powstania Styczniowego i spacery „Śla-
dami historii i przyrody”. Organizujemy turnusy 
wytchnieniowe oraz oferujemy bazę noclegową, 
by każdy mógł poczuć się u nas swobodnie i bez-
piecznie.

>

Grupa rekonstrukcji historycznej podczas obchodów potyczki pod Czepowem we wrześniu br. w Wilamowie 
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Wszystkie te działania służą jednemu: by ci, któ-
rzy trafiają do „Pomerdało mi się”, choć na chwilę od-
sunęli troski, nabrali sił i poczuli, że są w miejscu, które 
naprawdę pomaga.

Jakie konkretne projekty i inicjatywy zrealizo-
waliście do tej pory, np. w ramach programów „Moce 
NadŁódzkie”, „Silne Dzieci – Silna Przyszłość”, „Moc 
Empatii” czy „Młodzi niepełnosprawni – sprawni  
z Fundacją PZU”? Jakie były ich główne cele i jakie 
rezultaty osiągnęliście?

W ostatnich latach zrealizowaliśmy projekty, któ-
re łączy jeden cel: dać ludziom wsparcie, wytchnienie  
i poczucie przynależności. Oto kilka z nich: 

„Moc Empatii” uczyła dzieci rozumienia swoich 
emocji i budowania zdrowych relacji. Warsztaty „ABC 
Empatii” i dziesięciodniowa „Empatiada” sprawiły, 
że najmłodsi stali się bardziej świadomi, odważniejsi  
i otwarci na innych. W projekcie „Historia, którą two-
rzymy razem” połączyliśmy lokalną społeczność wo-
kół wspólnego dziedzictwa. W warsztatach, konkur-
sach, Marszu Pamięci i wystawach wzięło udział ok. 
480 osób — dzieci, rodzice, seniorzy. To projekt, który 
naprawdę zbudował międzypokoleniową więź. Re-
alizujemy też działania terapeutyczne i integracyjne, 
m.in. „ZaCzepmy się w Czepowie” — regularne zaję-
cia dla osób z niepełnosprawnościami. Około 50 osób 
objęliśmy stałym wsparciem terapeutycznym, a ponad 
200 dzieci doświadczyło naszych zajęć integracyjnych 
i sensorycznych. Dzięki środkom z KPO powstała 
nasza baza noclegowo-wytchnieniowa — miejsce, 
w którym rodziny mogą złapać oddech i poczuć się 
bezpiecznie. Zrealizowaliśmy także projekt „Razem 
dla natury i ludzi”, który wzmocnił Fundację i spo-
łeczność poprzez działania terapeutyczne, ogrodnicze 
i integracyjne oraz rozwój niezbędnej infrastruktury. 
Każdy z tych projektów kończy się tym samym: ludzie 
wychodzą od nas spokojniejsi, bardziej uważni i z po-
czuciem, że ktoś naprawdę widzi ich potrzeby.

W jaki sposób kontakt z naturą, zwierzętami 
(np. konie, alpaki, osiołki, psy) wspiera beneficjen-
tów fundacji w odzyskiwaniu równo-wagi psychicz-
nej, rozwoju emocjonalnym i budowaniu więzi? Jakie 
konkretne terapie (hipoterapia, dogoterapia, alpak-
toterapia) są prowadzone i z jakim efektem?

Kontakt z naturą i zwierzętami działa na ludzi  
w sposób, którego nie da się zastąpić żadną inną 
metodą terapeutyczną. Konie, alpaki, osiołki czy 
psy wprowadzają spokój, obniżają napięcie, regulują 
emocje i pomagają wyjść z zamknięcia, w które czę-
sto wpadają osoby przeciążone, zestresowane czy 
neuroróżnorodne. Zwierzę nie ocenia, nie pogania, 
nie stawia warunków — po prostu jest. I to „bycie” 
często otwiera drzwi, których nie udaje się otworzyć 
słowem.

Prowadzimy hipoterapię, dogoterapię, alpako-
terapię i onoterapię. Każda z nich działa inaczej, ale 
wszystkie mają wspólny efekt: regulują układ ner-
wowy, poprawiają koncentrację, wzmacniają poczu-
cie bezpieczeństwa i uczą budowania relacji. Dzieci 
częściej się uśmiechają, stają się bardziej uważne  
i odważniejsze, a dorośli wreszcie pozwalają sobie na 
oddech, którego tak bardzo im brakuje.

Uczciwie jednak mówimy: ubolewamy, że nie 
mamy stałych beneficjentów. Pracujemy głównie 
projektowo, więc nasi uczestnicy często znikają po 
zakończeniu działań, choć widzimy, jak bardzo po-
trzebowaliby ciągłości wsparcia. Gdybyśmy mogli 
prowadzić terapię regularną, efekty byłyby jeszcze 
silniejsze i trwalsze — a potencjał miejsca i zwierząt 
mógłby służyć ludziom na co dzień, nie tylko w cza-
sie trwania projektów. Mimo to każde spotkanie, 
nawet krótkie, przynosi realne zmiany. I właśnie dla-
tego wciąż walczymy o kolejne projekty — by wracać 
do ludzi tam, gdzie ta pomoc realnie zmienia ich co-
dzienność.

W jaki sposób organizujecie wydarzenia inte-
gracyjne, takie jak Pikniki Różnorodności czy Ogól-
nopolski Zjazd Klubów Świadomej Młodzieży? 
Jakie cele realizujecie poprzez te spotkania, szcze-
gólnie w zakresie promowania empatii i relacji mię-
dzypokoleniowych?

Wydarzenia integracyjne organizujemy tak, aby 
każdy — niezależnie od wieku, neurotypowości czy 
wrażliwości — czuł się bezpiecznie, widziany i mile 
przyjęty. Tworzymy przestrzeń, w której ludzie mogą 
po prostu być sobą. Przykładem jest wspomniany IV 
Ogólnopolski Zjazd Klubów Świadomej Młodzieży, 
który w czerwcu odbył się na naszej „Pomerdanej 
Farmie Dobra”. Gościliśmy blisko 170 osób, w tym 

>
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młodzież w spektrum autyzmu, ich rodziny i przy-
jaciół. To spotkanie pokazało, jak ogromną siłę ma 
bycie razem — bez presji, bez oceniania, za to z pełną 
akceptacją.

Takie wydarzenia, jak Pikniki Różnorodności czy 
zjazdy KŚM, tworzymy wokół idei wzmacniania em-
patii, dawania przestrzeni do wyrażania siebie i bu-
dowania naturalnych relacji międzypokoleniowych. 
Organizujemy strefy wyciszenia, rozmów, pasji, wy-
stąpień i relaksu, tak aby każdy znalazł miejsce dla 
siebie. Wspieramy autentyczne spotkania — te, któ-
re rodzą się przy ognisku, wśród zwierząt, na trawie, 
podczas twórczych aktywności.

Naszym celem jest przełamywanie stereotypów, 
budowanie mostów między młodzieżą, dorosłymi  
i seniorami oraz pokazanie, że różnorodność jest 
wartością. Widzimy, jak rodzice, dziadkowie i młodzi 
ludzie otwierają się na siebie nawzajem, jak rośnie 
zaufanie i gotowość do rozmowy. Te wydarzenia 
dają uczestnikom poczucie wspólnoty i sprawczości 
— a nam utwierdzają, że takie spotkania są potrzeb-
ne bardziej niż kiedykolwiek.

Jak organizujecie i promujecie wydarzenia  
w środowisku lokalnym, takie jak spotkania, warsz-
taty, gry terenowe czy wyjazdy integracyjne? Jakie 
są reakcje uczestników i jakie korzyści z nich wy-
nikają?

Wszystkie nasze wydarzenia organizujemy bar-
dzo naturalnie — tak, jakbyśmy zapraszali ludzi do 
siebie, a nie tworzyli formalny projekt. Zawsze za-
czynamy od tego, jakie potrzeby realnie widzimy 
w naszej okolicy, bo to one podpowiadają nam, do 
kogo kierujemy działania. Dlatego każdy projekt pi-
szemy pod konkretną grupę odbiorców — pod to, co 
widzimy, że naprawdę jest ludziom potrzebne.

Jeśli chodzi o promocję, to staramy się opowia-
dać o naszych działaniach tak, żeby każdy mógł po-
czuć klimat tego, co robimy. Regularnie publikujemy 
relacje na naszych social mediach, współpracujemy 
z lokalnym portalem uniejów.net.pl, z Gminą Unie-
jów oraz gazetą Uniejowskie Strony. Drukujemy też 
ulotki, plakaty i tablice informacyjne. Ostatnio przy-
gotowaliśmy plany lekcji dla dzieci, a na nowy rok 
— kalendarz, który będzie podsumowaniem naszych 
tegorocznych działań.

Ludzie reagują bardzo ciepło. Często mówią, że 
u nas czują się swobodnie, bez oceniania, tak jakby 
ktoś w końcu zobaczył ich potrzeby. Dzieci otwierają 
się szybciej, niż same są w stanie to nazwać, mło-
dzież znajduje chwilę wytchnienia, a dorośli wracają 
do domu spokojniejsi i bardziej połączeni z innymi.

I to jest chyba najpiękniejsze — widzieć, jak zwy-
kły spacer, warsztat czy ognisko potrafią zbudować 
relacje i dać poczucie, że w tej naszej lokalnej spo-
łeczności naprawdę mamy siebie nawzajem.

Jakie są główne motywacje Państwa do kon-
tynuowania tego, co robicie, co sprawia, że działal-
ność fundacji „Pomerdało mi się” jest dla Państwa 
tak ważna? Jakie satysfakcje i wyzwania łączą się  
z tymi działaniami?

Naszą największą motywacją jest uśmiech dzie-
ci — ten szczery, szeroki, którego nie da się pomylić 
z żadnym innym. Kiedy słyszymy od nich, że choć 
jeżdżą cały rok na różne wycieczki, to ta u nas była 
„najfajniejsza”, wiemy, że to, co robimy, naprawdę ma 
sens. Ogromnie poruszają nas też słowa rodziców, 
którzy zauważają w swoich dzieciach więcej spokoju, 
odwagi, otwartości i zaufania. To właśnie te drobne, 
ale prawdziwe „efekty naszej pracy” dają nam siłę.

Fundacja „Pomerdało mi się” jest dla nas waż-
na, bo tworzy przestrzeń, w której człowiek może 
być sobą — bez ocen, za to z życzliwością i zrozu-
mieniem. Kiedy widzimy młodą osobę, która jeszcze 
niedawno unikała kontaktu, a dziś z dumą opowiada 
o swoich pasjach, albo dziecko, które pierwszy raz 
od dawna spontanicznie się śmieje… to są momenty, 
które zostają z nami na długo. Oczywiście działal-
ność fundacji to także wyzwania — ogrom organiza-
cji, logistyki, odpowiedzialności i ciągłe poszukiwa-
nie środków. Bywa trudno, czasem bardzo. Ale za 
każdym razem, gdy pojawia się pytanie „czy warto?”, 
odpowiedź przychodzi sama — w uśmiechu dziec-
ka, wdzięczności rodzica czy wiadomości od młodej 
osoby, która pisze: „dzięki wam stałam się osobą 
otwartą na świat i ludzi. Poszłam na kierunek – tech-
nik hodowca koni”. I właśnie to daje nam najwięk-
szą satysfakcję — świadomość, że nasze działania 
zmieniają czyjeś życie na lepsze, choćby o pół kroku.  
To wystarczy, żeby chcieć więcej i działać dalej.

>
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W jaki sposób planujecie rozwijać działalność 
fundacji w przyszłości, biorąc pod uwagę rozbudowę 
infrastruktury, nowe projekty i poszerzanie zakresu 
wsparcia dla społeczności lokalnej i beneficjentów? 
Na Państwa stronie czytamy o planowanej odnowie 
stodoły, budowie eko-szklarni czy strefy wytchnie-
nia w lasku. Jakie funkcje będą pełniły te obiekty dla 
beneficjentów i społeczności lokalnej?

Rok 2025 był dla nas bardzo intensywny — mo-
mentami aż za bardzo. Realizowaliśmy tyle projektów, 
że choć dawało nam to ogrom satysfakcji, poczuliśmy 
też, że potrzebujemy zatrzymać się na chwilę, uporząd-
kować przestrzeń i złapać spokojniejszy rytm. Dlatego 
w 2026 roku chcemy skupić się przede wszystkim na 
rozwoju instytucjonalnym i dokończeniu ważnych in-
westycji, które będą służyć naszej społeczności przez 
długie lata.

Planujemy domknąć to, co zaczęliśmy — ukoń-
czyć szklarnię terapeutyczną, stworzyć wytchnienio-
wą strefę w lasku i postawić wigwam, który stanie 
się miejscem rozmów, ognisk i spokojnych spotkań.  
To przestrzenie, które pozwolą nam prowadzić zaję-
cia w bardziej kameralnej, uważnej atmosferze, blisko 
natury.

Najważniejszym krokiem będzie jednak rozpoczę-
cie dużej inwestycji, która ma dla nas ogromne zna-
czenie emocjonalne: chcemy dać nowe życie prawie 
stuletniemu domowi z białej cegły wapiennej. Ten bu-
dynek jest częścią lokalnej historii — kiedyś mieściła 
się w nim świetlica wiejska, miejsce spotkań i codzien-
nego życia. Wierzymy, że może znów tętnić obecno-
ścią ludzi. Po remoncie stanie się przestrzenią otwartą 
i bezpieczną, szczególnie dla dzieci i młodzieży, które 
tak bardzo potrzebują dziś miejsc, gdzie mogą po pro-
stu być sobą. Chcemy, by znalazła się tam świetlica  
z kącikiem rekreacyjnym, niewielka izba pamięci lo-
kalnej historii, sala wystawowo-konferencyjna, kuch-
nia, przestrzeń do wyciszenia oraz pokoje, w których 
zatrzymają się wolontariusze i goście. To będzie dom, 
który oddycha spokojem, historią i życzliwością — 
dom, który znów służy ludziom.

A jednocześnie… chcemy też trochę zwolnić.  
W sierpniu zostaliśmy dziadkami, co było dla nas 
ogromnym wzruszeniem. Ten nowy rozdział przypo-
mniał nam, jak ważne są relacje, bliskość i czas dla 
rodziny. Dlatego w nadchodzącym roku chcemy pra-

cować mądrzej, spokojniej i z jeszcze większą uważ-
nością — tak, żeby to, co tworzymy dla innych, szło 
w parze z troską o naszych najbliższych.

Dziękujemy z całego serca wszystkim naszym 
przyjaciołom, wolontariuszom i darczyńcom — Wam, 
którzy tak często jesteście wszystkim naraz: wspar-
ciem, dobrym słowem, pomocą wtedy, gdy najbar-
dziej jej trzeba. To dzięki Wam możemy robić rzeczy, 
które mają sens. Szczególne podziękowania kieru-
jemy też do Fundacji Dzieciom z Upośledzeniem 
Umysłowym „Agnieszka”. Wasza obecność, zaufanie 
i współpraca od lat budują fundamenty tego, kim je-
steśmy i jak działamy. Bez Was nie byłoby nas w tym 
miejscu. Dziękujemy.

Dziękujemy Państwu za podzielenie się histo-
rią i szerokim spektrum działań fundacji. Wasza 
pasja, zaangażowanie oraz troska o beneficjentów 
i społeczność lokalną są niezwykle motywujące  
i pokazują, jak moc natury i zwierząt może wspie-
rać rozwój. Życzę dalszego rozwoju, realizacji ko-
lejnych pięknych projektów oraz siły do kontynu-
owania tych przedsięwzięć. Niech Wasza praca 
przynosi jeszcze więcej radości, satysfakcji i pozy-
tywnych zmian w życiu wielu ludzi.

				    Marta Pokorska

Zlot Klubów Świadomej Młodzieży w 2024 roku – Magdalena i Tomasz 
Popiel z dyrektor SP w Wilamowie – Edytą Miśkiewicz i Przewodniczącym 

Rady Miejskiej w Uniejowie – Tomaszem Wójcikiem 
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Drodzy Czytelnicy,
Ostatnie wydanie naszego czasopi-

sma w 2025 roku to okazja, by podsumo-
wać najważniejsze inwestycje, wydarzenia 
i inicjatywy minionego roku. Ten czas ob-
fitował w działania na rzecz ochrony śro-
dowiska, rozwoju kultury oraz wsparcia 
lokalnej gospodarki.

Zakończyliśmy przetarg na realizację 
projektu dotyczącego zagospodarowania 
tarasu zamku w Uniejowie. Jego celem 
jest rewitalizacja tarasu zamkowego, która 
połączy nowoczesne rozwiązania z posza-
nowaniem dla dziedzictwa historycznego. 
Równie ważne były prace na rzecz popra-
wy jakości wody i ochrony środowiska — 
podpisaliśmy umowę z Województwem 
Łódzkim na modernizację Stacji Uzdatnia-
nia Wody oraz przebudowę sieci wodocią-
gowej, co zapewni mieszkańcom dostęp 
do jeszcze lepszej jakości wody.

Dbając o zrównoważony rozwój po-
zyskaliśmy dofinansowania na termomo-
dernizację kilku budynków publicznych, 
takich jak świetlic w Człopach, Górach  
i Zaborowie oraz kaplicy w Rożniatowie. 
Dzięki temu obniżymy koszty energii  
i zmniejszymy emisję CO₂. Wspierając lo-
kalną przedsiębiorczość, uruchomiliśmy 
projekt pn. „Utworzenie nowych usług 
dla MŚP – Uniejowskie Centrum Obsługi 
Przedsiębiorcy”, który ma na celu wyko-
rzystanie zasobów geotermalnych i pro-
mowanie firm z naszego regionu na rynku 
krajowym i zagranicznym.

Szkoły na terenie naszej gminy ak-
tywnie angażowały się w ekologiczną 
edukację w ramach projektu „Eco Studio 
ELECTRO-SYSTEM” – szkoła podstawowa 
z Uniejowa zwyciężyła w Wielkim Finale 

6. sezonu tego projektu organizowanego 
przez Organizację odzysku ELECTRO-
-SYSTEM. 

Nie zabrakło również działań na 
rzecz kultury, wśród których były rewi-
talizacja historycznego dworku w Unie-
jowie, który pełni funkcję Domu Kultury 
oraz adaptacja zbiorników wodnych na 
terenach inwestycyjnych, które poprawia-
ją stan techniczny i środowiskowy tych 
obszarów. Uniejów ponownie znalazł się 
na podium w rankingach pozyskiwania 
funduszy unijnych, a Centrum Spycimier-
skie Boże Ciało otrzymało wyróżnienie 
w konkursie na Najlepszy Produkt Tury-
styczny Województwa Łódzkiego. Dołą-
czenie przedszkola w Uniejowie i oddziału 
przedszkolnego w Wilamowie do Między-
narodowego Programu Dwujęzyczności 
„Bilingual Future” pozwoli naszym naj-
młodszym dzieciom uczyć się angielskie-
go od najmłodszych lat poprzez immersję, 
czyli całkowite otoczenie się językiem, 
którego się uczymy. 

Ważnym wydarzeniem było wręcze- 
nie nagród dla najlepszych uczniów i stu-
dentów podczas uroczystości w sali rycer-
skiej zamku uniejowskiego. Przedstawi-
ciele gminy ukończyli szkolenie z obsługi 
dronów, zyskując uprawnienia do lotów 
w kategorii VLOS, co otwiera nowe moż-
liwości w monitoringu i dokumentacji in-
westycji.

Termy Uniejów rozpoczęły rozbudo-
wę, której celem jest powstanie nowych 
atrakcji i funkcji dostępnych od wiosny 
2026 roku. W ramach tej inwestycji po-
wstaną m.in. zjeżdżalnie, kolejka wodna 
Flume Ride, strefa edukacyjna oraz prze-
strzeń przeznaczona zarówno dla dzieci, 

jak i dorosłych. To przedsięwzięcie wpisu-
je się w szerszy program rozwoju, łączący 
rozrywkę, edukację oraz aktywny wypo-
czynek.

W sferze kultury i patriotyzmu od-
były się liczne wydarzenia, m.in.: obchody 
rocznic Powstania Styczniowego, Święta 
Niepodległości oraz jubileusz 30-lecia 
chóru Kantylena, a także podniesienie Ko-
legiaty pw. Najświętszej Marii Panny do 
rangi Bazyliki Mniejszej.

Sukcesy sportowe świętowała Ewa 
Pajor, która zdobyła Trofeum MVP Caixa-
Bank i Trofeum Gerda Müllera na Gali Zło-
tej Piłki 2025, potwierdzając swoją pozy-
cję w czołówce europejskiej piłki nożnej. 

W ramach badań archeologicznych  
w Spycimierskim Grodzie odkryto zaskaku-
jącą fosę dzielącą osadę na dwie części, co 
pozwala lepiej zrozumieć funkcjonowanie 
tego miejsca. Kontynuowaliśmy promocję 
unikatowych spycimierskich kwiatowych 
dywanów wpisanych na Reprezentatywną 
Listę Niematerialnego Dziedzictwa Kultu-
rowego Ludzkości UNESCO, a także roz-
budowaliśmy ofertę turystyczną, w tym 
nowymi eksponatami w Strefie SOWA.

Podsumowując, 2025 rok był cza-
sem rozwoju i promowania naszej historii 
oraz tradycji. Dziękujemy wszystkim in-
stytucjom, partnerom i mieszkańcom za 
zaangażowanie i wspólne działania. 

Na nadchodzący 2026 rok życzymy 
Naszym Czytelnikom zdrowia, szczęścia  
i spełnienia marzeń. Niech będzie to czas 
pełen sukcesów, radości i nowych wyz- 
wań. Szczęśliwego Nowego Roku!
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39. 	 Premiera thrillera „Konary” – Spotkanie z autorami w Uniejowie  
	 – MGBP w Uniejowie

40. 	 Warsztaty rękodzieła w Wilamowie – MGBP w Uniejowie

40.	  Wystawa obrazów w bibliotece – Agnieszka Owczarek

41. 	 W Uniejowie odbyły się warsztaty „Zatrzymać osteoporozę”  
	 – Agnieszka Owczarek

42. 	 Prof. Jerzy Sikora opowiedział o przeszłości i tajemnicach  
	 spycimierskiego grodu – Aleksandra Zielonka

43. 	 Spycimierski Gród zaskakuje na nowo! – dr Jędrzej Kałużny

43. 	 Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025  
	 – MGBP w Uniejowie

44. 	 Konferencja SGU RP o rozwoju turystyki uzdrowiskowej w Uniejowie  
	 – Marta Pokorska

45. 	 Z Mielna na Hawaje Uniejowskie Morsy podsumowały rok 2025  
	 – Agnieszka Owczarek 

46.	  Magia wspólnego działania – nasza nowa biblioteka – Uczniowie  
	 Szkoły Podstawowej im. płk. pil. Szczepana Ścibiora w Wieleninie 

47. 	 Pamięć, która zobowiązuje – udział szkoły podstawowej w Wieleninie  
	 w obchodach Roku Katyńskiego – Ewa Kolasa 

26. 	 Gminne wiadomości szkolne

Miejskie Przedszkole w Uniejowie – Angelika Kurpik, Monika Szafarz, 
Jolanta Kaźmierczak,Ewa Boniecka-Kajszczak, Karolina Bednarek, Marta 
Buczyńska, Malwina Dąbrowska, Monika Bartnik, Marta Pajor, Edyta 
Miśkiewicz, Wioletta Gralka, Alicja Winnicka-Pizulska, Susan Sobczak, Joanna 
Śmiechowska 

Szkoła Podstawowa w Uniejowie – Agnieszka Pajor, Adrianna Bartnik, 
Anna Kudanowska, Joanna Wicherkiewicz, Teresa Gadzinowska, Lidia 
Zaradzka, Małgorzata Antoniak, Magdalena Derlacz, Nauczyciele wychowania 
fizycznego, Renata Pełka, Joanna Pawlak, Samorząd Uczniowski, Opiekunowie 
Samorządu Uczniowskiego, Elżbieta Bartnik

Szkoła Podstawowa w Wieleninie – Jolanta Kwaśniewska, Daniela 
Kwiatosińska, Barbara Nowak, Elżbieta Goszczyk, Katarzyna Kałużna, Ewa 
Kolasa, Maciej Klata, Lidia Zaradzka, Barbara Fligiel, Beata Czerwińska

Szkoła Podstawowa w Wilamowie – Daria Majda, Monika Adamiak, 
Izabela Wróbel, Katarzyna Pajor, ks. Piotr Siołkowski, Wioleta Pietrzykowska, 
Małgorzata Nitecka, Joanna Binkiewicz, Katarzyna Pruchlat, Izabela Wojtczak, 
Magdalena Pajor, Agnieszka Marks

67. 	 Magia Świąt na uniejowskim Rynku – Agnieszka Olczyk

68. 	 Wyjazd obywatelski do Uniejowa – spotkanie z seniorami z gminy  
	 Uniejów – Marta Pokorska

69. 	 Uroczystość 30-lecia chóru Kantylena – Marta Pokorska 

70. 	 Zakłady pracy w gminie Uniejów  – Marek Jabłoński

71. 	 Medal Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie – Anna Kowalska

2. 	 Fundacja „Pomerdało mi się” Magdaleny i Tomasza Popielów   
	 w Lekaszynie – wsparcie przez naturę i zwierzęta w terapii i rozwoju  
	 – Marta Pokorska 

10. 	 Z prac Samorządu – Józef Kaczmarek

16.	 Z działalności Rady Miejskiej 

17. 	 Nagrody Burmistrza Miasta Uniejów dla Najlepszych Uczniów  
	 i Studentów – Referat Oświaty 

18. 	 Dwujęzyczność „Bilingual Future”– nowa inwestycja w edukację  
	 najmłodszych – Edyta Miśkiewicz

18. 	 Gmina Uniejów pozyskała unijne dofinansowanie na rozwój kompetencji 	
	 kluczowych w Szkole Podstawowej w Uniejowie  
	 – Agnieszka Bednarkiewicz

19. 	 Rozszerzamy Horyzonty! SOWA w Uniejowie wzbogaci się  
	 o 3 fascynujące eksponaty z Centrum Nauki Kopernik – Agnieszka Olczyk

20. 	 Uzdrowisko Termalne Uniejów i PGK Termy Uniejów Sponsorem  
	 Meczu Widzewa Łódź Futsal z Piastem Gliwice – Marta Pokorska

20. 	 WFOŚiGW w Łodzi wstępnie zakwalifikował wnioski na  
	 termomodernizację obiektów publicznych w gminie – Michał Łuczak

21. 	 Gmina Uniejów planuje dalszą współpracę z Widzewem Łódź  
	 – Agnieszka Owczarek

22. 	 Mistrzostwa Europy w Karate IKU oraz European Cup dzieci  
	 w Szczecinie zaowocował 5 brązowymi medalami i jednym złotym!  
	 – Maja Ostrowska-Gralka

23. 	 Nowy Rok Liturgiczny ustanowiony oficjalnie rokiem św. Bogumiła  
	 – Agnieszka Owczarek

24. 	 Przedstawiciele Gminy Uniejów ukończyli szkolenie dronowe  
	 – Agnieszka Olczyk

24. 	 Pierwsza edycja Kliniki Trenerskiej w Uniejowie z Maciejem Lampe  
	 – Marta Pokorska

25. 	 Ewa Pajor z nagrodą Trofeo MVP CaixaBank – Marta Pokorska

26. 	 Uniejów inwestuje w edukację i infrastrukturę sportową  
	 – Marta Pokorska

27. 	 W Uniejowie odbyło się Forum Dialogu Międzypokoleniowego  
	 – Agnieszka Owczarek

28. 	 Magia muzyki i rodzinnych więzi - niezapomniany koncert Uniejowskiej  
	 Grupy Wokalnej z Golec uOrkiestra w Uniejowie  
	 – Uniejowskie Stowarzyszenie Aktywni

30. 	 Gminne Obchody Święta Niepodległości w Uniejowie  
	 – wspólne świętowanie odzyskania niepodległości – Marta Pokorska

32. 	 Trzy dni święta tradycji, wiedzy i wspólnoty - IX Seminarium  
	 Spycimierskie – Andrzej Szoszkiewicz

34. 	 Integracyjne Spotkanie Sołtysów Gminy Uniejów – Nina Kalas

39. 	 Sukcesy Młodziczek na turniejach – Piotr Masiera

Spis treści

strona 67
Magia Świąt na uniejowskim Rynku

strona 17 
Nagrody Burmistrza Miasta Uniejów  
dla Najlepszych Uczniów i Studentów

strona 28
Magia muzyki i rodzinnych więzi - niezapomniany 
koncert Uniejowskiej Grupy Wokalnej z Golec 
uOrkiestra w Uniejowie

foto:  arch. UM Uniejów  /  arch. M. Rybczyński
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[listopad–grudzień]
Z prac Samorządu

Józef Kaczmarek

Inwestycje/dofinansowania gminnych 
projektów/podpisane umowy/przedsięwzięcia 

• Rozstrzygnęliśmy przetarg na realizację Programu 
OLiOC w 2025roku na terenie Gminy Uniejów w zakre-
sie zadań zleconych, obejmującego cztery części, z któ-
rych każda dotyczyła wyposażenia miejsc doraźnego 
schronienia w niezbędne urządzenia i instalacje. Pierw-
sza część zakładała zakup i montaż trzech agregatów 
prądotwórczych, zapewniających zapasowe źródło 
energii elektrycznej; dwa z nich mają moc minimalną 
15 kW, a jeden 30 kW, spełniające obowiązujące cer-
tyfikaty i normy bezpieczeństwa. Prace zakładały do-
stawę, rozładunek, montaż oraz rozprowadzenie insta-
lacji elektrycznej, a wybranym wykonawcą było PPHU 
SAGMA Gnatkowski Andrzej oraz Skoczylas Jacek 
Spółka Cywilna, z siedzibą w Turku, na kwotę 126 198 
złotych. Druga część przetargu dotyczyła wyposażenia 
miejsc doraźnego schronienia w klimatyzatory z funk-
cją ogrzewania. Przedmiotem zamówienia był zakup  
i montaż trzech urządzeń: dwa o minimalnej wydajno-
ści chłodniczej 0,9 kW, nominalnie 5,0 kW, oraz jed-
no o minimalnej wydajności 3,5 kW, nominalnie 15,0 
kW. Prace przewidywały bruzdowanie ścian, dostawę, 
montaż, uruchomienie urządzeń oraz szkolenie obsługi. 
W tym przypadku także wybrano firmę PPHU SAGMA 
Gnatkowski Andrzej oraz Skoczylas Jacek Spółka Cy-
wilna, a łączna wartość tej części zamówienia wynio-
sła 83 640 zł. W trzeciej części ujęto wyposażenie  
w urządzenia filtrowentylacyjne, polegające na zakupie 
i zamontowaniu trzech systemów filtrujących z mecha-
niczną i węglową filtracją: jeden o minimalnym prze-
pływie 2000 m³/h oraz dwa o minimalnym przepływie 
200 m³/h. Prace zakładały dostawę, rozprowadzenie 
instalacji, uruchomienie oraz szkolenie obsługi. Jako 
najkorzystniejszego wykonawcę wybrano tę samą fir-
mę PPHU SAGMA Gnatkowski Andrzej oraz Skoczylas 
Jacek Spółka Cywilna, a koszt tej części wyniósł 114 
390 zł. Czwarta i ostatnia część dotyczyła wyposa-
żenia w systemy uzdatniania wody pitnej. Wyłoniony 
wykonawca miał za zadanie zakup trzech urządzeń 
spełniających normy jakościowe, z certyfikatami i ate-
stami, gwarantujące minimum 800 litrów wody dzien-
nie, z możliwością podłączenia do sieci wodociągowej. 
Wybranym najkorzystniejszym wykonawcą była po-
nownie firma PPHU SAGMA Gnatkowski Andrzej oraz 
Skoczylas Jacek Spółka Cywilna, na kwotę 29 520 zł. 
Realizacja tych czterech części przetargu zapewni kom-

pleksowe wyposażenie miejsc doraźnego schronienia, 
mających na celu poprawę bezpieczeństwa i warunków 
funkcjonowania w sytuacjach kryzysowych na terenie 
gminy.

• Unieważniliśmy przetarg na realizację Programu 
OLiOC w 2025 roku na terenie Gminy Uniejów w za-
kresie zadań własnych. Przetarg obejmował dwie czę-
ści: Część 1 to zakup cysterny do przewozu wody na 
potrzeby zabezpieczenia mieszkańców gminy Uniejów. 
W ramach tej części planowana była dostawa fabrycz-
nie nowej cysterny na podwoziu przyczepy transpor-
towej o minimalnej pojemności 5000 litrów, wyko-
nanej ze stali kwasoodpornej AISI 304, wyposażonej  
w systemy napełniania, opróżniania, izolacji, układ 
mycia CIP, oświetlenie, oznakowanie oraz wszystkie 
wymagane certyfikaty i atesty, umożliwiające legalny 
przewóz wody pitnej na terenie Polski. Cysternę miała 
być w stanie fabrycznie nowym, spełniającym wymo-
gi prawne i techniczne. Część 2 przewidywała zakup 
pompy wysokiej wydajności do wody czystej i zanie-
czyszczonej. W ramach tej części planowaliśmy dosta-
wę fabrycznie nowej, przewoźnej motopompy o wy-
dajności minimum 4000 l/min, wysokości podnoszenia 
co najmniej 20 m, z silnikiem o mocy minimum 24 KM, 
zamontowanej na przyczepie spełniającej normy UE, 
wyposażonej w urządzenia kontrolne i systemy trans-
portowe do węży ssawnych i tłocznych. Pompa miała 
być nowa i posiadać wszystkie niezbędne atesty i cer-
tyfikaty. Niestety, nie złożono żadnej oferty, co spowo-
dowało unieważnienie przetargu.

• Obecnie jesteśmy na etapie weryfikacji oferty od 
Schroniska dla bezdomnych zwierząt PSIA OSTOJA 
na kwotę 223 503,30 zł, która wpłynęła w przetar-
gu dotyczącym opieki nad bezdomnymi zwierzętami  
w 2026 roku. Przedmiotem zamówienia jest transpor-
towanie na własny koszt wszystkich bezdomnych zwie-
rząt dotychczas umieszczonych przez Gminę Uniejów 
schronisku, odłowionych z terenu gminy i zapewnienie 
nad nimi. W schronisku przebywa obecnie 36 zwierząt 
(29 psów i 7 kotów). W trakcie obowiązywania umo-
wy, tj. od 1 stycznia 2026 do 31 grudnia 2026 roku, 
w schronisku będzie utrzymywana stała liczba około 
36 zwierząt miesięcznie. Należy jednak uwzględnić, że 
ze względu na zmiany wynikające z ilości adopcji oraz 
odławianych zwierząt, średnia liczba przebywających  
w schronisku zwierząt może ulec zmianie.
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• Rozstrzygnęliśmy przetarg na odbiór i zagospo-
darowanie odpadów komunalnych z nieruchomości 
zamieszkałych oraz nieruchomości z domkami let-
niskowymi na terenie Gminy Uniejów w roku 2025.  
W ramach postępowania złożone zostały dwie oferty: 
Przedsiębiorstwo Oczyszczania Miasta EKO Sp. z o.o. 
na kwotę 296.232,12 zł i Zakład Usług Komunalnych 
EKO-GAB Gabriel Kropidłowski, Daniel Piąstka na 
kwotę 331.992,00 zł. W wyniku oceny ofert jako ko-
rzystniejsza wybrana została oferta nr 1. Wykonawca 
zobowiązuje się do odbioru, transportu i zagospodaro-
wania każdej ilości odpadów komunalnych ze wszyst-
kich nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynko-
we na terenie gminy Uniejów. Dodatkowo, Wykonawca 
będzie odpowiedzialny za odbiór odpadów umieszczo-
nych obok pojemników w workach, gdy nie zmieściły 
się one w pojemnikach, zarówno w frakcji segregowa-
nych w workach i pojemnikach prywatnych, jak i za 
opróżnianie koszy znajdujących się przy wiatach przy-
stankowych na terenie miasta i gminy Uniejów.

• Postępowanie dotyczące zapytania ofertowego na 
wykonanie usługi polegającej na opracowaniu raportu 
z realizacji Programu Ochrony Środowiska za okres od 
01.01.2023 r. do 31.12.2024 r. zostało rozstrzygnię-
te. Przedmiotem zamówienia jest opracowanie rapor-
tu obejmującego m.in. analizę stopnia realizacji zadań, 
celów oraz ich zgodność z obowiązującymi przepisami 
prawa ochrony środowiska. Raport ma zostać sporzą-
dzony na podstawie odpowiednich dokumentów pro-
gramowych, w tym Programu Ochrony Środowiska dla 
Gminy Uniejów na lata 2018-2021 z uwzględnieniem 
perspektywy na lata 2022–2025, Prognozy oddziały-
wania na środowisko tego programu, oraz Programu 
Ochrony Środowiska dla Gminy Uniejów na lata 2022-
2026 z perspektywą do roku 2030. W postępowaniu 
złożono dwie oferty, spośród których najkorzystniejszą 
wybrano tę złożoną przez firmę GREENOVA Katarzyna 
Walkowiak, ul. Swarzędzka 26, 62-007 Bugaj.

• Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Łodzi zakończył ocenę wniosków 
w ramach programu „Racjonalizacja zużycia energii  
w budynkach użyteczności publicznej – edycja 2025”. 
Cztery nasze projekty zostały wstępnie zakwalifiko-
wane do dofinansowania, co pozwoli na oszczędno-
ści i poprawę efektywności energetycznej budynków. 
Jednym z beneficjentów jest Kaplica w Rożniatowie,  

w której planuje się montaż pomp ciepła, modernizację 
ogrzewania oraz instalację mikroinstalacji fotowolta-
icznej. Dofinansowanie wynosi ponad 304 tysiące zł. 
Świetlica w Zaborowie otrzyma ponad 479 tysięcy zł 
na termomodernizację, montaż pomp ciepła i mikroin-
stalację fotowoltaiczną. W Człopach również zostanie 
przeprowadzona termomodernizacja, a na jej potrze-
by zabezpieczono prawie 493 tysiące zł na instalację 
pomp ciepła i fotowoltaikę. Świetlica w Górach z dofi-
nansowanie na ponad 404 tysiące zł zyska nowe źródła 
energii i ocieplenie, co pozwoli na obniżenie kosztów 
energii. Dzięki tym projektom budynki użyteczności 
publicznej staną się bardziej ekologiczne, a koszty ich 
utrzymania znacznie zmaleją. 

• Pozyskaliśmy środki z Urzędu Marszałkowskie-
go w Łodzi, które zostaną przeznaczone na realizację 
projektu „Szkoła Kompetencji Kluczowych” w Szkole 
Podstawowej w Uniejowie. Dofinansowanie  w wyso-
kości blisko 712 tys. zł pozwoli na podniesienie jakości 
nauczania poprzez rozwój umiejętności uczniów oraz 
doskonalenie kwalifikacji nauczycieli. Projekt obejmuje 
m.in. modernizację pomieszczeń szkolnych, utworzenie 
gabinetu psychologa i pedagoga oraz nowoczesnej pra-
cowni STEAM. Dodatkowo szkoła zostanie doposażo-
na w nowy sprzęt i pomoce dydaktyczne, a uczniowie 
będą mogli uczestniczyć w zajęciach rozwijających ich 
zainteresowania i talenty.

Dwujęzyczność w przedszkolu i oddziale 
przedszkolnym 

• Gmina Uniejów przystąpiła do Międzynarodowego 
Programu Dwujęzyczności „Bilingual Future”, wspiera-
jącego naukę języka angielskiego już od najmłodszych 
lat. Program będzie realizowany w Miejskim Przedszko-
lu w Uniejowie oraz w oddziale przedszkolnym w Szko-
le Podstawowej w Wilamowie. Dzięki metodzie immer-
sji dzieci uczą się języka w naturalny sposób poprzez 
zabawę, ruch i codzienne aktywności. Inicjatywa sprzy-
ja rozwojowi kompetencji językowych, kreatywności  
i otwartości na inne kultury.

Złote Gody 2026

• Małżeństwa z gminy Uniejów, które w 2026 roku 
będą obchodziły 50-lecie ślubu, mogą zgłosić się po 
Medal Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Dotyczy to 
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także par, które brały ślub poza Uniejowem. Zgłoszenia 
należy dokonać do 30 stycznia 2026 w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Uniejowie, pok. 11 lub telefonicznie pod 
nr 63 288 97 89. To okazja, aby uhonorować długolet-
nie wspólne życie.

Nabór członków do Komitetu Rewitalizacji

• Ogłoszono nabór na członków Komitetu Rewitali-
zacji w związku z uchwałą Rady Miejskiej w Uniejowie. 
Komitet będzie pełnił funkcję opiniodawczo-doradczą  
i stanowił forum współpracy interesariuszy rewitalizacji 
z organami gminy, członkowie będą opiniowali Gmin-
ny Program Rewitalizacji, monitorowali jego wdrażanie  
i podejmowali inicjatywy związane z rewitalizacją mia-
sta, a nabór trwał do 19 grudnia 2025 r. w Urzędzie 
Miasta w Uniejowie. 

Nagrody Burmistrza dla najlepszych uczniów 
i studentów

• W sali rycerskiej uniejowskiego zamku odbyła się 
uroczystość wręczenia nagród dla uczniów szkół śred-
nich i studentów z najwyższymi wynikami w nauce.  
W sumie wyróżniono 51 osób, a nagrody pieniężne 
były wyższe niż w ubiegłym roku – 2000 zł dla studen-
tów i 1500 zł dla uczniów szkół średnich. Uroczystość 
była okazją nie tylko do uhonorowania osiągnięć, ale 
też podkreślenia znaczenia edukacji i ciężkiej pracy 
młodzieży. Serdeczne gratulacje dla wszystkich nagro-
dzonych – niech Wasze sukcesy będą inspiracją do dal-
szego rozwoju. 

Wizyta w odnowionej szkole w Uniejowie 

• Wraz z radnymi i pracownikami urzędu miasta 
odwiedziliśmy szkołę podstawową w Uniejowie, któ-
ra przeszła gruntowną modernizację, obejmującą za-
równo renowację budynku, jak i nowoczesne boiska 
sportowe oraz zagospodarowanie otaczającego tere-
nu. Dzięki inwestycji o wartości ponad 6,5 miliona zł,  
z czego większość pochodziła z funduszy zewnętrz-
nych, uczniowie mogą korzystać z odnowionych sal, 
nowoczesnych instalacji i atrakcyjnych przestrzeni re-
kreacyjnych. Zmiany te poprawią warunki nauki i ak-
-tywności fizycznej, sprzyjając rozwojowi młodych 
mieszkańców gminy Uniejów.

Nowe Eksponaty w Strefie SOWA w Uniejowie

• Strefa SOWA wzbogaciła swoją ofertę o trzy nowe 
eksponaty z Centrum Nauki Kopernik, które pozwalają 
na jeszcze więcej nauki przez zabawę. Nowości obej-
mują interaktywne stanowiska, takie jak: Parkietaże, 

Zbuduj łuk oraz Sznurkografy, które pokazują prawa 
fizyki, geometrię i matematykę w przystępny sposób. 
Odwiedzający mogą samodzielnie eksperymentować  
i poznawać naukowe zagadki.

Dofinansowanie dla biblioteki 

• Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
dofinansowuje Narodowy Program Rozwoju Czytelnic-
twa 2.0 na lata 2021-2025, aby poprawić ofertę biblio-
tek w Polsce. Biblioteka Narodowa realizuje program 
zakupu nowości wydawniczych oraz dostęp do nich  
w formatach cyfrowych, co ma na celu zwiększenie 
czytelnictwa. W 2025 roku Miejsko-Gminna Biblioteka 
w Uniejowie otrzymała 3950 zł na zakup książek i do-
stęp zdalny, z czego część trafiła także do jej filii.

Odnowiona biblioteka w Wieleninie 

• Dzięki wsparciu Pana Bartłomieja Gröbnera z fir-
my K-Flex oraz zaangażowaniu uczniów, nauczycieli  
i pracowników szkoły w Wieleninie, udało się odnowić 
bibliotekę i stworzyć przyjazne miejsce do czytania. Bi-
blioteka jest funkcjonalna i pełna książek.

Szkolenie dronowe w Uniejowie

• Przedstawiciele Gminy Uniejów ukończyli szkole-
nie STS-01, zdobywając europejskie uprawnienia do 
lotów dronami do 25 kg w kategorii VLOS. Szkolenie 
obejmowało teorię i praktykę, a uczestnicy poznali 
przepisy, zasady bezpieczeństwa i kontrolę lotów w te-
renach zurbanizowanych. Nowe kwalifikacje pozwala-
ją gminie legalnie wykorzystać drony do monitoringu, 
dokumentacji inwestycji i innych działań operacyjnych.

Spycimierski Gród odkrywa tajemnice

• Najnowsze badania archeologiczne w Spycimier-
skim Grodzie ujawniają kolejne szczegóły życia daw-
nych mieszkańców, w tym zaskakującą wewnętrzną 
fosę dzielącą osadę na dwie części. Zespół prof. Jerze-
go Sikory opracowuje wyniki, które pozwolą lepiej zro-
zumieć funkcjonowanie grodu. 

Współpraca z Widzewem

• W Urzędzie Miasta w Uniejowie odbyło się spo-
tkanie z przedstawicielami Widzewa Łódź, podczas 
którego potwierdzono kontynuację dotychczasowej 
współpracy. Wspólne działania okazały się owocne  
i przyczyniły się do promocji regionu oraz rozwoju lo-
kalnej infrastruktury sportowej. W nadchodzących 
miesiącach piłkarze Widzewa ponownie będą przygo-
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towywać się w Uniejowie do rundy wiosennej, trenując 
m.in. na boiskach im. Włodzimierza Smolarka. 

Ewa Pajor z Trofeum MVP CaixaBank

• Ewa Pajor została wyróżniona prestiżowym Tro-
feum MVP CaixaBank, co świadczy o jej wyjątkowych 
umiejętnościach i wpływie na europejską scenę pił-
karską. Od momentu dołączenia do FC Barcelony, 
nieustannie zachwyca swoją grą i przyczynia się do 
sukcesów klubu. Gratuluję Ewie tego wspaniałego wy-
różnienia oraz jej osiągnięć – życzę jej dalszych sukce-
sów i wielu inspirujących chwil na boisku!

 

Rok św. Bogumiła

• Rok 2026 został oficjalnie poświęcony kultowi św. 
Bogumiła, postaci ściśle związanej z historią 6i ducho-
wością Uniejowa, co zostało ogłoszone przez Bisku-
pa Włocławskiego w kościołach diecezji.  W związku 
z tym gmina Uniejów przygotowuje się do organizacji 
całorocznych obchodów, które obejmą wydarzenia re-
ligijne i  kulturalne. Obchody rozpoczną się 18 stycznia 
w Bazylice Mniejszej  w Uniejowie, a zakończą 27 grud-
nia w Sanktuarium w Dobrowie, podkreślając znaczenie 
świętego dla lokalnej wspólnoty. 

Uniejowskie „Komando Foki” podsumowały rok

• Uniejowskie „Komando Foki” zakończyły rok pełen 
morsowania, wyjazdów i akcji charytatywnych. W 2025 
roku grupa brała udział w wielu tematycznych zlotach, 
od Mielna po Skorzęcin, integrując się nad Wartą. Mor-
sy angażowały się również w działania charytatywne, 
jak bieg dla potrzebującego wsparcia Antosia, łącząc 
sport z pomocą dla innych.

Rok Katyński w naszej szkole

• W 2025 roku szkoła w Wieleninie aktywnie uczest-
niczyła w obchodach Roku Katyńskiego, organizując 
konkursy i przedstawienia, które upamiętniały polskich 
oficerów zamordowanych w 1940 roku. Uczniowie za-
prezentowali montaż słowno-muzyczny, który został 
doceniony podczas wojewódzkiej gali przez Wojewo-
dę Łódzkiego – Dorotę Ryl oraz Łódzkiego Kuratora 
Oświaty – Janusza Brzozowskiego. Gratuluję całej spo-
łeczności szkolnej w Wieleninie. 

Twórca związany z Uniejowem wygrał 
Konkurs Szopek Krakowskich

• Marek Markowski, związany od lat z Uniejowem 
i Spycimierzem, zdobył I miejsce w kategorii Szopki 

Duże w Konkursie Szopek Krakowskich. Jego szop-
ka zachwycała precyzją wykonania i nawiązywała do 
ważnych wydarzeń historycznych. Pan Marek od lat 
wspiera lokalne inicjatywy kulturalne, m.in. organizując 
wystawy i promując dziedzictwo niematerialne. Jego 
zwycięstwo jest powodem do dumy dla niego samego 
i całej społeczności Uniejowa i Spycimierza. Gratuluję 
serdecznie Panie Marku. 

Wydarzenia

• Zawodniczki Uniejowskiego Klubu Karate BAS-
SAI, Kaja Sztybrych i Kinga Kanarek, zajęły pierwsze 
i trzecie miejsce w europejskich zawodach w swojej 
kategorii wiekowej, wygrywając wszystkie walki przed 
czasem. Starsze zawodniczki również zdobyły medale, 
m.in. w kumite i kata drużynowym, a cała ekipa szykuje 
się teraz do Mistrzostw Świata na Malcie w marcu 2026 
roku. W Turnieju Gwiazdkowym w Kwiatkowicach mło-
dzi karatecy zdobyli kolejne medale, a swoje pierwsze 
starty zaliczyły najmłodsze zawodniczki. Gratulacje dla 
całego klubu.

• W Bazylice Mniejszej w Uniejowie odbył się kon-
cert, podczas którego Uniejowska Grupa Wokalna wy-
stąpiła z Golec uOrkiestra. Tegoroczny projekt nosił 
nazwę „Muzyczna Familia” i miał na celu pokazanie, jak 
ważna jest muzyka w życiu rodzinnym oraz jak zbliża 
ludzi poprzez wspólne muzykowanie. Całe wydarzenie 
zostało zorganizowane z myślą o promowaniu więzi 
społecznych, tradycji muzycznych i radości wspólnego 
śpiewania. 

• Uniejów był gospodarzem pierwszej edycji Kliniki 
Trenerskiej, którą przygotował Maciej Lampe – były za-
wodnik NBA – we współpracy z burmistrzem Józefem 
Kaczmarkiem. W wydarzeniu wzięło udział 28 trene-
rów młodzieżowej koszykówki z różnych części Polski, 
którzy uczestniczyli w warsztatach mających na celu 
rozwijanie ich umiejętności oraz wymianę doświadczeń                                
z międzynarodowymi ekspertami. 

• Gminne Obchody Święta Niepodległości w Unie-
jowie zostały zorganizowane z udziałem wojska, któ-
re również pełniło wartę przy pomniku i oddało salwę 
honorową, podkreślając znaczenie bohaterów walczą-
cych o wolność Polski. Żołnierze z 91. Batalionu Lekkiej 
Piechoty z Zgierza uczestniczyli w ceremonii wspólnie 
z gośćmi i mieszkańcami gminy, okazując szacunek dla 
historii.  Uroczystości rozpoczęły się Mszą Św. w Bazy-
lice Mniejszej, a następnie kontynuowano je przy Po-
mniku Bohaterów Września 1939 r. w rynku. 

• W Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury miało 
miejsce Forum Dialogu Międzypokoleniowego, pod-
czas którego wymieniano się doświadczeniami. Panie 
z UTW Uniejów przedstawiły scenki o seniorach. Mó-
wiono o samotności i potrzebie integracji, proponując 
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warsztaty i spotkania. Odbyła się prezentacja o techno-
logiach wspierających seniorów. Wydarzenie podkreśli-
ło znaczenie dialogu międzypokoleniowego i szacunku, 
a zostało zorganizowane w ramach projektu „Czas na 
Dialog”, dofinansowanego z programu „Aktywni+”.

• W siedzibie TPU przeprowadzono warsztaty dla 
seniorów w ramach ogólnopolskiego programu „Kieru-
nek: zatrzymać osteoporozę”, finansowanego przez Mi-
nisterstwo Zdrowia i realizowanego przez firmę Cogito 
Med. Uczestnicy mieli okazję poszerzyć swoją wiedzę 
na temat osteoporozy, jej rozwoju oraz sposobów za-
pobiegania, a pierwszy dzień poświęcony był znaczeniu 
diety i suplementacji dla zdrowia kości. Ostatni dzień 
warsztatów był praktyczny, z zajęciami fizjoterapeu-
tycznymi, które pokazały seniorom, jak dbać o swoją 
aktywność fizyczną. 

• W miejskiej bibliotece w Uniejowie otwarto wer-
nisaż, na którym zaprezentowano prace dwóch różnią-
cych się malarek – Sabiny Kęcel i Moniki Arkusz. Sabina 
Kęcel tworzy obrazy o bogatej fakturze, wykorzystując 
kawę jako materiał. Z kolei Monika Arkusz skupia się na 
kobiecym doświadczeniu, przedstawiając różnorodne 
aspekty życia kobiet. Wystawa była dostępna dla każ-
dego       i można było ją oglądać do końca roku.

• W sali OSP w Kuczkach zorganizowano spotkanie 
integracyjne dla sołtysów Gminy Uniejów, które miało 
na celu podsumowanie dotychczasowych działań oraz 
wymianę doświadczeń. Organizatorzy wyrazili chęć, 
aby takie wydarzenia odbywały się corocznie w róż-
nych sołectwach, co ma przyczynić się do wzmocnienia 
relacji i współpracy w lokalnej społeczności.

• Uzdrowisko Termalne Uniejów oraz PGK Termy 
Uniejów objęły patronat nad meczem Widzew Łódź 
Futsal z Piastem Gliwice, który odbył się w hali przy ul. 
Małachowskiego w Łodzi. Wydarzenie przyciągnęło ki-
biców z regionu. Na meczu obecni byli także uczniowie 
szkół podstawowych z Wielenina i Wilamowa, pod-
opieczni projektu Futsal Bez Barier oraz drużyna Ra-
zem Skęczniew, co podkreśliło społeczny wymiar tego 
wydarzenia, a wcześniej mieli okazję spotkać się z żoł-
nierzami Armii Krajowej, co dodało mu patriotycznego 
charakteru.

• IX Seminarium Spycimierskie zainaugurowano  
w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Uniejowie, 
gdzie ogłoszono decyzję UNESCO o wpisaniu ple-
cionkarstwa na Listę Reprezentatywną Niematerialne-
go Dziedzictwa Kulturowego Ludzkości. Wydarzenie 
miało szczególny, symboliczny charakter, przypadając  
w czwartą rocznicę wpisu spycimierskich kwiatowych 
dywanów na tę samą listę. Pierwszy dzień seminarium 
wypełniły specjalistyczne warsztaty realizowane w ra-
mach projektu „Centrum Kompetencji Niematerialnego 
Dziedzictwa Kulturowego. Kontynuacja”, współfinan-

sowanego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego oraz Gminę Uniejów. Spotkania i dyskusje 
potwierdziły znaczenie Seminarium jako ogólnopolskiej 
platformy wymiany doświadczeń oraz działań na rzecz 
ochrony i rozwoju dziedzictwa niematerialnego.

• W salce parafialnej w Wilamowie odbyły się warsz-
taty tworzenia palm wielkanocnych, prowadzone przez 
Koło Gospodyń Wiejskich z Zalasia. Uczestnicy z Wila-
mowa, Spycimierza i Uniejowa poznali tradycyjne tech-
niki wykonywania palm, używane materiały oraz sym-
bolikę kurpiowskich wzorów, a spotkanie wzbogacił 
pokaz lokalnych wycinanek. Warsztatom towarzyszyła 
wymiana doświadczeń, a wykonane palmy stały się pa-
miątką wspólnej pracy i spotkania z żywą tradycją.

• UKS Orlęta Wielenin rywalizowały w turniejach 
siatkarskich w Piekarach, Domaniewicach i Wieluniu. 
Dziewczyny pokazały znakomite umiejętności, walecz- 
ność i zespołowego ducha, mierząc się zarówno z bar-
dziej doświadczonymi drużynami, jak i zespołami ligo-
wymi. Dziewczyny zaprezentowały znakomitą grę, peł-
ną zaangażowania, determinacji i współpracy. Gratuluję 
całej drużynie i trenerowi. 

• Miłośnicy literatury spotkali się w Miejsko-Gmin-
nej Bibliotece w Uniejowie, by uczestniczyć w spotka-
niu z autorami thrillera „Konary” - Jarosławem Klonow-
skim i Patrykiem Boguszem. Podczas spotkania autorzy 
opowiadali o współpracy nad książką, inspiracjach i po-
ruszanych w niej ważnych tematach. 

• W Centrum „Spycimierskie Boże Ciało” odbył się 
wykład prof. Jerzego Sikory z Uniwersytetu Łódzkiego, 
podczas którego zaprezentowano wyniki najnowszych 
badań archeologicznych średniowiecznego grodziska 
zwanego Górką Kasztelańską. Prelegent przedstawił 
ustalenia dotyczące datowania i stanu zachowania gro-
du, podkreślając jego wyjątkowe znaczenie w historii 
regionu. Dla zainteresowanych historią grodu planowa-
na jest publikacja monograficzna, która ukaże się pod 
koniec 2026 roku i kompleksowo opowie o tym zabyt-
ku oraz jego kontekście historycznym.

• W Aparthotelu „Termy Uniejów” odbyła się konfe-
rencja poświęcona rozwojowi turystyki uzdrowiskowej 
w Polsce, w której uczestniczyli eksperci, przedstawi-
ciele instytucji. Podczas spotkania zaprezentowano 
dokument „Podstrategia w zakresie turystyki uzdrowi-
skowej”, omawiając potencjał i wyzwania sektora oraz 
rekomendacje strategiczne na najbliższe lata. Uczestni-
cy mieli okazję wziąć udział w panelu dyskusyjnym do-
tyczącym przyszłości polskich uzdrowisk oraz obejrzeć 
film promujący Uniejów, prezentujący jego historyczne 
i współczesne walory. Konferencja umożliwiła wymia-
nę doświadczeń, zacieśnienie współpracy branżowej  
i stała się kolejnym krokiem w kierunku dalszego roz-
woju uzdrowisk w Polsce.
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• W programie „Halo tu Polsat” można było obej-
rzeć relację z Term Uniejów. Widzowie poznali właści-
wości wody termalnej oraz korzyści zdrowotne płynące  
z saunowania. Podczas transmisji zaprezentowano tak-
że najnowsze etapy rozbudowy kompleksu, pokazując 
jego nowoczesne udogodnienia.

• Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Uniejowie zor-
ganizował spotkanie filmowe, podczas którego odbył 
się seans filmu „Sezony”. Produkcja, będąca komedią 
romantyczną, przedstawiała historię egocentrycznego 
aktora zmuszonego do zmierzenia się z zakończeniem 
wieloletniego związku. Akcja filmu toczyła się w trakcie 
trzech różnych spektakli teatralnych, łącząc wątki pry-
watnych dramatów z absurdem życia scenicznego.

• Mażowigilia, grudniowy koncert zespołu Driady 
Uniejów, odbyła się w hali sportowej przy SP w Unie-
jowie, a młode artystki w wieku od 4 do 19 lat zapre-
zentowały układy taneczne do świątecznych piosenek. 
Podczas wydarzenia po raz pierwszy zaprezento-
wały się nowe filie zespołu z Wielenina i Wilamowa,  
a łącznie wystąpiło 7 grup, które pokazały choreografie 
zespołowe, duety i występy solowe. Finałowy wspól-
ny układ 113 mażoretek ustanowił rekordową liczbę 
uczestniczek w historii zespołu, a koncertowi towarzy-
szył kiermasz słodkości i świątecznych ozdób.

• Zamek Uniejów otworzył swoje bramy na nocne 
zwiedzanie, dając okazję do poznania tajemnic zamko-
wych legend i historii. Podczas zwiedzania goście mogli 
zobaczyć niedostępne na co dzień wnętrza zamku oraz 
poczuć magię dawnych czasów spacerując po koryta-
rzach z lekkim dreszczykiem emocji. Dodatkową atrak-
cją była degustacja.

•  W Centrum Spycimierskie Boże Ciało odbyło się 
radosne spotkanie mikołajkowe dla dzieci i ich rodzin, 
pełne zabaw i świątecznej atmosfery. Atrakcją było 
spotkanie ze Świętym Mikołajem, który przybył na 
bryczce i wywołał zachwyt wśród najmłodszych. 

• Rynek w Uniejowie zamienił się w jarmark bożo-
narodzeniowy, przyciągając mieszkańców i turystów. 
Na jarmarku wystawiło się ponad 20 stoisk z lokalnymi 
produktami, rękodziełem i świątecznymi przysmakami. 
Atrakcją dla najmłodszych była wizyta Świętego Miko-
łaja, który przejechał przez Rynek konno. Całość umila-
ła muzyka Orkiestry Dętej ZHP-OSP Uniejów.   

• Seniorzy z gmin Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej 
odwiedzili Uniejów, gdzie w Zamku Arcybiskupów 
Gnieźnieńskich spotkali się z lokalnymi seniorami, by 
wymieniać doświadczenia i rozmawiać o życiu społecz-
nym. Podczas wyjazdu uczestnicy wzięli udział w szko-
leniach z umiejętności liderskich oraz pisania wniosków 
o dofinansowanie. Spotkanie zakończyła debata oby-
watelska, podczas której seniorzy dzielili się opiniami, 

refleksjami i pomysłami na aktywne uczestnictwo w ży- 
ciu publicznym.

• W Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Unie-
jowie odbyła się uroczystość z okazji 30-lecia chóru 
Kantylena, w której uczestniczyli członkowie chóru, ich 
rodziny oraz przedstawiciele lokalnych władz. Podczas 
jubileuszu chórzyści wystąpili z utworami, które na sta-
łe wpisały się w ich repertuar, a dyrygent Jakub Pięgot 
został doceniony za wieloletnie zaangażowanie. Uro-
czystość zakończyła się tortem, wspólnym odśpiewa-
niem „100 lat” oraz gratulacjami i życzeniami dalszych 
sukcesów dla całego zespołu. Z okazji 30-lecia chóru 
Kantylena składam serdeczne gratulacje, życząc dal-
szych sukcesów, radości i wielu lat twórczego rozwoju.     

 • Na strzelnicy pneumatycznej w Uniejowie odbył 
się kolejny trening strzelecki, w którym uczniowie klas 
ósmych mogli ćwiczyć pod okiem doświadczonych in-
struktorów. W zajęciach brali też udział rodzice. Pod-
czas treningów uczestnicy uczyli się precyzji, koncen-
tracji i odpowiedzialnego podejścia do bezpieczeństwa. 
Na zakończenie roku sportowego odbyły się ostatnie 
zawody strzeleckie PZSS, które pozwoliły sprawdzić 
nabyte umiejętności przed przerwą do marca, kiedy 
planowane są kolejne zawody.

• Hali Parkowej odbył się XIII Turniej Widzewskie-
go Klubu Biznesu, który połączył sportową rywalizację  
z celem charytatywnym. W turnieju wzięło udział osiem 
drużyn, a wśród nich ekipa z Uniejowa, która mimo 
braku doświadczenia halowego wywalczyła 4. miejsce. 
Największą radość przyniósł jej zwycięski mecz w fazie 
grupowej z drużyną Fundacji Widzewa, w której grali 
byli reprezentanci Polski. 

• Dla mieszkańców gminy przygotowani potkanie 
informacyjne o programie „Czyste Powietrze”, podczas 
którego przedstawiono zasady programu „Czyste Po-
wietrze”. Spotkanie odbyło się w sali OSP w Uniejowie.

Szanowni Czytelnicy,

	Z okazji nadchodzącego Nowego Roku 2026 pragnę 
złożyć najserdeczniejsze życzenia. Niech ten rok przy-
niesie zdrowie, szczęście oraz wiele radosnych chwil 
spędzonych w gronie najbliższych. Życzę pomyślności 
w realizacji wszystkich planów i marzeń, a naszemu 
miastu niech towarzyszy ciągły rozwój, bezpieczeń-
stwo i dobra atmosfera.

	

			  Szczęśliwego Nowego Roku 2026!
			  Z wyrazami szacunku
			  Józef Kaczmarek
			  Burmistrz Uniejowa  
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30 września 2025 r., podczas 
XXII. sesji Rady Miejskiej w Uniejow-
ie, radni zmienili wykaz inkasentów 
opłaty uzdrowiskowej oraz wyra-
zili zgodę na zaciągnięcie kredytu 
długoterminowego z przeznaczeniem 
na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu obligacji przy- 
chodowych serii A21. Zdecydo-
wano także o przystąpieniu do spo- 
rządzenia Gminnego Programu  Re-
witalizacji Gminy Uniejów. Ponadto 
radni wyrazili zgodę na sprzedaż,  
w trybie bezprzetargowym, działek: nr 
1531/32, o pow. 0,0106 ha, w Unie-
jowie oraz nr 1114/5 o pow. 0,0519 
ha, w Ostrowsku, stanowiących włas-
ność Gminy Uniejów z przeznacze-
niem na poszerzenie sąsiednich nie- 
ruchomości. Burmistrz Miasta Unie-
jów otrzymał również zgodę na 
wydzierżawienie dotychczasowemu 
dzierżawcy, w drodze bezprzetargo- 
wej, na okres do 3 lat, gruntu  
o pow. 15 mkw. pod garaż składak, 
w Uniejowie przy ulicy Mickiewicza, 
stanowiącego własność Gminy Unie-
jów (część działki nr 2079/15).

Wykaz inkasentów został zmienio-
ny także na kolejnej sesji, która odbyła 
się 20 października br.  

Na sesji wyrażono zgodę na za-
wiązanie i przystąpienie Gminy Unie-

jów do „Spółdzielni Energetycznej 
Uniejów”, uchwalono Roczny Program 
Współpracy Gminy Uniejów z Orga- 
nizacjami Pozarządowymi oraz pod-
miotami, o których mowa w art. 3 ust. 
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na 2026 rok oraz 
ustalono wysokość wynagrodzenia 
dla Burmistrza Miasta Uniejów. Zosta-
ła również uchylona uchwała nr LXX-
III/612/2023 Rady Miejskiej w Unie- 
jowie z dnia 23 maja 2023 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na wniesienie apor- 
tem do spółki komunalnej Przed-
siębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
„TERMY UNIEJÓW” Sp. z o.o.  w Unie-
jowie prawa własności nieruchomości, 
stanowiących własność Gminy Unie- 
jów oraz wyrażona zgoda na wydzier-
żawienie, w trybie bezprzetargowym 
części działki nr 2079/27 położonej  
w Uniejowie.

Tydzień później, podczas XXIV. 
sesji Rady Miejskiej w Uniejowie, 
określono zasady wyznaczania składu 
oraz zasad działania Komitetu Re-
witalizacji oraz rozpatrzono wniosek 
dotyczący regulacji sprzedaży alkoho-
lu. Wyrażona została ponadto zgoda 
na sprzedaż, w drodze przetargu, niez-
abudowanej nieruchomości położonej 
w miejscowości Uniejów oznaczonej 

jako działka o numerze ewidencyj-
nym 598 o pow. 1,2937 ha oraz zabu-
dowanej nieruchomości położonej 
w miejscowości Uniejów oznaczonej 
jako działka o numerze ewidencyjnym 
5/16 o pow. 0,2228 ha.

XXV sesja Rady Miejskiej w Unie-
jowie, która odbyła się 24 listopada 
br.,  została poświęcona głównie po-
datkom i opłatom lokalnym (ustalono 
wysokości rocznych stawek podatku 
od nieruchomości,  rocznych stawek 
podatku od środków transportowych, 
opłaty za odbiór odpadów komunal-
nych od mieszkańców i obniżono cenę 
skupu żyta do obliczenia podatku 
rolnego). Ustalony został nowy wzór 
deklaracji o wysokości opłaty za gosp-
odarowanie odpadami komunalnymi. 
Radni wyrazili zgodę na podwyższe-
nie kapitału zakładowego w drodze 
wniesienia wkładu pieniężnego i ob-
jęcia w zamian nowych udziałów. Zde-
cydowano o przystąpieniu do aktual-
izacji Strategii Rozwoju Gminy Uniejów 
na lata 2023-2030 oraz określenia 
szczegółowego trybu i harmonogra-
mu opracowania projektu strategii,  
w tym trybu konsultacji oraz uchylono 
uchwałę nr XLI/304/2021 Rady Mie-
jskiej w Uniejowie z dnia 21 stycznia 
2021  r. w sprawie wyrażenia zgody na 
zakup działki położonej w Uniejowie.

Z działalności Rady Miejskiej w Uniejowie

Tomasz Wójcik

wrzesień- grudzień 2025 r 
W okresie od września do połowy grudnia 2025 r. odbyły się 4 sesje Rady Miejskiej w  Uniejowie,  
a na każdej z tych sesji wprowadzano zmiany do budżetu Miasta i Gminy Uniejów na 2025 r.  
i Wieloletniej Prognozę Finansową na lata 2025-2040.
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Nagrody Burmistrza Miasta Uniejów 
dla Najlepszych Uczniów i Studentów

W ceremonii uczestniczył burmistrz Uniejowa, któ-
ry osobiście wręczył nagrody, a także Mirosław Madajski, 
zastępca burmistrza, oraz pracownice referatu ds. oświaty  
w Urzędzie Miasta Uniejów: Agnieszka Antczak, Agnieszka 
Bednarkiewicz i Milena Kudanowska. Uroczystość prowadził 
Robert Palka, dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Uniejowie.

W sumie wyróżniono 51 osób, w tym 23 studentów 
oraz 28 uczniów szkół średnich. Studenci, którzy osiągnęli 
średnią ocen wynoszącą minimum 4,5, otrzymali nagrody 
pieniężne w wysokości 2000 zł, o 500 zł więcej w porów-
naniu do roku ubiegłego. Uczniowie szkół średnich, których 
średnia ocen wynosiła co najmniej 4,75, zostali nagrodzeni 
kwotą 1500 zł, również wyższą niż w poprzednim roku, kiedy 
to wynosiła 1000 zł.

Uroczystość była nie tylko okazją do uhonorowania 
osiągnięć młodych ludzi, ale także do podkreślenia znacze-
nia edukacji. Wszyscy nagrodzeni uczniowie i studenci, wraz  
z rodzinami, mieli szansę celebrować swoje sukcesy w at-
mosferze radości i dumy.

W ten sposób burmistrz docenił młodzież, inspirując 
ich do kontynuowania wysiłków i dążenia do jeszcze lep-
szych osiągnięć w nauce. Serdeczne gratulacje dla wszyst-
kich nagrodzonych. 

W sobotę, 6 grudnia 2025 roku, w sali rycerskiej uniejowskiego zamku odbyła się uroczystość 
wręczenia nagród Burmistrza Miasta Uniejów dla uczniów szkół ponadpodstawowych oraz studentów, 
którzy osiągnęli wysokie wyniki w nauce. To wydarzenie zgromadziło laureatów, ich rodziny oraz 
przedstawicieli władzy.
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Referat Oświaty

Burmistrz Uniejowa – Józef Kaczmarek wręcza stypendium 
i składa gratulacje 

Stypendium wręcza wiceburmistrz Mirosław Madajski
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Dwujęzyczność „Bilingual Future”
– nowa inwestycja w edukację najmłodszych

Po kilku spotkaniach z dyrektorami oraz nauczyciela-
mi, Miejskie Przedszkole w Uniejowie oraz oddział przed-
szkolny w  Szkole Podstawowej w  Wilamowie, podpisały 
umowy na realizację programu, stawiając na rozwój, nowo-
czesność i otwartość na świat.

Dwujęzyczność od najmłodszych lat
Program „Bilingual Future” wykorzystuje naturalną cie-

kawość i chłonność umysłu dziecka, opierając się na meto-
dzie immersji językowej. Dzieci uczą się języka angielskiego 
poprzez zabawę, muzykę, ruch, sytuacje dnia codziennego 
oraz różnorodne aktywności edukacyjne. Język staje się na-
turalnym elementem otoczenia, a nie jedynie przedmiotem 
nauczania.

Takie podejście pozwala przedszkolakom rozwijać 
kompetencje językowe w sposób lekki i spontaniczny, bu-
dując jednocześnie ich pewność siebie oraz  otwartość 
na inne kultury.

Przystąpienie do programu niesie ze sobą wiele korzy-
ści. Dzieci biorące udział w projekcie mają przede wszyst-

kim ułatwiony start w dalszej edukacji językowej oraz:
• doskonalą pamięć i zdolności poznawcze,
• uczą się myślenia wielojęzycznego,
• rozwijają kreatywność i koncentrację,
• zyskują kontakt z językiem obcym w sposób natu-

ralny i przyjazny.
Dla przedszkolaków udział w międzynarodowym pro-

gramie to  także możliwość korzystania z  innowacyjnych 
materiałów edukacyjnych oraz współpracy ze specjalista-
mi w dziedzinie dwujęzyczności.

Realizacja tego ważnego przedsięwzięcia nie byłaby 
możliwa bez zaangażowania i wsparcia finansowego Pana 
Józefa Kaczmarka - Burmistrza Uniejowa.

Gmina Uniejów zrobiła kolejny krok w kierunku nowoczesnej i otwartej edukacji, inicjując 
przystąpienie do Międzynarodowego Programu Dwujęzyczności „Bilingual Future”, którego celem 
jest wspieranie dzieci w rozwijaniu kompetencji językowych poprzez codzienny kontakt z językiem 
angielskim już od najmłodszych lat.

Edyta Miśkiewicz

>

Agnieszka Bednarkiewicz

Gmina Uniejów pozyskała unijne dofinansowanie na rozwój 
kompetencji kluczowych w szkole podstawowej w Uniejowie

Burmistrzowi Kaczmarkowi bardzo zależało, aby tym ra-
zem dofinansowanie trafiło właśnie do szkoły, tym bardziej, 
że w poprzednim rozdaniu, pomimo odpowiednio zebranych 
punktów, zabrakło środków w urzędzie marszałkowskim.

- „Po długim oczekiwaniu udało się” – mówi Józef Ka-
-czmarek. Otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 711 
993,16 zł, przy założonym wkładzie własnym wynoszącym 
88 005,40 zł. Wkład ten obejmuje zarówno środki finanso-
we na pokrycie kosztów adaptacji pomieszczenia szkolnego 

na pracownię STEAM w kwocie 15 990,00 zł, jak i wkład 
niepieniężny w wysokości 72 015,00 zł, przeznaczony na 
wynajem sal lekcyjnych do projektu.	

- „Istotnym elementem pozyskanych środków jest do-
stosowanie sal szkolnych i doposażenie bazy dydaktycznej 
w  brakujący sprzęt, pomoce dydaktyczne i  materiały nie-
zbędne do realizacji kompleksowego programu podnoszą-
cego jakość edukacji w szkole” – dodaje włodarz miasta.

Celem głównym projektu jest podniesienie jakości 

Po raz kolejny z sukcesem Gmina Uniejów sięgnęła po unijne środki i przekaże je do szkoły 
podstawowej w Uniejowie, która złożyła wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi pod nazwą 
„Szkoła Kompetencji Kluczowych”.

>
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edukacji w  szkole podstawowej w  Uniejowie w  drodze re-
alizacji kompleksowego programu obejmującego rozwój 
kompetencji kluczowych wśród 300 uczniów klas I–VIII 
oraz  doskonalenie zawodowe 30 nauczycieli w  zakresie 
umiejętności i kompetencji niezbędnych do pracy z uczniami, 
w tym z uczniami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

Kolejnymi kluczowymi aspektami projektu są: nabycie 
i podniesienie kompetencji kluczowych u min. 70% uczniów 
SP objętych wsparciem, w tym uczniów ze specjalnymi po-
trzebami edukacyjnymi.

Cele te  zostaną osiągnięte w  drodze realizacji zadań 
projektu zgodnie z diagnozą potrzeb SP oraz samooceną.

Realizacja projektu przewiduje:
1. Przeprowadzenie w okresie 02-08.2026 r. prac ada-

ptacyjnych pomieszczeń niezbędnych do realizacji komplek-
sowego programu podnoszącego jakość edukacji w Szkole 
Podstawowej, tj. sal szkolnych, z przeznaczeniem na nowo 
utworzone:

• gabinet psychologa i pedagoga wraz z poczekalnią 
– dzięki tej adaptacji zostanie stworzona przestrzeń przyja-
zna zdrowiu psychicznemu uczniów,

• pracownię STEAM, umożliwiającą naukę projekto-
wą, konsolidującą pięć kluczowych bloków tematycznych: 
naukę (S), technologię (T), inżynierię (E), sztukę (A) i mate-
matykę (M), co pozwoli w atrakcyjny i nowoczesny sposób 
rozwijać kompetencje kluczowe uczniów uniejowskiej pod-
stawówki.

2. Zakup sprzętu, pomocy dydaktycznych i materiałów 
niezbędnych do realizacji projektu.

3. Szereg zajęć i kół rozwijających pasje oraz zaintere-
sowania uczniów, ukierunkowanych na ich marzenia i dąże-
nia do osiągania zamierzonych celów.

W imieniu burmistrza i rady miasta życzymy uczniom 
owocnej realizacji projektu, a dyrekcji i kadrze pedagogicz-
nej jak najwyższych osiągnięć wskaźników.

Rozszerzamy Horyzonty! SOWA w Uniejowie wzbogaci się 
o 3 fascynujące eksponaty z Centrum Nauki Kopernik

Co nowego czeka na odkrywców? Trzy nowe ekspona-
ty, które wzbogacają naszą kolekcję, to klasyki prezentujące 
fundamentalne prawa fizyki w niezwykle przystępny spo-
sób:

1. Parkietaże (Mozaiki): Te stanowiska pozwalają od-
wiedzającym na własne oczy zobaczyć, jak z pozornie pro-
stych elementów można konstruować skomplikowane, po-
wtarzalne wzory. To fascynująca lekcja geometrii, symetrii  
i teorii krystalografii. 

2. Zbuduj łuk: Ten eksponat pozwala praktycznie zbu-
dować stabilny łuk, demonstrując kluczową rolę sił ściska-
jących i kształtu w inżynierii. To prawdziwa gratka dla przy-
szłych budowniczych. 

3. Sznurkografy: Ta intrygująca instalacja wizualizu-
je pojęcia z zakresu analizy matematycznej, pozwalając 
na tworzenie niesamowitych, geometrycznych krzywych  
za pomocą prostych sznurków. To sztuka wyłaniająca się  
z matematyki. 

- „Jesteśmy przeszczęśliwe, że możemy zaprezento-
wać te nowości. To wspaniałe eksponaty, które świetnie 
pasują do misji SOWA – uczą przez aktywność. Parkieta-
że, Zbuduj łuk i Sznurkografy to trzy różne dziedziny nauki, 

które połączą się w dłoniach naszych gości. Najważniejsze,  
że można na nich naprawdę poeksperymentować i same-
mu dojść do naukowych wniosków” – powiedziały Anima-
torki Strefy SOWA w Uniejowie.

Serdecznie zapraszamy do Strefy SOWA w Uniejo-
-wie, by zobaczyć i przetestować te naukowe nowości.  
Nie zapomnijcie podzielić się swoimi wrażeniami w me-
diach społecznościowych. 

Strefa SOWA, niekwestionowane centrum nauki i innowacji w Uniejowie, ma przyjemność ogłosić, 
że nowe eksponaty już są dostępne. Do niedawna goście mogli cieszyć się interaktywną ekspozycją 
składającą się z 18 stanowisk, a po wprowadzeniu nowości oferta Strefy SOWA wzrosła do 21 
obiektów, oferując jeszcze więcej okazji do nauki przez zabawę.

Agnieszka Olczyk
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Młody odkrywca układa parkietaż 
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Michał Łuczak

WFOŚiGW w Łodzi wstępnie zakwalifikował wnioski 
na termomodernizację obiektów publicznych w gminie

Kaplica w Rożniatowie 
Jednym z beneficjentów programu jest Kaplica w Roż-

niatowie. Wniosek został wstępnie zakwalifikowany do dofi-
nansowania na kwotę 304 722 zł. Planowane prace przewidu-
ją: montaż pomp ciepła typu powietrze/powietrze, instalację 

grzejników elektrycznych oraz docieplenie kluczowych prze-
gród, takich jak: stropodach, ściany zewnętrzne oraz ściany 
piwnic. Wymieniona zostanie stolarka okienna, a system 
ogrzewania ciepłej wody użytkowej zostanie zmodernizowa-
ny poprzez montaż nowoczesnych podgrzewaczy przepły-

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi zakończył ocenę wniosków w ramach 
programu priorytetowego „Racjonalizacja zużycia energii w budynkach użyteczności publicznej i zasobach komu-
nalnych – edycja 2025”. Z radością informujemy, że cztery nasze wnioski zostały wstępnie zakwalifikowane do 
dofinansowania    z puli środków przeznaczonych na realizację inwestycji. Dzięki temu możliwe będzie obniżenie 
kosztów utrzymania obiektów, poprawa ich efektywności energetycznej oraz zwiększenie komfortu użytkowania.

Przed rozpoczęciem meczu miało miejsce spotkanie  
z żołnierzami Armii Krajowej, którzy chętnie dzielili się swo-
-imi doświadczeniami i odpowiadali na pytania kibiców, 
wzmacniając atmosferę patriotycznego ducha.

Niestety, Piast Gliwice zdominował rywalizację, pew-
nie wygrywając 11:1. Honorowego gola dla Widzewa zdobył 
Filip Marton, a młodzi zawodnicy mieli okazję zdobyć cenne 
doświadczenie, stawiając czoła aktualnemu mistrzowi Polski 
i pokazując niezłomny duch walki.

To wydarzenie podkreśliło znaczenie sportu w budo-
waniu społeczności oraz inspirowaniu młodych ludzi do 
aktywności fizycznej, pokazując, jak ważne są takie chwile  
w życiu lokalnych kibiców.

Uzdrowisko Termalne Uniejów i PGK Termy Uniejów Sponsorem 
Meczu Widzewa Łódź Futsal z Piastem Gliwice

Mecz zapowiadał się niezwykle ekscytująco, ponieważ  
drużyna z Gliwic, jako aktualny mistrz kraju, stawiała po-
przeczkę bardzo wysoko, co czyniło to starcie jeszcze bardziej 
prestiżowym. Skład Widzewa Łódź był zróżnicowany, pełen 
doświadczonych zawodników, gotowych do walki o zwycię-
stwo.

Asystę piłkarzy Widzewa stanowili uczniowie szkół pod-
stawowych z Wielenina i Wilamowa, co dodało wydarzeniu 
radosnego i młodzieżowego ducha. Na meczu obecni byli 
także podopieczni projektu Futsal Bez Barier oraz drużyna 
Razem Skęczniew, co wzbogaciło wydarzenie o wymiar spo-
łeczny.

Uzdrowisko Termalne Uniejów oraz PGK Termy Uniejów z dumą objęli patronat nad meczem 
Widzew Łódź Futsal – Piast Gliwice, który odbył się 15 listopada 2025 roku o godzinie 20:00 w hali 
przy ul. Małachowskiego w Łodzi. To sportowe wydarzenie przyciągnęło kibiców z całego regionu, 
oferując niezapomniane emocje i wspaniałą atmosferę.

Marta Pokorska
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wowych. Dodatkowo na stropodachu zostanie zainstalowana 
mikroinstalacja fotowoltaiczna o mocy 8,80 kWp, co pozwoli 
na produkcję własnej energii i dalsze oszczędności.

Świetlica w Zaborowie 
Podobnie sytuacja wygląda w przypadku Świetlicy w Za-

borowie, która otrzyma dofinansowanie w wysokości 479 906 
zł. Zaplanowane prace zakładają: montaż trzech pomp ciepła 
powietrze-powietrze, instalację grzejników elektrycznych,  
a także prace termomodernizacyjne: ocieplenie ścian zewnę-
-trznych, podłogi i stropu poddasza, wymianę stolarki okien-
nej i drzwi zewnętrznych. W ramach modernizacji przewidzia-
no też montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej o mocy 11 kWp 
oraz wymianę układu oświetlenia wewnętrznego, co zwiększy 
energooszczędność budynku.

Świetlica w Człopach 
W Człopach, gdzie planowana jest termomodernizacja 

Świetlicy Wiejskiej, również wniosek został wstępnie zakwali-
fikowany do dofinansowania na kwotę 492 987 zł. W ramach 
prac przewiduje się: m.in. montaż pomp ciepła, wymianę sto-

larki okiennej i drzwi, ocieplenie dachu i ścian, a także mo-
dernizację systemu ogrzewania i instalacji fotowoltaicznej  
o mocy 15,40 kWp. Prace mają na celu nie tylko poprawę 
komfortu mieszkańców, ale także znaczące zmniejszenie 
kosztów związanych z utrzymaniem obiektu.

Świetlica Wiejska w Górach
Ostatnim beneficjentem jest Świetlica w Górach, której 

wniosek o dofinansowanie na kwotę 404 183 zł również zna-
lazł się na liście projektów do realizacji. Przewidziane prace 
uwzględniają: montaż pomp ciepła, ocieplenie dachu i ścian, 
wymianę stolarki oraz instalację mikroinstalacji fotowoltaicz-
nej o mocy 6,60 kWp. Modernizacja pozwoli na obniżenie 
kosztów energii i poprawę warunków życia mieszkańców.

Program WFOŚiGW w Łodzi wspiera lokalne spo-
łeczności w dążeniu do bardziej zrównoważonej i energo-
oszczędnej przyszłości. Dzięki wsparciu w wyżej wymienio-
nych obiektach będzie można przeprowadzić kompleksowe 
modernizacje obiektów użyteczności publicznej, co przy-
niesie korzyści zarówno pod względem ekonomicznym, jak 
i ekologicznym. 

W Urzędzie Miasta odbyło się spotkanie Burmistrza 
Uniejowa - Józefa Kaczmarka, Administratora boisk 
- Zbigniewa Kuglarza oraz  przedstawicieli Widzewa – 
Sebastiana Janiszewskiego - Dyrektora ds.  Infrastruktury 
i  Imprez Masowych oraz Piotra Burlikowskiego – Dyrek-
tora ds.  Planu Sportowego. Rozmowy przebiegły w  bar-
dzo dobrej atmosferze, stały się przestrzenią wymiany 
doświadczeń i  oczekiwań, a  ich efektem było potwier-
dzenie woli dalszej współpracy. Obie strony zgodnie 
podkreśliły, że  dotychczasowe wspólne działania były 
owocne i stanowią solidny fundament pod kolejne etapy 
partnerstwa.

Gmina z  dumą gości zawodników Widzewa Łódź 
i  cieszy się, że  Uniejów ponownie stanie się ważnym 
punktem na mapie przygotowań klubu do sezonu.

Gmina Uniejów planuje dalszą współpracę 
z Widzewem Łódź

Dotychczasowa współpraca między Klubem Sporto- 
wym Widzew Łódź a  Gminą Uniejów, która  ma  już 
swoją ugruntowaną historię, okazała się owocna i  satys-
fakcjonująca dla obu stron. Pozytywne doświadczenia 
i  wysokie oceny dotychczasowej organizacji pobytów 
szkoleniowych sprawiły, że  burmistrz Uzdrowiska Ter-
malnego wyraził chęć kontynuowania partnerskich działań, 
uznając je  za  strategicznie ważne dla promocji regionu 
i rozwoju infrastruktury sportowej.

W nadchodzących miesiącach piłkarze Widzewa Łódź 
ponownie będą przygotowywać się w Uniejowie do rundy 
wiosennej. Część planowanych treningów i zajęć odbywać 
się będą na  uniejowskich boiskach im.  Włodzimierza 
Smolarka, co  oznacza, że  kibice oraz  mieszkańcy miasta 
będą mogli wielokrotnie zobaczyć zawodników klubu 
na  murawie, obserwując ich przygotowania do  ligowych 
zmagań.

Pod koniec listopada w Urzędzie Miasta odbyło się spotkanie przedstawicieli Widzewa Łódź  
z władzami Uniejowa, na którym przypieczętowano dalsze działania.

Agnieszka Owczarek
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w Kata TEAM. Oliwka Staniak dołożyła brązowy medal  
w Kumite TEAM, wraz z koleżankami z reprezentacji.

Nasza medalowa ekipa rozpoczęła przygotowania 
do Mistrzostw Świata, które pod koniec marca 2026 roku 
odbędą się na Malcie… Będzie się działo. 

Mistrzostwa Europy w Karate IKU oraz European 
Cup dzieci w Szczecinie zaowocował 5 brązowymi 
medalami i jednym złotym!

Wśród starszych zawodniczek medal brązowy wy-
walczyła również Apolonia Dałek w kumite indywidual-
nym, Hanna Spławska Wiatr natomiast była na miejscu 
czwartym w kumite drużynowym. Nasze seniorki: Oli-
wia Staniak, Patrycja Kowalczyk oraz Weronika Kujawa 
wróciły z Turnieju w Szczecinie z brązowym krążkiem  

Na najwyższym podium europejskich potyczek w karate, w dniach 23-26 października, stanęła 
zawodniczka Uniejowskiego Klubu Karate BASSAI, Kaja Sztybrych. Na tym samym podium, choć  
na miejscu trzecim, uplasowała się jej koleżanka, Kinga Kanarek. Dziewczynki w kategorii 8-9 lat  
nie miały sobie równych, wszystkie walki wygrywały przed czasem.

Maja Ostrowska-Gralka
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wisko i udał się do eremu w okolicach Uniejowa – do Do-
browa, gdzie według przekazów spędził ostatnie lata życia 
jako pustelnik. To  właśnie w  Uniejowie i  jego okolicach 
kształtował się jego kult. W Bazylice Mniejszej Bogumił jest 
czczony jako patron, a uniejowska społeczność od wieków 
otacza go  szczególnym szacunkiem. Mieszkańcy wierzą, 
że święty oręduje za miastem i parafianami, a  jego obec-
ność duchowa wciąż inspiruje lokalną wspólnotę. 

Poświęcenie nowego roku liturgicznego św. Bogumi-
łowi stanowi zaproszenie do tego, aby czerpać z jego życia 
wartości, które pozostają aktualne również dziś: skrom-
ność, cisza, służba innym. Jego przykład ma  prowadzić 
wiernych przez  nadchodzące miesiące, umacniając wiarę 
i dodając sił na drodze duchowego wzrostu.

Nowy Rok Liturgiczny ustanowiony 
oficjalnie rokiem św. Bogumiła

Okres Adwentu otworzył nowy rok liturgiczny i zapro-
sił wiernych do  zatrzymania się oraz  duchowego przygo-
towania na  święta. Kościół zachęcał, by  przeżyć ten czas 
w duchu pokory i wyciszenia, na wzór św. Bogumiła – pu-
stelnika, który na ziemi uniejowskiej odnalazł swoje miejsce 
modlitwy i duchowego wzrostu. 

Podczas pierwszej niedzieli Adwentu w  kościołach 
Diecezji Włocławskiej odczytano list Biskupa Włocław-
skiego, w którym rok 2026 ustanowiono oficjalnie rokiem 
św.  Bogumiła. Jak podkreślono w  dokumencie, w  roku 
2025 obchodzono 100-lecie urzędowego zatwierdzenia 
kultu. Zgodnie ze starym zwyczajem Kościoła Rzymskiego 
– święta i uroczystości ogłaszane w Rzymie wprowadzano 
do  obchodów powszechnych dopiero w  roku następnym. 
Zwyczaj ten powstał z praktycznych powodów komunika-
cyjnych oraz zatwierdzenia papieskich decyzji przez  lokal-
nych biskupów. W  średniowieczu obieg między Rzymem 
a Kościołami lokalnymi trwał dość długo, dlatego dopiero 
oficjalne ogłoszenie w  diecezjach nadawało świętom wy-
miar powszechny. Tak było również w przypadku Bogumiła. 
Idąc za  mądrością tradycji Kościoła, to  właśnie rok 2026 
będzie poświęcony Świętemu, a parafie szczególnie z Nim 
związane planują liczne inicjatywy. Obchody rozpoczną się 
18 stycznia w Bazylice Mniejszej w Uniejowie i zakończą 27 
grudnia w Sanktuarium w Dobrowie. 

Św. Bogumił, arcybiskup gnieźnieński z  XII wieku, 
po  latach pełnienia odpowiedzialnych funkcji kościelnych 
wybrał drogę pokory i samotności. Opuścił wysokie stano-

Wraz z pierwszą niedzielą Adwentu Kościół Katolicki rozpoczął nowy rok liturgiczny. 
Został w sposób szczególny poświęcony św. Bogumiłowi – postaci głęboko związanej  
z historią i duchowością Uniejowa, gdzie do dziś trwa jego żywy kult.

Agnieszka Owczarek
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ny medal w kumite. Kinga Kanarek zdobyła 3. miej-
sce w kumite indywidualnym, Maja Polka 2. miejsce  
w kumite i 3. miejsce w kata. Złoty medal zdobyła Stefania 
Rzeźniczak w kata indywidualnym, Zosia Charuba 2. miej-
sce w kata indywidualnym i 3. miejsce w kumite. Starto-
wali również Zosia Jaśkiewicz i Michail Wentkowski.

Podziękowania kierujemy w stronę Pana Burmistrza 
- Józefa Kaczmarka, Pana Mirosława Madajskiego, firmy 
K-Flex oraz Centrum Sportu i Usług Prozdrowotnych Pro-
-Health.

Turniej Gwiazdkowy w Kwiatkowicach

Na zaproszenie Pabianickiego Klubu Karate Kazoku, 
6 grudnia 2025, zawodnicy Uniejowskiego Klubu BASSAI 
pojechali do Kwiatkowic na Gwiazdkowy Turniej Karate dla 
najmłodszych. Swoje pierwsze starty zaliczyły Liliana Ko-
zińska oraz Nadia Kujawiak. Gratulujemy!

Jakub Gawroński zdobył brązowy medal w turnieju  
pierwszego kroku. I miejsce w kata drużynowym zdo-
były: Kinga Kanarek, Maja Polka, Kaja Sztybrych.  
W tym samym składzie dziewczynki wywalczyły srebr-
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Przedstawiciele Gminy Uniejów ukończyli 
szkolenie dronowe

Zakres szkolenia
Program obejmował 16 godzin zajęć teoretycznych oraz 2 godziny prak-

tyki, zapewniając kompleksowe przygotowanie do bezpiecznego wykonywania 
operacji bezzałogowymi statkami powietrznymi. Uczestnicy zdobyli wiedzę 
m.in. z zakresu:

• obowiązujących europejskich przepisów dotyczących BSP,
• zasad wykonywania lotów w środowisku zurbanizowanym,
• współpracy z obserwatorami przestrzeni powietrznej,
• kontroli obszaru naziemnego i oceny ryzyka,
• eksploatacji dronów klasy C5.

Nowe uprawnienia – większe możliwości operacyjne
Ukończenie szkolenia oraz  pozytywny wynik egzaminu umożliwiają wy-

konywanie lotów w ramach scenariusza standardowego STS-01, czyli operacji 
w zasięgu wzroku (VLOS), nad obszarami zaludnionymi, z udziałem obserwato-
rów i nad kontrolowanym terenem naziemnym. Uprawnienia te pozwalają na le-
galne korzystanie z dronów klasy C5.

Zdobyte kwalifikacje poszerzają możliwości wykorzystania dronów  przez  
Gminę Uniejów, m.in. w zakresie monitoringu, dokumentacji inwestycji, inspek-
cji technicznych czy działań informacyjnych.

Przedstawiciele Gminy Uniejów wzięli udział w specjalistycznym szkoleniu STS-01 – Europejskie 
Uprawnienia VLOS do 25 kg, które przygotowuje operatorów dronów do wykonywania lotów 
w kategorii szczególnej. Szkolenie zakończyło się egzaminem teoretycznym w dniu 27 października.

Agnieszka Olczyk

Pierwsza edycja Kliniki Trenerskiej w Uniejowie 
z Maciejem Lampe
W dniach 8-9 listopada 2025 roku Uniejów gościł pierwszą edycję Kliniki Trenerskiej, 
zorganizo-wanej przez Macieja Lampę, byłego zawodnika NBA, który związany jest rodzinnie  
z naszym miastem, oraz przy wsparciu burmistrza Uniejowa, Józefa Kaczmarka. 
W wydarzeniu wzięło udział 28 trenerów koszykówki młodzieżowej z całej Polski

Marta Pokorska

Podczas dwudniowych zajęć uczestnicy mieli okazję 
korzystać z wiedzy i doświadczenia zaproszonych gości oraz 
zdobyć praktyczne wskazówki do natychmiastowego wdro-
żenia na treningach. W gronie obecnych trenerów znaleźli 
się specjaliści z takich miast jak: Lublin, Stargard, Włocła-
wek, Koło czy Łódź, a także młodzi zawodnicy z Koła.

Maciej Lampe, urodzony w Łodzi, od najmłodszych 
lat związany z Szwecją i światową koszykówką, podkreślił,  

Wydarzenie odbyło się w Aparthotelu Termy Uniejów 
oraz w hali sportowej szkoły podstawowej. Była to inicjaty-
wa edukacyjna, mająca na celu rozwijanie kompetencji tre-
nerów, wymianę doświadczeń oraz poznanie praktycznych 
rozwiązań od najlepszych specjalistów z międzynarodowym 
doświadczeniem. Wśród partnerów wydarzenia znaleźli się 
m.in. trener Joakim Samuelsson ze Szwecji oraz Sava Jerkić  
z Serbii, którzy na co dzień wspierają rozwój młodych koszy-
karzy w Europie i na świecie.
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Ewa Pajor z nagrodą 
Trofeo MVP CaixaBank

Od  chwili, gdy  Ewa dołączyła do  FC Barcelony, nieprze-
rwanie zachwyca swoją grą. Jej wkład w  sukcesy klubu jest 
nieoceniony – Polka triumfowała z Barceloną w trzech kluczo-
wych rozgrywkach: mistrzostwie Hiszpanii, krajowym pucharze 
oraz Superpucharze. Podczas ceremonii wręczenia nagród pod-
kreśliła, że swoje osiągnięcia zawdzięcza zespołowi oraz wszyst-
kim, którzy ją wspierają, dziękując jednocześnie kibicom za cie-
płe przyjęcie.

– „Nie osiągnęłabym tego bez wsparcia ludzi w klubie. Gra 
w Barcelonie to dla mnie ogromny zaszczyt. Chciałabym również 
podziękować naszym fanom za ich niesamowite wsparcie” – po-
wiedziała Pajor w trakcie uroczystości.

Na  międzynarodowej arenie Ewa Pajor zdobyła już uzna-
nie, zajmując ósme miejsce w tegorocznej klasyfikacji Złotej Pił-
ki dla piłkarek oraz otrzymując wyróżnienie im. Gerda Muellera 
we wrześniu br.

Nagroda Trofeo MVP to nie tylko wyróżnienie dla Ewy Pa-
jor, ale także dowód na jej rosnący wpływ na europejskiej scenie 
piłkarskiej. Jej kariera nabiera tempa, a osiągnięcia oraz zaanga-
żowanie czynią ją jedną z najbardziej rozpoznawalnych i cenio-
nych piłkarek na świecie.

Ewa Pajor zdobyła serca kibiców Barcelony i potwierdziła 
swoją pozycję jako jedna z najważniejszych postaci w kobiecej 
piłce nożnej. Jej historia inspiruje młode piłkarki, pokazując, 
że dzięki ciężkiej pracy i pasji można osiągnąć wiele.

Ewa Pajor została uhonorowana prestiżowym 
Trofeum MVP przyznawanym przez „Mundo 
Deportivo” dla najlepszej piłkarki w Europie. 

Marta Pokorska

że wydarzenie cieszy się dużym zainteresowaniem i ma 
potencjał, aby na stałe wpisać się w kalendarz sporto-
wych imprez w Uniejowie. Dodał, że celem jest uczy-
nienie z Uniejowa centralnego miejsca edukacji trene-
rów koszykówki w Polsce.

Organizatorzy planują kontynuację tego projektu, 
aby podnosić poziom szkolenia trenerów i promować 
koszykówkę w regionie. Dzięki tym inicjatywom Unie-
jów staje się coraz bardziej rozpoznawalny na sporto-
wej mapie Polski jako miejsce wspierające rozwój mło-
dych talentów i trenerów.
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Maciej Lampe na treningu z młodymi koszykarzami
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W miejscu starego boiska trawiastego powstała 
nowa przestrzeń do gry w piłkę nożną, która została wy-
posażona w syntetyczną nawierzchnię. Obok zrealizowa-
no boisko wielofunkcyjne, przeznaczone do siatkówki, 
koszykówki i piłki ręcznej. Te nowoczesne udogodnienia 
pozwolą na prowadzenie zajęć wychowania fizycznego  
w komfortowych warunkach przez cały rok, co z pewno-
ścią zachęci dzieci i młodzież do aktywności fizycznej po 
zajęciach szkolnych.

Modernizacja była częścią projektu „Poprawa  
i rozbudowa infrastruktury edukacyjno-sportowej oraz 
otoczenia w Gminie Uniejów”. Ta inwestycja stanowi istot-
ny krok w kierunku podniesienia jakości edukacji. Ucznio-
wie i nauczyciele korzystają z nowoczesnej, funkcjonalnej 
i bezpiecznej przestrzeni, która nie tylko wspiera proces 
edukacyjny, ale także sprzyja rozwijaniu pasji oraz aktyw-
ności fizycznej wśród młodych mieszkańców Uniejowa.

       Marta Pokorska (źródło www.uniejow.net.pl)
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Uniejów inwestuje w edukację 
i infrastrukturę sportową

28 października burmistrz Józef Kaczmarek wraz  
z radnymi Rady Miejskiej oraz pracownikami Urzędu 
Miasta: sekretarzem Aleksandrą Borowską i głównym 
specjalistą ds. inwestycji – Adamem Przytułą, mieli oka-
zję zapoznać się z efektami prac po sesji Rady Miejskiej. 
Podczas wizyty obejrzeli nowoczesne rozwiązania, któ-
re mają na celu poprawę warunków edukacyjnych i re-
kreacyjnych dla uczniów. Większość prac została zre-
alizowana w czasie wakacji, co umożliwiło uczniom 
rozpoczęcie nowego roku szkolnego w odnowionych  
i komfortowych salach.

W ramach inwestycji przeprowadzono remonty sal 
lekcyjnych, wymieniono instalacje elektryczne i teletech-
niczne, a także odnowiono dach i elewację budynku. Zmo-
dernizowany taras przy stołówce stał się bardziej funk-
cjonalny i bezpieczny, dostosowany do potrzeb uczniów. 
Wejście do budynku zyskało nowoczesny design, a zielone 
wykończenie oraz ozdobne rośliny wprowadziły do wnętrza 
świeżość.

Szkoła Podstawowa w Uniejowie została zmodernizowana, co obejmowało nie tylko renowację 
budynku, ale także zagospodarowanie terenu wokół szkoły, w tym budowę nowoczesnych boisk 
sportowych. Koszt wszystkich tych inwestycji, realizowanych w ostatnim czasie, wyniósł ponad  
6,5 miliona złotych, z czego znaczną część sfinansowano z funduszy zewnętrznych. 

Marta Pokorska

Burmistrz Uniejowa wraz z radnymi Rady Miejskiej oraz pracownikami 
Urzędu Miasta w holu szkoły podstawowej w Uniejowie
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wsparciem dla seniorów, zwiększając ich bezpieczeństwo 
i komfort życia.

Zwieńczeniem spotkania było niezwykle ciepłe spo-
tkanie – wywiad z  ambasadorem projektu: Marianem 
Lichtmanem, wokalistą zespołu Trubadurzy i jego żoną. Ar-
tysta opowiadał o swojej muzycznej karierze, pasji do śpie-
wu oraz o relacjach rodzinnych, które stanowią dla niego 
największą wartość. Na zakończenie spotkania muzyk za-
śpiewał kilka znanych i lubianych utworów, które porwały 
publiczność do wspólnego śpiewu. Uczestnicy nagrodzili 
występ gromkimi brawami na stojąco, tworząc wyjątkową, 
radosną atmosferę.

Forum pokazało, że  rozmowa między pokoleniami 
jest nie tylko potrzebna, alerównież inspirująca i budująca 
wzajemny szacunek.

Spotkanie zorganizowano w  ramach projektu „Czas 
na  Dialog – Akademia Międzypokoleniowa”, dofinanso-
wanego ze  środków rządowego programu wieloletniego 
na  rzecz Osób Starszych „Aktywni+” na  lata 2021-2025. 
Organizatorami byli Fundacja 4Future oraz  Łódzka Aka-
demia Kobiecości. Wydarzenie zostało objęte patronatem 
burmistrza Uniejowa. 
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W Uniejowie odbyło się Forum Dialogu 
Międzypokoleniowego

Forum Dialogu Międzypokoleniowego rozpoczęło się 
od powitania uczestników –  gości przywitała Monika Mu-
larska-Kucharek – prezes Zarządu Fundacji Łódzkiej Akade-
mii Kobiecości, Mirosław Madajski – zastępca burmistrza 
Uniejowa oraz  Urszula Urbaniak – prezes Uniejowskiego 
Uniwersytetu III Wieku.

Pierwszą część spotkania uświetnił występ; panie 
z  uniejowskiego UTW zaprezentowały krótkie scenki te-
atralne pochodzące z inscenizacji pt. „Babsztyle i Czerstwe 
Pierniki”. To  przedstawienie, które choć humorystycz-
ne, w  refleksyjny sposób ukazuje postrzeganie seniora 
we współczesnym świecie, a także podejmuje temat dzia-
durzenia. 

Występ wzbudził duże zainteresowanie, również 
przedstawicieli młodego pokolenia (uczniów szkoły podsta-
wowej w Uniejowie) i zachęcił do dyskusji o tym, kim wła-
ściwie jest senior, jaka rolę pełnił w przeszłości i jaką pełni 
dzisiaj. Uczestnicy podkreślali, że kiedyś starsze osoby koja-
rzono głównie z mądrością, doświadczeniem i autorytetem, 
natomiast obecnie, mimo szacunku i  licznych programów 
wspierających seniorów, często borykają się oni z proble-
mem samotności i wykluczenia społecznego. Wskazywano 
również, że  szybkie tempo życia i  rozwój technologii po-
głębiają dystans między młodszym a starszym pokoleniem. 
Panel dyskusyjny został zwieńczony poszukiwaniem propo-
zycji działań lokalnych mających na celu wzmocnienie dia-
logu międzypokoleniowego. Wśród pomysłów pojawiły się 
m.in.: organizacja wspólnych warsztatów i zajęć tematycz-
nych (np.  kulinarnych, rękodzielniczych, komputerowych), 
tworzenie przestrzeni do  spotkań i  rozmów seniorów 
z młodzieżą, włączanie osób starszych w działania szkolne 
i kulturalne oraz kontynuacja podobnych forów jako stałej 
platformy wymiany doświadczeń.

Po  krótkiej przerwie kawowej odbyła się sesja po-
święcona nowym technologiom w trosce o dobro seniora, 
w  której  przedstawiono współczesne rozwiązania tech-
niczne, takie jak: teleopieka, aplikacje wspierające zdrowie 
oraz narzędzia ułatwiające kontakt z  rodziną i  znajomymi. 
Zwrócono uwagę, że  technologia może stać się realnym 

W dniu 12 listopada w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury spotkali się przedstawiciele różnych 
pokoleń, by wspólnie podyskutować, wymienić się doświadczeniami i inspirować się nawzajem.

Agnieszka Owczarek
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Magia muzyki i rodzinnych więzi - niezapomniany 
koncert Uniejowskiej Grupy Wokalnej z Golec 
uOrkiestra w Uniejowie
6 listopada w Bazylice Mniejszej w Uniejowie odbył się koncert, który na długo pozostanie 
w pamięci wszystkich obecnych. Ach… co to był za wieczór! Golec uOrkiestra wspólnie 
z Uniejowską Grupą Wokalną oczarowali publiczność swoim występem, wprowadzając 
w magiczny świat muzyki i rodzinnych wspomnień.

Uniejowskie Stowarzyszenie Aktywni 

z  udziałem Michaliny Kujawy, „Życie jest muzyką”, 
„Górą ty”, „Słodycze”, „Pędzą konie”.	

Organizator wydarzenia – Uniejowskie Stowa-
rzyszenie Aktywni, podobnie jak w  poprzednich la-
tach, zgromadził utalentowanych wokalistów z gminy 
Uniejów i okolic: młodych artystów, uczniów i absol-
wentów szkół z  Uniejowa, Wilamowa, Wielenina, 
Wartkowic, Świnic Warckich oraz uczestników zajęć 
z  Powiatowego Środowiskowego Domu Samopo-
mocy w Czepowie. Grupa już od wielu lat występu-
je pod nazwą Uniejowska Grupa Wokalna. Koncert 
poprowadziła z dużą klasą i humorem Aneta Legier-
ska, której  wypowiedzi pełne były gwary i  humoru 
prosto z Beskidu Żywieckiego. Niezwykły był także 
udział Lidii i Marcina Pospieszalskich, którzy słowem 
i dźwiękiem skrzypiec przybliżyli rodzinno-artystycz-
ne wspomnienia, wzbudzając wzruszenie i  podziw 

Tegoroczny projekt nosił nazwę „MUZYCZNA FA-
MILIA” i miał na celu ukazanie, jak ważna jest muzyka 
w  życiu rodzinnym. Poprzez wspólne muzykowanie, 
które zbliża ludzi, buduje więzi i  pielęgnuje tradycje, 
organizatorzy chcieli podkreślić, jak istotne są relacje 
społeczne i komunikacja. 

Publiczność miała okazję usłyszeć wybitne kom-
pozycje znanych rodzin muzycznych, takich jak: Po-
spieszalscy, Zielińscy, Sienkiewiczowie, Markowscy 
czy Kowalikowie. Nie zabrakło także utworów rodzin-
nych zespołów: Arki Noego, Kelly Family i grupy Pec-
tus. Muzyczni Goście w składzie: Łukasz Golec, Edyta 
Golec, Paweł Golec oraz Jarosław Zawada pojawili się 
na scenie przy dźwiękach znanego wszystkim utworu 
pt. „Lornetka”. Od tego momentu, w Bazylice Uniejow-
skiej rozległy się przepiękne dźwięki utworów autor-
stwa Golec uOrkiestra: „Nie ma nic”, „Leć muzyczko” 
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Anna Dymna – Prezes Fundacji Anny Dymnej „Mimo 
Wszystko”, Józef Kaczmarek – Burmistrz Uniejowa, 
ks. infułat Andrzej Ziemieśkiewicz – Proboszcz Para-
fii Uniejów. 

Całość wydarzenia dopełniło medialne wspar-
cie TVP 3 Łódź, Radia Łódź, czasopisma Uniejowskie 
Strony oraz portalu uniejow.net.pl. 

Partnerami wydarzenia zostali: Województwo 
Łódzkie, Uniejów Uzdrowisko Termalne, Przedsię-
biorstwo Gospodarki Komunalnej Termy Uniejów 
Spółka z o.o., Partnerskie Miasto Szczyrk, Apartho-
tel „Termy Uniejów”, Instytut Zdrowia Człowieka – 
Uzdrowisko Uniejów Park, Firma K-Flex Polska Sp. 
z.o.o., Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury W  Uniejo-
wie, F.H.U. Instal Uniejów, Pizzeria Twister, Central 
Skwerek Uniejów, Agencja Reklamy Vissual Look.

Projekt „MUZYCZNA FAMILIA” został sfinan-
sowany w  ramach Budżetu Obywatelskiego Woje-
wództwa Łódzkiego na 2025 rok. Koncert odbył się 
dzięki licznie oddanym głosom mieszkańców Uniejo-
wa i okolic. 

wśród zgromadzonych. Były bisy, kwiaty, rozmowy, 
autografy i wspólne zdjęcia. Wszystko to sprawiło, że 
koncert z pewnością na długo pozostanie w sercach  
i w pamięci młodych uniejowskich wykonawców. 

Muzycznym gwiazdom z Golec uOrkiestra, pod-
czas koncertu w Uniejowie akompaniował wyjątkowy 
zespół, który tworzą … mieszkańcy gminy Uniejów 
oraz osoby związane prywatnie lub zawodowo z Unie-
jowem: Bartosz Wroniszewski - perkusja, Maksymilian 
Pięgot - perkusjonalia,  Łukasz Mosiagin - gitara ba-
sowa, Tomasz Piasecki - instrumenty klawiszowe, Ja-
kub Pięgot - klarnet, saksofon, Maksymilian Milczarek 
– puzon, Mirosław Madajski – trąbka (pomysłodawca 
projektu, założyciel Uniejowskiej Grupy Wokalnej), 
Marcin Jaśkiewicz - gitara prowadząca  (aranżacja 
utworów i przygotowanie zapisu nutowego). Unie-
jowskich instrumentalistów podczas tegorocznego 
wydarzenia wdziękiem i pięknymi dźwiękami wsparł 
kwartet smyczkowy z Akademii Muzycznej z Pozna-
nia w składzie: Zuzanna Przystałowska, Justyna Królik, 
Maja Grzegorczyk, Małgorzata Kluska.

Uniejowską Grupę Wokalną do koncertu przygo-
towali: Renata Białek, Magdalena Derlacz, Katarzyna 
Plak, Marcin Jaśkiewicz i  Mirosław Madajski. Z  gru-
pą pracowali także fotografowie Aldona Szymkowiak 
i Marcin Rybczyński, a obraz video podczas koncertu 
rejestrował Marcin Grzelakowski.

Patronat nad  projektem objęli m.in.:  Joanna 
Skrzydlewska – Marszałek Województwa Łódzkiego, 
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Lidia i Marcin Pospieszalscy z prowadzącą koncert – Anetą Legierską
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Gminne Obchody Święta Niepodległości w Uniejowie 
– wspólne świętowanie odzyskania niepodległości

Uroczystość jest nie  tylko  wyrazem naszej pamięci, 
ale również szacunku dla tych, którzy walczyli, cierpieli i od-
dali wszystko, by Polska była wolna. To czas, kiedy wspólnie 
podkreślamy nasze przywiązanie do tradycji, wartości patrio-
tycznych i jedności jako społeczności lokalnej.

Obchody rozpoczęły się od Mszy Świętej w intencji oj-
czyzny, którą sprawował ks.  infułat Andrzej Ziemieśkiewicz 
w Bazylice Mniejszej w Uniejowie. To ważny moment, który 
nadał ceremonii głęboki wymiar duchowy i podkreślił znacze-
nie modlitwy w kultywowaniu patriotyzmu oraz pamięci o bo-
haterach.

W czasie Mszy Świętej ksiądz infułat zwrócił się do wier-
nych słowami: „Tę Mszę Świętą sprawuję w intencji całej na-
szej Ojczyzny i jej mieszkańców, witając wszystkich, a szcze-
gólnie księdza Grzegorza Grzybowskiego z Zawoi Górnej, 
który wraz z delegacją odbierze relikwie, a te następnie zosta-
ną przewiezione pod Babią Górę, gdzie wierni będą oddawać 
cześć naszemu patronowi”. Ks. infułat podkreślił, jak ważne 
jest jednoczenie się jako naród, że Polska jest w naszych ser-
cach, a Orzeł Biały prowadzi nas na marsz wolności. Przypo-
mniał o bohaterach, takich jak nieznany żołnierz pochowany 
na cmentarzu w Warszawie, którego miejsce pochówku jest 
symbolem walki i poświęcenia. Mówił o tym, jak grób niezna-
nego żołnierza przypomina, że  Polska była i  jest symbolem 
walki o wolność, prawdę i sprawiedliwość.

Ksiądz infułat mówił o  bohaterach, którzy  ginęli za  oj-
czyznę, takich jak Jurek Bitschan – dzielny Obrońca Lwowa, 

jeden z najmłodszych Orląt Lwowskich, który mimo młodego 
wieku, oddał życie za  Polskę. Wspomniał też o Józefie Pił-
sudskim, który po wyjściu z aresztu powrócił do Warszawy, 
by poprowadzić naród do niepodległości i podkreślił, że od-
zyskanie niepodległości było dziełem wielu pokoleń, ich ofia-
ry, wiary i pracy.

Na koniec ksiądz infułat wezwał wiernych do jedności, 
do tego, aby wspólnie śpiewać pieśni patriotyczne, szanować 
się i  kochać naszą ojczyznę, bo  naszym obowiązkiem jest 
dbać o nasz duch i wolność.

Po Mszy Świętej uczestnicy przeszli na rynek przed Po-
mnik Bohaterów Września 1939 roku, gdzie rozpoczęły się 
główne uroczystości prowadzone przez  dyrektora MGOK 
w Uniejowie – Roberta Palkę.

W wydarzeniu wzięli udział: Poseł na Sejm RP – Piotr Po-
lak, wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Łódzkiego – 
Magdalena Werstak, w imieniu Posła na Sejm RP Krzysztofa 
Habury oraz  Marszałek Województwa Łódzkiego – Joanny 
Skrzydlewskiej. Obecni byli również przedstawiciele władz 
gminnych – burmistrz Józef Kaczmarek i wiceburmistrz Mi-
rosław Madajski, radni Rady Miejskiej w Uniejowie, wojsko 
z 91. Batalionu Lekkiej Piechoty ze Zgierza pod dowództwem 
ppłk. Roberta Foksa, duchowieństwo, sołtysi, przedstawicie-
le instytucji, oświaty, hufca, Ochotniczych Straży Pożarnych 
oraz mieszkańcy miasta i gminy Uniejów.

Wartę przy pomniku pełnili  żołnierze z  91. Batalionu 
Lekkiej Piechoty ze Zgierza. Dowódcą pocztu chorągwianego 
była ppor. Daria Owczarek.

Podczas uroczystości miało miejsce wciągnięcie flagi 
na  maszt przez  poczet flagowy pod  dowództwem st. szer. 
Pawła Rakowskiego, w  czasie którego  uczeń Szkoły Pod-
stawowej w Uniejowie – Marcel Kąpielski zaśpiewał Hymn 
Państwowy.

Po hymnie głos zabrała  wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Łódzkiego – Magdalena Werstak oraz histo-
ryk i przewodniczący Rady Miejskiej w Uniejowie – Tomasz 
Wójcik, który przypomniał wydarzenia sprzed 100 lat i pod-
kreślił ich znaczenie dla naszej społeczności.

Gminne Obchody Święta Niepodległości w Uniejowie stanowią wyjątkową okazję do wspólnego 
uczczenia najważniejszego święta w kalendarzu naszego narodu – dnia odzyskania niepodległości. 
To szczególny moment, kiedy zatrzymujemy się na chwilę zadumy, przypominając bohaterów, 
którzy poświęcili swoje życie, abyśmy dziś mogli cieszyć się wolnością i suwerennością.

Marta Pokorska
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Wiceprzewodnicząca Sejmiku podkreśliła, że „Niepod-
ległość, odzyskana niepodległość, to nie tylko wyraz, słowo 
w historii, w podręczniku. To coś, o co musimy każdego dnia 
walczyć, pielęgnować, poprzez wspólny szacunek do siebie, 
poprzez budowanie jedności i wspólnoty. Tylko dzięki temu, 
jako naród polski, będziemy silni. Będziemy zjednoczeni 
i będziemy bezpieczni.

To do nas, do naszych obowiązków, należy pielęgno-
wanie przeszłości, ale również to, co zadzieje się w przyszło-
ści. Dziś myślę, że każdy z nas dumny jest z tego, że na masz-
cie powiewa flaga biało-czerwona, flaga Unii Europejskiej 
i bądźmy dumni, że jesteśmy Polakami (…).

Przewodniczący Rady Miejskiej - Tomasz Wójcik zwró-
cił się do uczestników słowami: „Dziś spotykamy się w ser-
cu Uniejowa, na rynku, gdzie historia i teraźniejszość two-
rzą wspólnotę pamięci. 11 listopada to  nie  tylko  rocznica, 
lecz puls serca współczesnej Polski. To dzień, w którym każ-
dy czuje się częścią wielkiej historii, której jesteśmy spadko-
biercami i kontynuatorami.

Wdzięczni patrzymy w  przeszłość, wspominając za-
równo tych, którzy walczyli zbronią, jak i tych, którzy pracą, 
nauką i modlitwą dbali o język i tradycję. W Uniejowie i oko-
licznych wsiach ludzie nie  składali broni, choć nie  zawsze 
mieli karabin. To oni uczyli dzieci pisać po polsku, pielęgno-
wali tradycję i śpiewali pieśni, ryzykując karę za mówienie 
po polsku. Ich cicha walka o duszę narodu była równie waż-
na.

Z wdzięcznością pochylamy głowy przed pokoleniami, 
które dało nam wolność. Niech  to  święto będzie przypo-
mnieniem, że niepodległość to zobowiązanie do mądrości, 
jedności i odpowiedzialności za wspólne dobro. Aleksandra, 
moja rówieśniczka mieszkająca w Irlandii, napisała niedaw-
no, że  Polacy potrafią się jednoczyć, mimo trudności. Po-
zdrawiam ją i wszystkich rodaków za granicą.

Patrzymy na  Kompanię Wojska Polskiego z  dumą. 
To  widok silnego państwa, które wierzy w  swoje tradycje 
i gotowe jest bronić wolności. Dziękujemy żołnierzom za ich 
służbę i obecność. Dziś wolność to nie tylko walka, ale też 
troska o  rozwój, spokój i  wspólnotę. To  codzienna praca, 
uczciwość i troska o innych.

Jesteśmy jedną wspólnotą – od Spycimierza po Łęg Ba-
liński, tworząc małą ojczyznę, część wielkiej Rzeczypospolitej. 
Mimo różnic, dziś łączy nas biało-czerwona i duma z bycia Po-
lakiem.

Przypomnę, że dwa lata temu, w tym samym dniu, zma-
galiśmy się z  wybuchem wulkanu na  Islandii, który  zagroził 
naszemu miastu partnerskiemu. Wczoraj burmistrz Grindaviku 
napisał, że przetrwali i będą odbudowywać swoje miasto. Wie-
rzymy, że im się uda.

Niech  ten dzień będzie czasem radości i  wdzięczności. 
Po  powrocie wspólnie wznieśmy toast za  wolną ojczyznę. 
Niech żyje Rzeczpospolita i Polska!”.

W  trakcie uroczystości Apel Pamięci odczytał kpt. Ma-
ciej Mironiuk. Orkiestra Dęta ZHP-OSP Uniejów pod  batutą 
kapelmistrza Jakuba Pięgota zagrała sygnał „Śpij kolego”, Ha-
sło Wojska Polskiego, wiązankę pieśni żołnierskich oraz Pieśń 
Reprezentacyjną Wojska Polskiego. Asysta honorowa 91. Ba-
talionu Lekkiej Piechoty ze  Zgierza oddała salwę honorową 
pod dowództwem ppor. Jana Makasewicza.

Przedstawiciele delegacji złożyli wiązanki kwiatów, oka-
zując wdzięczność i  pamięć, a  harcerze Hufca ZHP Uniejów 
zapalili Znicz Pamięci.

Po  części oficjalnej uczestnicy mieli okazję wysłuchać 
wiersza „Niepodległość” w wykonaniu Anny Graszki ze szkoły 
podstawowej w Uniejowie.

Dziękujemy wszystkim za  obecność, wspólne święto-
wanie i pielęgnowanie pamięci o bohaterach. To nie tylko akt 
symboliczny, ale także wyraz naszej wspólnej odpowiedzialno-
ści za przyszłość Polski.

Niech 11 listopada przypomni nam wszystkim o wartości 
wolności, którą zawdzięczamy bohaterom.

Z  okazji Święta Niepodległości otrzymaliśmy gratulacje 
od  naszego miasta partnerskiego Truskawiec. W  liście bur-
mistrz Andrij Kulczyński, jako przedstawiciel społeczności 
Truskawca, podkreślił znaczenie tego wyjątkowego dnia dla 
naszych obywateli oraz osiągnięcia Polski na arenie międzyna-
rodowej. Wyraził również wdzięczność za współpracę oraz na-
dzieję na dalsze zacieśnianie relacji polsko-ukraińskich, które 
są niezbędne w walce o pokój i dobrobyt naszych narodów.
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Trzy dni święta tradycji, wiedzy i wspólnoty

Dla wielu uczestników był to moment symboliczny:  
w tej samej sali, w której cztery lata temu wspólnie przeży-
wano historyczne wejście tradycji kwiatowych dywanów  
w Spycimierzu na światową listę. – „To wielki dzień dla pol-
skich plecionkarzy” – podkreślił Andrzej Szoszkiewicz, ko-
ordynator merytoryczny projektu i prezes Stowarzyszenia 
„Szlak Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego w Polsce”.

Chwilę później głos zabrali Tomasz Legieć, zastępca bur-
-mistrza Tarnogrodu, oraz Renata Ćwik, dyrektorka Tarno-
grodzkiego Ośrodka Kultury, którzy przedstawili imponujący 
dorobek sejmików wiejskich teatrów, które zostały zgłoszo-
ne przez Polskę do Rejestru Dobrych Praktyk UNESCO. Ich 
wystąpienie nadało inauguracji charakter ważnego ogólno-
polskiego komunikatu: tradycje żyją, rozwijają się i są gotowe 
do wejścia na kolejny, międzynarodowy poziom ochrony.

Dzień pierwszy – intensywna praca warsztatowa
Po emocjach inauguracji przyszedł czas na pracę, która 

jest sercem projektu „Centrum Kompetencji Niematerialne-
go Dziedzictwa Kulturowego. Kontynuacja”. Przedsięwzięcie 
jest współfinansowane przez Ministerstwo Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego w ramach programu „Kultura ludowa  
i tradycyjna 2025” oraz Gminę Uniejów. Atmosfera w biblio-
tece szybko zmieniła się w skupioną, roboczą i pełną wza-
jemnego szacunku.

Cztery rozbudowane bloki warsztatowe tworzyły spójną 
całość merytoryczną, a każdy z nich dotykał realnych wy-
zwań, przed jakimi stoją depozytariusze i instytucje. Pierw-
szy moduł, prowadzony przez Andrzeja Szoszkiewicza, po-
święcony był „Strategii komunikacji w zakresie wpisów na 
krajowe listy niematerialnego dziedzictwa kulturowego oraz 
listy UNESCO, a także skutecznym metodom przekazywania 
wartości dziedzictwa w ramach partycypacyjnego zarządza-
nia NDK”. Uczestnicy analizowali, jak mówić o tradycjach, by 
ich sens był właściwie rozumiany — i jak unikać narracji spły-
cających ich znaczenie.

Drugi blok, kierowany przez prof. Katarzynę Smyk, do-
tyczył tematu „Komercjalizacji i innych zagrożeń dla dzie-
dzictwa w aspekcie kodeksu etyki”. To tu pojawiło się naj-
więcej przykładów i żywych dyskusji, bo uczestnicy dzielili 
się doświadczeniami związanymi z naciskami rynku, ocze-
kiwaniami turystów i mediami, które potrafią upraszczać 
przekaz.

W trzecim module, zatytułowanym „Nowe technologie 
w ochronie dziedzictwa”, Wojciech i Robert Miedziocha po-
kazywali, jak narzędzia cyfrowe mogą wspierać dokumen-
tację, edukację i popularyzację dziedzictwa — pod warun-
kiem, że ich użycie odbywa się z rozwagą i świadomością 
konsekwencji.

Ostatnia część dnia, prowadzona przez prof. Bogdana 
Włodarczyka, dotyczyła „Krajobrazu kulturowego – inte-
gracji dziedzictwa niematerialnego, przyrodniczego i mate-
rialnego w rozwoju turystyki kulturowej”. Dyskusja pokaza-
ła, jak przestrzeń wpływa na odbiór tradycji i jak ważne jest 
harmonijne łączenie wszystkich warstw dziedzictwa.

To nie były wykłady, ale intensywna praca oparta na 
rozmowie, konfrontowaniu perspektyw i wspólnym poszu-
kiwaniu rozwiązań.

Tegoroczne, dziewiąte już Seminarium Spycimierskie rozpoczęło się w sposób, którego nikt nie 
przewidział, a który od razu uwydatnił wagę zgromadzenia. 20 listopada, w sali konferencyjnej Miejsko-
Gminnej Biblioteki Publicznej w Uniejowie, w czwartą rocznicę wpisu spycimierskich kwiatowych 
dywanów na Listę Reprezentatywną UNESCO, jako pierwsi dowiedzieliśmy się, że UNESCO wpisało 
na tę samą listę kolejną polską tradycję — plecionkarstwo.

Andrzej Szoszkiewicz
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III Ogólnopolskie Spotkanie Centrów i Organizacji Niematerialnego Dziedzic-
twa Kulturowego w Centrum „Spycimierskie Boże Ciało” w Spycimierzu 
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Imponujący dorobek nowej placówki
Nazajutrz uczestnicy przenieśli się do Spycimierza, gdzie 

w Centrum „Spycimierskie Boże Ciało” odbyło się III Ogól-
nopolskie Spotkanie Centrów i Organizacji Niematerialnego 
Dziedzictwa Kulturowego. Witał ich ks. Dariusz Ziemniak 
oraz sołtys Magdalena Karniszewska, podkreślając, że to 
miejsce stało się przestrzenią rzeczywistej, krajowej współ-
pracy.

Sesję wprowadzającą otworzył dr Jędrzej Kałużny, po-
kazując, jak instytucja zlokalizowana w niewielkiej wsi stała 
się ważnym ośrodkiem debat o dziedzictwie. Z kolei Andrzej 
Szoszkiewicz opowiedział o licznych inicjatywach spycimier-
skiej placówki, które jednoczą, promują i integrują środo-
wisko związane z niematerialnym dziedzictwem w Polsce. 
Następnie dr Marzena Makowska-Iskierka przedstawiła naj-
nowsze wyniki badań dotyczących tradycji kwiatowych dy-
wanów, zwracając uwagę na rekomendacje dla samorządów 
i instytucji kultury. Uzupełniał je Marek Markowski, krakow-
ski szopkarz, opowiadając o tym, jak żywa tradycja potrafi 
podróżować i trafiać do odbiorców w najdalszych miejscach.

Panel dyskusyjny – barwy polskich tradycji
Po części wprowadzającej odbył się panel poświęcony 

strojom tradycyjnym, prowadzony przez Łucję Samorajczyk 
— przewodniczkę i znawczynię Kurpi Zielonych. Jej żywe, 
obrazowe wprowadzenie pokazało, jak wiele treści, symboli  
i historii kryje się w każdym elemencie ubioru. Podczas pa-
nelu zaprezentowano stroje z Biskupizny, Kurpi Zielonych, 
Tarnogrodu, a także stroje bartnika i strzelca kurpiowskiego. 
Sala wypełniła się barwami różnych regionów, a rozmowa 
toczyła się nie tylko wokół estetyki, lecz przede wszystkim 
znaczeń, jakie strój niesie dla wspólnoty i jej ciągłości.

Dobre praktyki – przegląd inspiracji
Po panelu przyszedł czas na sesję dobrych praktyk — 

różnorodną, bogatą, ale spójną dzięki temu, że wszystkie 
prezentacje opierały się na realnym doświadczeniu i dba-
łości o tradycję.

Wystąpili i opowiedzieli: Monika Herkt, dyrektor Po-
znańskiego Centrum Dziedzictwa - o projekcie „Po poznań-
sku. Raport o niematerialnym dziedzictwie miasta”; Liliana 
Kubiak, zastępca dyrektora Instytutu Skrzynki - o inicjaty-
wie „Smaki babcinych szuflad – odnaleźć i ugotować”; To-
masz Legieć, zastępca burmistrza Tarnogrodu - o sejmikach 
wiejskich zespołów teatralnych; Michał Szymański, Bractwo 
Rycerskie Ziemi Sieradzkiej - o tradycjach piwowarskich  
w Sieradzu; Emilia Pstrągowska z Muzeum Wsi Kieleckiej 
i Beata Syzdół z „Świętokrzyskich Tkaczek” - o tradycjach 
tkackich Bodzentyna.

Każda prezentacja pokazywała inny rodzaj pracy: na-
ukową diagnozę, badania terenowe, rekonstrukcję praktyk, 
inicjatywy społecznościowe czy ochronę rzemiosła. Razem 
tworzyły mapę tego, jak różnorodnie i twórczo można dziś 
pracować z dziedzictwem.

Warsztaty palm wielkanocnych w Wilamowie
Dzień zakończył się w Wilamowie, gdzie Koło Go-

spodyń Wiejskich z Zalasia poprowadziło warsztaty wy-
konywania palm wielkanocnych. W atmosferze skupienia  
i radości uczestnicy uczyli się tworzenia kwiatów z bibuły  
i krepiny, poznając symbolikę kurpiowskich form i opo-
wieści związane z dawnymi inspiracjami przyrodniczymi.  
To było doświadczenie tradycji przeżywanej dłońmi, a nie 
tylko oglądanej.
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Mieszkańcy Parafii Spycimerz i Goście w sali OSP Spycimierz 
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Integracyjne spotkanie Sołtysów Gminy Uniejów

Sołtysi spotkali się w  sobotni wieczór w  przyjaznej at-
mosferze, gdzie przy zastawionych stołach mogli delektować 
się przygotowanymi przez  siebie przekąskami oraz  ciepłymi 
daniami od  „Gospody pod  Brzozami”. To  kulinarne wsparcie 
wzbogaciło wydarzenie, a  smakowite potrawy sprzyjały roz-
mowom i integracji. 

W  imieniu władz gminy – Burmistrza i  Radnych Rady 
Miejskiej w spotkaniu wziął udział wiceprzewodniczący Rady 
– Krzysztof Bielawski. 

Przygotowaniem spotkania zajął się specjalnie powołany 
Komitet Organizacyjny, w  skład którego  weszły: Katarzyna 
Tybura, Anna Fijałkowska oraz Nina Kalas, skarbnik Sołtysów 
Gminy Uniejów. 

Szczególne podziękowania kierujemy do  Marka Pajora, 
sołtysa Kuczek oraz jego żony za udostępnienie sali oraz po-
moc w zorganizowaniu popołudnia. Ich wsparcie było nieoce-
nione.

Organizatorzy wyrazili chęć, aby takie spotkania odbywa-
ły się co  roku, za  każdym razem w  innym sołectwie. To  do-

skonała okazja do budowania relacji, dzielenia się pomysłami 
oraz wspólnego działania na rzecz rozwoju gminy. Spotkania 
te stanowią fundament współpracy i integracji, które są nie-
zbędne dla efektywnego działania lokalnych społeczności.

Mamy nadzieję, że  przyszłe spotkania integracyjne 
przyczynią się do umocnienia więzi między Sołtysami Gminy 
Uniejów.

15 listopada 2025 roku w sali OSP w Kuczkach odbyło się spotkanie integracyjne Sołtysów 
Gminy Uniejów, zorganizowane z inicjatywy wszystkich sołtysów. To wydarzenie miało na celu 
nie tylko podsumowanie ostatnich działań, ale także stworzenie przestrzeni do 
wspólnej wymiany doświadczeń i integracji.

Nina Kalas
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Sołtysi Gminy Uniejów 

Dzień trzeci – radość, partnerstwo i wspólnota
Trzeci dzień miał charakter najbardziej wspólnotowy.  

W sali OSP w Spycimierzu panowała otwarta atmosfera  
i pełna serdeczności. Goście z Kurpi Zielonych — mistrzynie 
palm i wycinanki — przywiozły nie tylko swoje dzieła, lecz 
także energię i życzliwość. Obok nich swoje tradycje prezen-
towali bartnicy z Puszczy Zielonej oraz spycimierzanie, dum-
ni z tego, jak ich praktyka rozwinęła się przez cztery lata od 
wpisu na Listę UNESCO. Właśnie w takich chwilach najlepiej 
widać, że tradycja żyje tam, gdzie tworzą ją ludzie - zwarci  
i kreatywni. 

Siła Seminariów 
IX Seminarium Spycimierskie okazało się wydarzeniem 

wyjątkowo bogatym: merytorycznym, różnorodnym i peł-
nym inspiracji. W ciągu trzech dni odbyły się poważne, rze-

czowe rozmowy, intensywne warsztaty, prezentacje oparte 
na wiedzy i doświadczeniu, a także spotkania depozytariu-
szy, które stworzyły przestrzeń autentycznej wymiany.

To właśnie ta różnorodność — od naukowej debaty po 
praktyczne warsztaty i partnerskie rozmowy przy stołach — 
nadała seminarium wyjątkową siłę. Widać wyraźnie, że tra-
dycja ma swoją przyszłość tam, gdzie spotykają się ludzie, 
którzy potrafią wspólnie pracować, słuchać i wzajemnie się 
inspirować. Tutaj dokładnie tak było.

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.



35 UNIEJOWSKIE STRONY  |Pismo wydawane przez Urząd Miasta w Uniejowie www.uniejow.pl  |  www.facebook.com/uniejow

arch. SGU RP/MGBP w Uniejowie/UM Uniejów/M. Rybczyński

Konferencja SGU RP o rozwoju turystyki 
uzdrowiskowej w Uniejowie

Wystawa obrazów w bibliotece

Magia muzyki i rodzinnych więzi - niezapomniany 
koncert Uniejowskiej Grupy Wokalnej z Golec uOrkiestra 

w Uniejowie

W Uniejowie odbyło się Forum Dialogu 
Międzypokoleniowego

 Prof. Jerzy Sikora opowiedział o przeszłości 
i tajemnicach spycimierskiego grodu
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arch. UM Uniejów/MGBP w Uniejowie 

Trzy dni święta tradycji, wiedzy i wspólnoty 
- IX Seminarium Spycimierskie

Gminne Obchody Święta Niepodległości w Uniejowie – wspólne świętowanie odzyskania niepodległości

Uroczystość 30-lecia chóru Kantylena
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arch. UM Uniejów/SP Wielenin/UKS Orlęta Wielenin/Uniejowskie „Komando Foki”/ MGBP w Uniejowie/ Stowarzyszenie Aglomeracja Kalisko-Ostrowska

Pierwsza edycja Kliniki Trenerskiej 
w Uniejowie z Maciejem Lampe

Premiera thrillera „Konary” – Spotkanie z autorami w Uniejowie

Sukcesy Młodziczek na turniejach 

Z Mielna na Hawaje: Uniejowskie Morsy 
podsumowały rok 2025

Uzdrowisko Termalne Uniejów i PGK Termy Uniejów 
Sponsorem Meczów Widzewa Łódź z Piastem Gliwice

Wyjazd obywatelski do Uniejowa – spotkanie 
z seniorami z gminy Uniejów
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>>>arch. UM Uniejów

Nagrody Burmistrza Miasta Uniejów 
dla Najlepszych Uczniów i Studentów

Magia Świąt na uniejowskim Rynku
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Sukcesy Młodziczek na turniejach 

Dziewczyny, jako najmłodszy zespół, trafiły na  dużo bardziej 
doświadczone drużyny.  Mimo dwóch porażek, nasze zawodniczki 
niejednokrotnie zachwycały swoją grą wszystkich zgromadzonych 
kibiców oraz  zawodniczki innych drużyn. Z kolei w niedzielę nasz 
zespół rozegrał kolejny turniej rundy zasadniczej Łódzkiej Ligi Mło-
dziczek. Tym razem gospodarzom turnieju był zespół z Domaniewic.

Był to dla naszych młodziczek udany ligowy występ, 
dziewczyny wygrały oba swoje spotkania 2:1 oraz 2:0.

7 grudnia nasze młodziczki wzięły udział w  kolej-
nym emocjonującym turnieju rundy zasadniczej Łódzkiej 
Ligi Młodziczek, który odbył się w Wieluniu.

Nasze Orlęta stanęły do  rywalizacji z  zespołami 
MUKS „Magic Volley” Łódź oraz WKS Wieluń. Oba me-
cze były niezwykle zacięte i pełne sportowych emocji. 
Po  ciężkiej walce nasze dziewczyny odniosły zwycię-
stwo w każdym z nich, wygrywając 2-1.

Cała drużyna zaprezentowała znakomitą grę, po-
kazując nie  tylko  swoje umiejętności, ale także ducha 
walki i  determinację. Każda zawodniczka przyczyniła 
się do sukcesu, a ich współpraca na boisku była godna 
podziwu

Dziękujemy za wsparcie K-FLEX POLSKA i Uniejów 
Uzdrowisko Termalne. 

W weekend 22-23 listopada nasze młodziczki miały dużo pracy. W sobotę wystąpiły w otwartym turniej 
siatkówki kobiet, który rozgrywany był w pobliskich Piekarach.
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Piotr Masiera

UKS Orlęta Wielenin w Wieluniu 

Premiera thrillera „Konary” – Spotkanie z autorami w Uniejowie

Rozmowa, poprzedzona filmem „Reportaż z Grodźca”, do-
tyczyła nie  tylko fascynującej historii ukazanej w  „Konarach”. 
Autorzy w dyskusji pokazali, jak dwa różne literackie charaktery 
mogą współgrać, tworząc frapującą treść. Mówiono zarówno 
o trudach współpracy, jak i o ważnych tematach poruszanych 
w pozornie tylko rozrywkowej książce. 	 Nazwana „polską od-
powiedzią na  Twin Peaks”, powieść stanowi unikatowe połą-
czenie grozy, kryminału i powieści środka. W barwnej i dyna-
micznej opowieści o  początkach tej  współpracy nie  zabrakło 
humoru, równoważonego przez poważniejszy komentarz.

W nawiązaniu do spotkania Joanna Wicherkiewicz, miej-
scowa poetka obecna na premierze, napisała w mediach spo-
łecznościowych: „Po dzisiejszym spotkaniu jedno jest pewne 
– jeżeli książka jest tak  dobra jak ta  rozmowa, warto sięgnąć 
po „Konary”.

Spotkania z autorami inspirują uczestników do odkrywa-
nia nowych literackich horyzontów. 

W dniu 27 listopada 2025 roku po raz kolejny wielbiciele dobrej literatury spotkali się w Miejsko-
Gminnej Bibliotece w Uniejowie na spotkaniu z dwoma autorami: Jarosławem Klonowskim i Patrykiem 
Boguszem. Premiera najnowszego thrillera „Konary”, wydanego przez Lingua Mortis, przyciągnęła 
grono sympatyków gatunku. 

MGBP w Uniejowie 
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Wystawa obrazów w bibliotece

Sabina Kęcel to  artystka, której  prace można określić 
mianem malarstwa strukturalnego – warstwowe kompozy-
cje, bogate faktury, zdecydowane zabiegi formalne. Cieka-
wym akcentem jest fakt, że artystka używa w procesie twór-
czym… kawy – dzięki temu nie tylko faktura, ale i zapach jej 
obrazów „mówi”. Obrazy Sabiny pachną kawą, co dodaje im 
niezwykłej wrażeniowości i zaprasza widza do niemal multi-
sensorycznego doświadczenia. 

Monika Arkusz natomiast poświęca wiele uwagi kobie-
cemu doświadczeniu – w jej twórczości pojawiają się kobie-
ty w różnych aspektach życia: od sensualnych, zmysłowych 
sylwetek tancerek, po obrazy matek. Jej prace łączą estetykę 
i tematykę, celebrując kobiecość w wielowymiarowy sposób. 

Wernisaż rozpoczął się kilkoma słowami wstępnymi – 
gospodarze miejsca – pracownicy biblioteki wraz z dyrektor 

We wnętrzach miejskiej biblioteki w Uniejowie odbył się wernisaż, na którym zaprezentowano 
dzieła dwóch niezwykle odmiennych, a jednocześnie komplementarnych artystek – Sabiny Kęcel 
oraz Moniki Arkusz.

Agnieszka Owczarek
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Warsztaty rękodzieła w Wilamowie

 Spotkanie poprowadziło Koło Gospodyń Wiejskich  
z Zalasia (woj. mazowieckie, powiat ostrołęcki, gmina Łyse). 
W warsztatach uczestniczyli mieszkańcy Wilamowa, Spy-
cimierza i Uniejowa. W tym dniu Panie pokazały, jak wyko-
nują palmy, jakich materiałów używają i czym się kierują  
w wyborze danej kompozycji. Do zrobienia kwiatów wyko-
rzystują krepinę, bibułę, patyczki, groch, drut florystyczny  
i klej. Członkinie koła zachwyciły również pokazem swoich lo-
kalnych wycinanek. W atmosferze skupienia i radości uczest-
nicy poznali symbolikę kurpiowskich form oraz opowieści 
związane z dawnymi inspiracjami przyrodniczymi. 

To było doświadczenie tradycji przeżywanej dłońmi,  
a nie tylko oglądanej. Wieczór uświetniły także regionalne 
przyśpiewki. Gwar wywołał dobry nastrój uczestników oraz 
ciepłą, przyjazną atmosferę. Nastąpiła wspólna wymiana do-
świadczeń, pomysłów i spostrzeżeń. Wszyscy z zaangażowa-

niem i precyzją wykonali palmy, którymi później wzajemnie 
się obdarowywali. 

W dniu 21 listopada 2025 r. o godzinie 17:00, dzięki uprzejmości ks. Piotra Siołkowskiego, 
w salce parafialnej w Wilamowie, odbyły się warsztaty wykonywania palm wielkanocnych. 

MGBP w Uniejowie
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Malarki – Sabina Kęcel i Monika Arkusz z dyrektor biblioteki – Beatą 
Szymczak i najmłodszymi uczestnikami wystawy 
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Beatą Szymczak na czele podkreślili, że biblioteka staje się 
miejscem nie tylko książek, ale również sztuki i dialogu. 

Zastępca burmistrza - Mirosław Madajski przekazał pa-
niom listy gratulacyjne włodarza Uniejowa - Józefa Kaczmar-
ka oraz wyraził uznanie dla artystek i idei wystawy, natomiast 
ks. infułat Andrzej Ziemieśkiewicz zwrócił uwagę na wartość 
wspólnego celebrowania sztuki i kultury w lokalnej społecz-
ności. 

Po  oficjalnym otwarciu goście mieli okazję zwiedzić 
ekspozycję, porozmawiać z artystkami i wymienić spostrze-
żenia przy kawie i poczęstunku. 

Wystawa była otwarta do  końca roku i dostępna dla 
wszystkich zainteresowanych —  okazją do  zanurzenia się 
w  obydwu artystycznych światach: strukturalnych faktur 
Sabiny Kęcel oraz kobiecych narracji Moniki Arkusz.

>

W Uniejowie odbyły się warsztaty 
„Zatrzymać osteoporozę”

Program jest finansowany przez  Ministerstwo Zdrowia, 
a  jego realizatorem jest firma Cogito Med z  Kalisza, któ-
ra od lat prowadzi działania edukacyjne na rzecz profilaktyki 
zdrowotnej. Celem spotkań było poszerzenie wiedzy uczest-
ników na temat osteoporozy, jej przebiegu oraz praktycznych 
sposobów zapobiegania. 

Pierwszy dzień upłynął pod  znakiem żywienia. Przy 
wsparciu dietetyka omawiano rolę odpowiedniej diety, su-
plementacji wapnia i  witaminy D oraz  produktów, które 
wzmacniają kości. Uczestnicy otrzymali również przykładowe 
jadłospisy. Jeden z seniorów podsumował tę część: „Zawsze 
myślałem, że dieta to sprawa młodych. Teraz widzę, że kilka 
prostych zmian może naprawdę pomóc moim kościom.”

Drugiego dnia seniorzy poznawali mechanizmy rozwoju 
choroby i czynniki wpływające na kondycję układu kostnego. 
Dowiedzieli się także, jak rozpoznawać i reagować na sygnały 
ostrzegawcze oraz jakie badania przeprowadzić, żeby wykryć 
chorobę w najwcześniejszym jej stadium i  podjąć stosowne 
działania. 

Ostatni dzień miał charakter bardziej praktyczny – w so-
botę odbyły się zajęcia z fizjoterapeutą. W życzliwej atmosferze 
seniorzy poznawali proste ćwiczenia z  użyciem codziennych 
przedmiotów – kija od szczotki, butelki z wodą czy ręcznika. 
Prowadzący fizjoterapeuta zachęcał: „Najważniejsze jest to, 
żeby się ruszać. Nie potrzebujemy drogich sprzętów — ważne, 
żeby robić to regularnie i z uśmiechem.” 

Warsztaty cieszyły się dużym zainteresowaniem, a uczest-
nicy zgodnie podkreślali dużą dawkę wiedzy oraz  przyjazną 

atmosferę sprzyjającą nauce i  aktywności. Jak podsumo-
wała jedna z pań: „Te trzy dni dały mi motywację. Wróciłam 
do domu z poczuciem, że mogę zrobić coś dobrego dla sie-
bie.” 

Na zakończenie warto przypomnieć główne przesłanie 
programu: Czasu nie da się zatrzymać — ale osteoporozę już 
tak. I to od nas zależy, czy podejmiemy ten krok.

Od 13 do 15 listopada w siedzibie TPU odbyły się trzydniowe warsztaty dla seniorów, realizowane 
w ramach ogólnopolskiego programu „Kierunek: zatrzymać osteoporozę”.

Agnieszka Owczarek
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Praktyczne ćwiczenia seniorów z fizjoterapeutą  
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Prof. Jerzy Sikora opowiedział o przeszłości 
i tajemnicach spycimierskiego grodu

     Prowadzący wykład prof. Jerzy Sikora z Uniwersytetu 
Łódzkiego, to wybitny archeolog, od  lat związany z bada-
niami nad średniowiecznym osadnictwem. W październiku 
2022 roku rozpoczęte zostały badania średniowiecznego 
grodziska, zwanego Górką Kasztelańską. Trudnego zada-
nia ustalenia chronologii tego zabytku oraz  rozpoznania 
stanu zachowania konstrukcji dawnego grodu podjął się 
zespół archeologów kierowany właśnie przez prof. Jerzego 
oraz nieodżałowanego ś.p. Radosława Hermana.

	 Podczas wykładu prof.  Jerzy Sikora zaprezentował 
wyniki badań archeologicznych, w tym kluczowe ustalenia 

dotyczące datowania budowy grodu, co  jak się okazuje, 
czyni go jednym z najstarszych tego typu obiektów w re-
gionie. 

	 Dla wszystkich, którzy nie mogli być obecni, a są cie-
kawi historii grodu kasztelanów spycimierskich mamy 
informację, że wyniki prac staną się częścią przygotowy-
wanej publikacji monograficznej poświęconej grodowi 
w Spycimierzu. Książka ma w pełni opowiedzieć historię 
tego wyjątkowego miejsca – jego krajobrazu, ludzi i zna-
czenia w dziejach regionu. Premiera publikacji planowana 
jest na koniec 2026 roku.

27 listopada w Centrum „Spycimierskie Boże Ciało” miał miejsce wykład prof. Jerzego Sikory 
z Uniwersytetu Łódzkiego, który przedstawił wiedzę związaną z historią grodu kasztelanów 
spycimierskich, opartą na aktualnych badaniach archeologicznych. Wykład dostarczył wyjątkowej 
wiedzy na temat historii grodu nie tylko pasjonatom historii, ale przede wszystkim lokalnej społeczności.

Aleksandra Zielonka
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Prof. Jerzy Sikora i dr Jędrzej Kałużny – dyrektor centrum
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Spycimierski Gród zaskakuje na nowo!

Trwa obecnie opracowywanie pełnego podsumowania: 
analiz, datowań węglowych i  dendrochronologicznych 
oraz  szeregu nowych ustaleń, które ułożą nam bardziej 
szczegółowy obraz życia w  tym miejscu. Jednak już teraz 
Gród uchyla rąbka tajemnicy. 

	 Z  przyjemnością prezentujemy nowy rysunek rekon-
strukcyjny autorstwa prof.  Jerzego Sikory – kierownika 
i współwykonawcy badań archeologicznych. To dzięki pracy 
jego zespołu wiemy dziś, że wewnątrz Grodu znajdowała 
się dodatkowa fosa, dzieląca przestrzeń na  dwie odrębne 
strefy użytkowe i mieszkalne. 

	 Ten zaskakujący element wewnętrznej organizacji 
osady zmienia nasze spojrzenie na  funkcjonowanie spo-
łeczności, która tu żyła. A to dopiero początek. Niebawem 
będziemy odsłaniać następne historie ukryte pod darnią – 

konstrukcje, ślady dawnych działań i detale, które pozwo-
lą jeszcze lepiej zrozumieć przeszłość tego fascynującego 
miejsca. Gród wciąż ma nam wiele do opowiedzenia.

Spycimierski Gród znów przypomina, że historia potrafi być bardziej zaskakująca niż najlepszy 
scenariusz. Od dziesięcioleci działa na wyobraźnię badaczy, a kolejne sezony prac archeologicznych 
tylko podkręcają apetyt na więcej. Niedawno zakończył się następny etap badań – intensywny, 
skrupulatny i owocny – a jego efekty właśnie zaczynają wychodzić na światło dzienne.

dr Jędrzej Kałużny
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Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025

Biblioteka Narodowa realizuje kierunek interwencji 1.1, do-
tyczący zakupu i zdalnego dostępu do nowości wydawniczych, 
który stanowi kontynuację PRIORYTETU 1, zakupu nowości 
wydawniczych do bibliotek. Celem tego programu jest poprawa 
oferty bibliotek publicznych.

	 Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Uniejowie co ro-
-ku jest beneficjentem tego programu. W 2025 r. biblioteka 
otrzymała dofinansowanie w wysokości 3950 zł. Zakup „Dofi-
nansowano ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Roz-
woju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” na realizację zadania 
„Dofinansowania dla bibliotek publicznych na zakup nowości 
wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do książek w for-
matach e-booków i/lub audiobooków i/lub synchrooboków  
– Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1. w ramach NPRCz 2.0”.

	 W październiku biblioteka w Uniejowie zakupiła za otrzy-
mane dofinansowanie nowości książkowe, z których część tra-
fiła także do filii bibliotecznych w Rożniatowie, Spycimierzu  
i Wilamowie.

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, mając na celu poprawę czytelnictwa w Polsce, 
dofinansowuje i realizuje Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. 

MGBP w Uniejowie
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Konferencja SGU RP o rozwoju turystyki 
uzdrowiskowej w Uniejowie

	 Prowadzenie konferencji powierzono Barbarze Łącz-
nej i Grzegorzowi Godziekowi. Wśród zaproszonych gości 
znaleźli się m.in.: Miłosz Anczakowski - Zastępca Prezesa 
Narodowego Funduszu Zdrowia ds. Służb Mundurowych, 
Joanna Szaląg-Głogowska - Prezes Polskiego Towarzystwa 
Balneologii i Medycyny Fizykalnej oraz Krzysztof Suszek, 
reprezentujący Ireneusza Rasia - Ministra Sportu i Turysty-
ki.

	 W trakcie inauguracji głos zabrał dr Jan Golba - Pre-
zes Stowarzyszenia Gmin Uzdrowiskowych RP, który 
wprowadził do tematyki konferencji: znaczenie pod-
strategii uzdrowiskowej w systemie dokumentów roz-
wojowych turystyki w Polsce. Zaraz po nim, w imieniu 
Burmistrza Uniejowa – Józefa Kaczmarka, wystąpił dr Ję-
drzej Kałużny, który w kilku słowach przedstawił historię  
i wyjątkowość Uniejowa. W swoim przemówieniu pod-
kreślił, że miasto ma bogatą historię sięgającą XIII wieku,  
a jego rozwój opiera się na unikatowych zabytkach, takich 
jak zamek z czasów Kazimierza Wielkiego czy Bazylika 
Mniejsza z relikwiami i unikalnym sarkofagiem święte-
go patrona miasta. Zwrócił uwagę na tradycje związane  
z Uniejowem, w tym na Centrum „Spycimierskie Boże Cia-

ło” i kultywowaną od ponad 200 lat tradycję układania 
kwietnych dywanów na Boże Ciało, wpisaną na listę 
UNESCO.

	 Uczestnicy mieli okazję obejrzeć film promocyjny 
o Uniejowie, który ukazał unikalne połączenie historii 
i nowoczesności tego miejsca. Film przybliżył piękno  
i potencjał regionu, zachęcając do odwiedzin i korzysta-
nia z jego walorów uzdrowiskowych.

	 Kolejnym ważnym punktem programu była pre-
zentacja dokumentu „Podstrategia w zakresie turystyki 
uzdrowiskowej”, opracowanego przez Stowarzyszenie 
Gmin Uzdrowiskowych RP i zespół ekspertów. Podczas 
prezentacji omówiono najważniejsze wnioski i rekomen-
dacje strategiczne, proces opracowania dokumentu, 
diagnozę potencjałów i wyzwań branży uzdrowiskowej  
w Polsce, a także plan działań na najbliższe lata.

	 Po tej części odbył się panel dyskusyjny zatytuło-
wany „Polskie uzdrowiska 2035 – kierunki rozwoju, wy-
zwania i szanse”. Wśród panelistów znaleźli się eksperci 
z różnych dziedzin, m.in. przedstawiciele: Polskiej Orga-
nizacji Turystycznej, urzędów regionalnych, uczelni wyż-
szych oraz sektora prywatnego. Dyskusja skupiła się na 
przyszłości polskich uzdrowisk, ich rozwoju, możliwych 
wyzwaniach oraz szansach wynikających z realizacji 
„Podstrategii”.

	 Na zakończenie konferencji, w ramach podsumowa-
nia, głos zabrała pani Aleksandra Gosk - Członek Zarządu 
Stowarzyszenia Gmin Uzdrowiskowych RP, która opo-
wiedziała, jak ważne są wspólne działania i współpraca 
jako klucz do sukcesu w rozwoju sektora uzdrowiskowe-
go w Polsce. Po oficjalnym zamknięciu uczestnicy mieli 
okazję zwiedzić Uniejów, co pozwoliło na bezpośrednie 
poznanie walorów naszego miasta.

	 Konferencja była ważnym krokiem w kierunku roz-
woju turystyki uzdrowiskowej w Polsce. Takie wydarze-
nia nie tylko integrują środowisko branżowe, ale także 
wyznaczają  kierunki dalszego rozwoju uzdrowisk na naj-
bliższe lata.

28 listopada w Aparthotelu „Termy Uniejów” zorganizowano konferencję poświęconą rozwojowi 
turystyki uzdrowiskowej w Polsce. To spotkanie zgromadziło ekspertów, przedstawicieli instytucji 
odpowiedzialnych za rozwój sektora uzdrowiskowego oraz lokalnych samorządów, 
w tym wiceburmistrza Uniejowa – Mirosława Madajskiego.

Marta Pokorska
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Z Mielna na Hawaje: Uniejowskie Morsy 
podsumowały rok 2025

Uniejowscy miłośnicy zimnych kąpieli, znani jako „Komando 
Foki”, z powodzeniem podsumowali rok 2025 – czas intensyw-
nych wyjazdów, promowania zdrowia i ogromnego zaangażowa-
nia w akcje charytatywne. ​

	 Rok tradycyjnie rozpoczął się od  największego wydarze-
nia w kalendarzu każdego morsa: 22. Międzynarodowego Zlotu 
Morsów w Mielnie. Dzięki corocznemu wsparciu finansowemu 
Burmistrza Miasta Uniejowa – Józefa Kaczmarka, Uniejowianie 
mogli licznie reprezentować gminę nad Bałtykiem. ​

	 Delegacja Uzdrowiska Termalnego była wyjątkowo liczna, 
a  tematem przewodnim Zlotu był Dziki Zachód. Nie obyło się 
bez  sukcesów indywidualnych: rodowita Uniejowianka, Daria 
Kałużna, została wybrana do elitarnego grona 17 morsów z ca-
łej Polski, którzy wzięli udział w specjalnym pokazie kostiumów 
kąpielowych firmy Wolfly Kasi Wilk. ​Jak relacjonują uczestnicy, 
cztery dni spędzone w „mroźnej stolicy Polski” były pełne dobrej 
zabawy i niezapomnianych wrażeń. ​

	 Morsy kontynuowały podróż po  zimowych wodach, bio-
rąc udział w  kolejnych tematycznych zlotach: w  Przykonie 
(woj. wielkopolskie), gdzie tematem przewodnim było „Skazani 
na morsowanie”. ​Następnie ruszyli do Skorzęcina na zlot pod go-
rącym tytułem „Hawaje”. ​Śmiechu, świetnej zabawy i oczywiście 
gwarancji zimnej wody nie zabrakło na żadnym z tych wydarzeń. ​

	 Od Mikołajek po Dzień Niepodległości ​Lokalne „Koman-
do Foki” dba również o integrację nad brzegiem rodzimej rze-
ki Warty. Uniejowskie morsy co roku hucznie świętują Dzień 
Kobiet i  Dzień Mężczyzn, łącząc wspólną biesiadę z  orzeź-
wiającą kąpielą. ​Jesień upłynęła pod  znakiem patriotyzmu 
i  radości: ​Grupa aktywnie uczciła 11 Listopada, podkreślając 
swoje przywiązanie do tradycji. ​W grudniową niedzielę morsy 
wspólnie świętowały Mikołajki, wskakując do Warty w charak-
terystycznych czerwonych czapkach. Jak zgodnie przyznają, 
atmosfera była „morsowo-mikołajkowa!”. 

	 Działalność uniejowskich morsów wykracza daleko poza 
samą zimną wodę. „Komando Foki” aktywnie włącza się w ak-
cje charytatywne, promując jednocześnie zdrowe nawyki. Naj-
lepszym przykładem jest tegoroczne zaangażowanie w  bieg 
dla potrzebującego wsparcia Antosia. ​Przedstawiciele morsów, 
tuż po chłodzącej kąpieli, ruszyli na bieg charytatywny, reali-
zując misję pomagania przez bieganie. Ich pasja do aktywności 
fizycznej i chęć niesienia pomocy stanowią wzór do naślado-
wania w całej lokalnej społeczności. ​

	 Uniejowskie morsy udowadniają, że  zimne kąpiele 
to nie tylko hartowanie ciała, ale przede wszystkim hartowanie 
ducha i budowanie silnej, aktywnej oraz zaangażowanej w ży-
cie społeczne wspólnoty. 

Uniejowskie „Komando Foki” zamknęli rok pełen charytatywnych akcji, przebojowych zlotów i zimnych 
kąpieli. Od Dzikiego Zachodu w Mielnie po Hawaje w Skorzęcinie – lokalni miłośnicy zimnej wody, 
nie zwalniając tempa, udowadniają, że morsowanie to styl życia, zabawa i sposób na pomaganie!

Agnieszka Owczarek

Komando Foki nad Bałtykiem Morsy korzystają z kąpieli w Warcie w Uniejowie 
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Magia wspólnego działania 
– nasza nowa biblioteka

A wtedy Pan Bartłomiej Gröbner, Dyrektor firmy K-Flex, 
powiedział, że pomoże nam w realizacji tego marzenia i wes-
prze finansowo remont biblioteki. Radość była ogromna! 
Dzięki tak pięknej życzliwości, dobroci i wsparciu nasza bi-
blioteka mogła stać się miejscem jeszcze bardziej magicznym 
i przyjaznym dla dzieci. To właśnie dzięki Panu Dyrektorowi 
nasze marzenie zaczęło się spełniać.

Nie czekaliśmy długo – Pani Dyrektor od razu zaprosiła 
nas do wspólnego działania przy bibliotece. Zgodziliśmy się 
z wielkim zapałem i ogromną radością! Robiliśmy wszystko, 
co w naszej mocy, żeby się udało. I wiecie co? Praca była 
naprawdę wspólna – uczniowie, nauczyciele, Pani Dyrektor  
i oczywiście nasza wspaniała bibliotekarka - Pani Marzena. 
Nie szkoda nam było wakacyjnego czasu – wszyscy pracowa-
liśmy z uśmiechem i ogromnym entuzjazmem. Wspólne dzia-
łanie pokazało nam, że razem możemy osiągnąć wszystko!

Wynosiliśmy stare książki, sprzątaliśmy półki, układali-
śmy wszystko w nowy sposób. Razem zrobiliśmy naprawdę 
dużo! Było przy tym mnóstwo śmiechu, rozmów i radosnego 
gwaru. Z ciekawością podglądaliśmy, jak przebiega remont  
i byliśmy w ciągłym kontakcie z Panią Dyrektor, żeby wszystko 
szło zgodnie z planem. Każdy dzień przynosił coś nowego –  
i coraz bliżej było do naszego wymarzonego miejsca.

Pan Grzegorz z Panem Stanisławem przykleili piękną tape-
tę, która zachwyciła nas wszystkich – nasza przyszła biblioteka 
wyglądała jak z bajki! A Pan Krzysztof, wykonawca cudownych 
regałów, zadbał o to, by już na pierwszy dzień roku szkolnego 
nasza nowa biblioteka była gotowa do podziwiania – by dzie-
ci mogły z niej korzystać i cieszyć się nowym miejscem. Pan 
Krzysztof pracował w pocie czoła, aby wszystko było dopięte 
na ostatni guzik – i udało się! Z dnia na dzień regały rosły,  
a wnętrze nabierało blasku.

Gdy nadszedł moment końcowy – znów wszystkie ręce ru-
szyły do pracy! Nauczyciele i pracownicy szkoły z ogromnym 
zaangażowaniem pomagali, by zdążyć przed końcem wakacji. 
Było tyle radości, ekscytacji i wspólnej dumy, że naprawdę 
czuliśmy, iż dzieje się coś wyjątkowego.

Codziennie podziwialiśmy zmiany i cieszyliśmy się każdym 
szczegółem. Wspólna praca nauczyła nas, że w grupie siła – 
kiedy wszyscy razem działamy, możemy osiągnąć rzeczy na-

prawdę niezwykłe. Dzięki wspólnemu wysiłkowi uczniów, 
nauczycieli, naszej Pani Bibliotekarki, która włożyła ogrom 
pracy i całej szkolnej społeczności powstała biblioteka, o ja-
kiej marzyliśmy.

Dziś nasza biblioteka jest piękna, przytulna i pełna ksią-
żek. To miejsce, w którym możemy odkrywać nowe światy, 
rozwijać wyobraźnię i dzielić się pasją do czytania.

Z całego serca dziękujemy Panu Dyrektorowi Bartłomie-
jowi Gröbnerowi za ogromną życzliwość, dobroć i wsparcie. 
Dzięki Panu nasza szkoła zyskała wyjątkowe miejsce, które 
będzie cieszyć wiele pokoleń uczniów. Dziękujemy, że spra-
wił Pan, iż nasza biblioteka znów ma duszę. Dziękujemy za 
to, że wierzy Pan w dzieci – w ich radość, pasję i marzenia. 
	 Nasza biblioteka to dowód na to, że gdy serca i ręce 
wielu osób łączą się w jednym celu – powstają rzeczy na-
prawdę wyjątkowe.

Z całego serca dziękujemy!                  
Uczniowie Szkoły Podstawowej im. płk. pil. Szczepana 

Ścibiora w Wieleninie

Pewnego pięknego, słonecznego dnia dostaliśmy wiadomość od Pani Dyrektor. Byliśmy tak szczęśliwi, 
że aż nie mogliśmy usiedzieć w miejscu! Okazało się, że jest pomysł, aby wyremontować naszą 
bibliotekę! Od razu w naszych głowach pojawiły się obrazy pięknych, nowych półek, kolorowych 
książek i miejsca pełnego przygód oraz magii słowa. Zrobiło się nam bardzo radośnie i od razu 
poczuliśmy, że to będzie coś wyjątkowego!
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Pamięć, która zobowiązuje 
– udział szkoły podstawowej w Wieleninie 
w obchodach Roku Katyńskiego

Udział w  wojewódzkiej gali podsumowującej Rok Katyń-
ski był dla nas ogromnym wyróżnieniem oraz potwierdzeniem, 
że podejmowane przez uczniów i nauczycieli działania zostały 
szeroko dostrzeżone i  docenione. W  trakcie uroczystości nasi 
uczniowie zaprezentowali montaż słowno-muzyczny „Zostali 
zakopani w ciszy. My ich wydobywamy słowem.”, który poruszył 
zarówno zgromadzonych gości, jak i organizatorów wydarzenia.

W  ramach szkolnych obchodów Roku Katyńskiego zorga-
nizowaliśmy liczne działania edukacyjne i  artystyczne, w  tym 
Regionalny Konkurs Plastyczny i Konkurs Poezji Katyńskiej, któ-
rych zwieńczeniem było wydanie tomiku pt.  „Katyń – pamięć, 
która nie umiera”. Uczniowie przygotowali również przedstawie-
nie słowno-muzyczne, zaprezentowane następnie podczas uro-
czystości wojewódzkiej oraz  na wielu wydarzeniach szkolnych 
i  lokalnych. Ponadto brali udział w  licznych uroczystościach 
szkolnych, gminnych oraz regionalnych, a także w inicjatywach 
upamiętniających ofiary Zbrodni Katyńskiej.

Pragnę z głębokim uznaniem podkreślić ogrom pracy, ser-
ca i  profesjonalizmu włożonych w  przygotowanie uczniów 
do wszystkich działań związanych z obchodami Roku Katyńskie-
go.

Szczególne podziękowania kieruję do  Pani Jolanty Kwaś-
-niewskiej oraz  Pana Macieja Klaty, którzy  byli głównymi ko-
ordynatorami projektu. Czuwali nad  stroną merytoryczną i ar- 

tystyczną przedstawienia, z niezwykłą wrażliwością wprowa-
dzając uczniów w  trudną tematykę katyńską. Ich zaangażo-
wanie, dbałość o  jakość przekazu oraz  wielogodzinna praca 
z młodzieżą znacząco wpłynęły na wysoki poziom prezento-
wanego montażu.

Podziękowania kieruję również do  Pani Magdaleny Der-
lacz, która  odpowiedzialna była za  przygotowanie muzyczne 
uczniów. Dzięki jej wrażliwości, profesjonalizmowi i ogromne-
mu zaangażowaniu część muzyczna przedstawienia uzyskała 
wyjątkowo poruszający charakter.

Nie sposób nie docenić także samych uczniów, którzy wy-
kazali się wyjątkową dojrzałością, odpowiedzialnością i zaan-
gażowaniem. Liczne próby, dodatkowe spotkania, praca poza 
godzinami lekcyjnymi oraz pełne zrozumienie powagi tematu 
zaowocowały występem, który spotkał się z ogromnym uzna-
niem Wojewody Łódzkiej Pani Doroty Ryl, Łódzkiego Kuratora 
Oświaty Pana Janusza Brzozowskiego, Łódzkiego Wicekurato-
ra Oświaty Pana Jerzego Krajewskiego oraz przedstawicieli Ro-
dziny Katyńskiej. Słowa uznania otrzymaliśmy także od dyrek-
torów szkół z województwa łódzkiego, a także od Delegatury 
Kuratorium Oświaty w Sieradzu – na czele z Panią Dyrektor 
Elżbietą  Celer oraz wizytatorem Panem Jackiem Barasińskim, 
który uczestniczył w naszym szkolnym wydarzeniu.

Rok Katyński był dla naszej szkoły nie tylko ważną lekcją 
historii, ale także empatii, odpowiedzialności i szacunku wobec 
narodowej pamięci. Jestem dumna z postawy naszych uczniów 
oraz z pracy wykonanej przez nauczycieli. Cieszę się, że mło-
dzież pamięta, iż oprócz praw ma również obowiązki – w tym 
obowiązek odrobienia lekcji patriotyzmu, którą wykonali wzo-
rowo.

Wspólne działania udowodniły, że pielęgnowanie pamięci 
historycznej może być nie tylko obowiązkiem, ale także piękną 
i wartościową częścią życia szkolnej społeczności.

Dziękuję wszystkim, którzy  przyczynili się do  realizacji 
tych inicjatyw – za trud, pasję i oddanie.

Ewa Kolasa  
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. płk. pil. 
Szczepana Ścibiora w Wieleninie

Rok 2025 został ustanowiony przez Sejm Rokiem Katyńskim, dlatego nasza szkoła aktywnie włączyła 
się w jego obchody, odpowiadając na apel Łódzkiego Kuratora Oświaty. Był to dla całej społeczności 
szkolnej czas szczególnej refleksji, wytężonej pracy i zaangażowania, ukierunkowany na pielęgnowanie 
pamięci o polskich oficerach zamordowanych w 1940 roku.

Uczniowie SP w Wieleninie z dyrektor szkoły, Wojewodą Łódzkim – Panią 
Dorotą Ryl i Łódzkim Kuratorem Oświaty – Panem Januszem Brzozowskim
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Przedszkolaki świętują 11 Listopada - Narodowe Święto Niepodległości

>

Gminne wiadomości szkolne

Miejskie Przedszkole w Uniejowie
DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ   |   Angelika Kurpik
„Trzeba mieć wielkie serce by kształtować małych ludzi”.
Dzień Edukacji Narodowej to szczególny dzień dla pracowników naszego przedszkola, którzy w swojej codziennej pracy 

dbają, by dzieci czuły się w przedszkolu dobrze, a także by miło i bezpiecznie spędzały tu czas. Z tej okazji przedszkolaki 
chciały podziękować swoim ukochanym paniom i pracownikom przedszkola za trud włożony w ich wychowanie. 

14.10.2025 r. dzieci z grupy VI zaprezentowały program artystyczny, w którym nie zabrakło wierszy, życzeń, piosenek i gry 
na instrumentach. Po części artystycznej głos zabrała pani dyrektor dziękując za serce, które wszyscy pracownicy wkładają  
w swoją pracę, za uśmiech, życzliwość, opiekę, dobre rady, czyste sale, wszelkie naprawy oraz smaczne posiłki. Na zakoń-
czenie tej miłej uroczystości pani dyrektor życzyła wszystkim zdrowia, pomyślności i radości z wykonywanej pracy oraz 
powodzenia w życiu zawodowym i osobistym. 

Przedszkole to drugi dom, a nauczyciel to niezwykle ważna osoba, szczególnie dla małych dzieci to: opiekun, przewodnik, 
autorytet. Symboliczna róża i upominki wręczone każdej z Pań były ukoronowaniem wyrecytowanych życzeń. Dziękujemy!

WYCIECZKA NA POCZTĘ - ODDZIAŁ VII, VIII, IX   |   Monika Szafarz
15.10.2025 r., w ramach święta „Dnia Poczty Polskiej”, dzieci z grup VII, VIII i IX z Miejskiego Przedszkola w Uniejowie 

wybrały się na pieszą wycieczkę do Urzędu Pocztowego, aby przyjrzeć się mu z bliska i utrwalić zdobyte w przedszkolu 
wiadomości na temat tej instytucji użyteczności publicznej. Z wielkim zainteresowaniem oglądały pomieszczenia poczty, 
mogły zaobserwować pracę urzędnika pocztowego i uświadomić sobie, jak wielkie znaczenie ma ten urząd w życiu co-
dziennym. Dzieci poznały różne rodzaje listów: zwykłe, polecone, ekspresowe, lotnicze itp. Utrwaliły znajomość swojego 
adresu zamieszkania oraz adresu przedszkola. Wycieczka ta była ogromnym przeżyciem, ponieważ jak wiadomo, nic tak 
nie zaznajamia dziecka z danym środowiskiem, jak możliwość obejrzenia go na żywo. Przedszkolaki wracały do przedszkola  
z bagażem miłych wrażeń. Teraz na temat pracy Urzędu Pocztowego wiedzą już prawie wszystko....Serdecznie dziękujemy 
za miłe przyjęcie.

WIZYTA LISTONOSZA W ODDZIALE V   |   Jolanta Kaźmierczak
W dniu 15.10.2025 r. przedszkolaki z grupy V odwiedził gość, a był nim listonosz - Pan Rafał Kołodziejczak. Podczas spo-

tkania dzieci dowiedziały się na czym polega praca listonosza, poznały znaczenie symboli Poczty Polskiej oraz etapy wędrów-
ki listu od nadawcy do adresata. Nasz gość zaprezentował także wszystkim swoją ogromną torbę, w której nosi listy i paczki. 
W podziękowaniu za wizytę dzieci wręczyły podziękowanie i słodki upominek. Jak się okazało w torbie Pana listonosza była 
również paczka dla dzieci ze słodkim upominkiem. 

Spotkanie okazało się być bardzo ciekawym i emocjonującym doświadczeniem dla naszych przedszkolaków. Bardzo dzię-
kujemy. 
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WYCIECZKA DO APTEKI „PRIMA” - ODDZIAŁ VII   |   Monika Szafarz
20 października 2025 r. dzieci sześcioletnie z grupy VII wybrały się na wycieczkę do Apteki „PRIMA”. Celem wycieczki 

było poznanie wyglądu i wyposażenia apteki oraz zapoznanie się ze specyfiką pracy farmaceuty. 
Pani kierownik Anna Kałużna opowiedziała dzieciom o swojej pracy, pokazała, jakie lekarstwa i witaminy można w niej 

kupić. Panie farmaceutki wytłumaczyły, co to jest recepta, jak ją można realizować i kto może kupować leki. Dzieci mia-
ły okazję obejrzeć różne preparaty lecznicze, kosmetyki i witaminy. Dzięki takiej wizycie przedszkolaki wiedzą, co można  
w aptece kupić, jak walczyć z chorobą i dbać o zdrowie. Mogliśmy zobaczyć, jak się robi lekarstwa oraz sami spróbowaliśmy 
zrobić maść. To była ciekawa i pouczająca wyprawa. 

Bardzo dziękujemy Pani Ani i jej koleżankom  za poświęconą nam uwagę, czas i ciekawe przedstawienie tematu!

SPOTKANIE Z PANIĄ ROMĄ CZYŻ - WOLONTARIUSZKĄ    |   Ewa Boniecka-Kajszczak
ZE SCHRONISKA PSIA OSTOJA
W dniu 21.10.2025 r. odbyło się spotkanie z Panią Romą Czyż, wolontariuszką ze Schroniska „Psia Ostoja”. Przedszkolaki 

z ogromnym zaciekawieniem słuchały historii o psach, które trafiają do schroniska.  Dzieci dowiedziały się, dlaczego niektóre 
psy potrzebują pomocy, jak wygląda proces adopcji oraz jak każdy z nas może wspierać schroniska. Pani Roma przypomniała 
dzieciom o czym należy pamiętać idąc z psem na spacer, jak prawidłowo go karmić, a także w których sytuacjach nie pod-
chodzić do czworonoga. Na spotkaniu został poruszony bardzo ważny temat o odpowiedzialności w opiece nad zwierzętami. 
Pani Romie towarzyszył również piesek, który podbił serca wszystkich dzieci. Podczas wizyty dzieci przekazały wolontariusz-
ce wcześniej zebraną karmę dla zwierząt. Dzięki takim akcjom dzieci uczą się empatii, a także rozumienia, że pies to nie tylko 
przyjaciel na dobre chwile, ale także istota, która potrzebuje naszej troski, czasu  i odpowiedzialności. 

Dziękujemy Pani Romie za bardzo pouczające spotkanie, a dzieciom ich rodzicom za przyniesione dary dla piesków i kot-
ków przebywających w schronisku.

WYCIECZKA GRUPY V I VI DO ŁĘCZYCY   |   Angelika Kurpik
21 października 2025 r. dzieci z oddziału V i VI wraz ze swoimi paniami wybrały się na wycieczkę do Łęczycy. Pierwszym 

punktem było kino „Górnik”, w którym dzieci obejrzały film animowany pt. „Super Charlie”, gdzie Wille marzy o byciu boha-
terem jak tata - policjant, ale to jego malutki brat Charlie ma supermoce. Po obejrzeniu filmu przedszkolaki udały się do sali 
zabaw „Fantazja”. W sali zabaw dzieci korzystały z licznych atrakcji, tj. zjeżdżalni, trampolin, basenów z piłeczkami, klocków, 
puzzli, gier i zabawek. Po wycieczce dzieci szczęśliwe, z uśmiechami na twarzach wróciły do przedszkola.

SMACZNE NALEŚNIKI W ODDZIALE I   |   Karolina Bednarek
22 października 2025 r. w oddziale I maluszki robiły smakowite naleśniki. To jedno z ulubionych dań dzieci i dorosłych, 

dlatego ten dzień sprawił wszystkim wiele radości. Przedszkolaki poznały przepis oraz sposób wykonania naleśników. Jednak 
zdecydowanie najprzyjemniejszym i najbardziej wyczekiwanym momentem całego dnia była ich degustacja. 

WIZYTA W PENSJONACIE STAROMIEJSKIM - ODDZIAŁ III i IV   |   Marta Buczyńska, Malwina Dąbrowska
22.10.2025 r. czterolatki z Miejskiego Przedszkola w Uniejowie odwiedziły Pensjonat „Staromiejski”, który jest prowa-

dzony przez mamę Zosi Siwińskiej. Dzieci poznały pracę jaką wykonuje się podczas prowadzenia hotelu oraz sprzęty, które 
pomagają w wykonywaniu codziennych obowiązków. Po obejściu pokoi dla dzieci przygotowane zostały kolorowanki z wi-
zerunkiem hotelu i logo firmy. Po skończonej pracy przedszkolaki otrzymały słodki poczęstunek oraz pamiątkowy długopis. 
Serdecznie dziękujemy Pani Sylwii za bardzo miłe przyjęcie oraz poświęcony nam czas.

MAGICZNA MOC BAJEK - ODDZIAŁ VII   |   Monika Szafarz
22 października 2025 r. w grupie VII w Miejskim Przedszkolu w Uniejowie odbyło się spotkanie z uczestnikami Uniwer-

sytetu Trzeciego Wieku w Uniejowie w ramach projektu „Magiczna Moc Bajek”.  Celem wizyty było uwrażliwienie dzieci na 
potrzeby starszych ludzi oraz  uświadomienie w jaki sposób można okazywać szacunek seniorom. Podczas spotkania Panie 
przeczytały dzieciom opowiadanie pt. „Krzyś uczy się szacunku do starszych ludzi”, a także zaprezentowały dzieciom wiersze 
najpopularniejszego wśród dzieci poety Jana Brzechwy. Dzieci sześcioletnie przywitały gości tańcem, piosenką i zaprosiły 
gości do wspólnych zabaw integrujących. 

Warto nieść radość. Takie inicjatywy na poziomie lokalnym pozwalają seniorom przeżywać drugą młodość. Dzieci nato-
miast uczą się szacunku do osób starszych. Dzień Seniora, a taki obchodziliśmy 20 października to doskonały powód, aby 
pamiętać na co dzień o ludziach starszych, przyjaciołach, członkach rodziny. Czasem wystarczy po prostu z nimi być, poświę-
cić im trochę czasu, wysłuchać. Na zakończenie spotkania przedszkolaki złożyły Seniorkom życzenia i wręczyły „Ciasteczka 
serdeczności” wykonane przez siebie. 

 Zajęcia z udziałem Seniorek bardzo podobały się dzieciom i na pewno na długo pozostaną w ich pamięci. Bardzo dzię-
kujemy Pani prezes Urszuli Urbaniak, Pani Annie Włodarskiej, Pani Barbarze Świtaj za miłe i pełne ciekawych informacji 
spotkanie.

>



50 numer  6 / 106 / 2025|  UNIEJOWSKIE STRONY

>

>

DZIEŃ KUNDELKA E GRUPIE II - WIZYTA PANI JOANNY WSZOŁEK I MOLI   |   Monika Bartnik
25 października 2025 r. obchodzimy „Dzień kundelka”- święto wszystkich piesków, zarówno rasowych, jak i wielora-

sowych. W przeddzień święta naszych domowych ulubieńców, grupę maluszków odwiedziła pani Joanna Wszołek, mama 
Samuela, razem z Moli – pieskiem rasy pudel toy. 

Moli to przesłodka, roczna suczka, która była największą atrakcją dla najmłodszych przedszkolaków. Opiekunka Moli 
opowiedziała dzieciom o codziennej pielęgnacji, zwyczajach i potrzebach pudli. Opowiedziała również o innych rasach psów, 
o tym co lubią i jak należy się wobec nich zachowywać (także w sytuacji zagrożenia atakiem). Dzieci dowiedziały się, że pudle 
to bardzo mądre, przyjazne i towarzyskie zwierzęta, które uwielbiają towarzystwo ludzi, lubią się bawić i chętnie współpra-
cują. Dodatkowo ich włosy są hipoalergiczne, a dzięki temu mogą być doskonałymi towarzyszami zabaw każdego dziecka. 
Moli zaprezentowała dzieciom kilka sztuczek, podawanie łapek, obroty, przeskoki przez małą przeszkodę. Przedszkolaki były 
zachwycone i nad wyraz zainteresowane całym spotkaniem, każde mogło pogłaskać pieska. 

Była to cudowna lekcja empatii, która pokazała dzieciom, że każdy piesek, bez względu na rasę czy pochodzenie, zasłu-
guje na miłość, troskę i kochający dom.

O PRACY NA POCZCIE - SPOTKANIE Z BABCIĄ BARTKA    |    Ewa Boniecka-Kajszczak
W dniu 27.10.2025 r. odbyło się w grupie VIII spotkanie z Panią Danutą, która pracowała jako Urzędniczka Pocztowa. 

Babcia Bartusia opowiedziała przedszkolakom jak powinien wyglądać strój pracownika poczty. Zapoznała dzieci ze specy-
fiką pracy na poczcie, z jej funkcjonowaniem. Wspomniała nam o jej  historii, oraz o tym jak dawniej wyglądała ta praca. 
Przedszkolaki z wielkim zainteresowaniem oglądały  dawne znaczki pocztowe oraz pocztówki przyniesione przez naszego 
Gościa. Poznały różne rodzaje listów: zwykłe, polecone, ekspresowe, lotnicze, kartki, telegramy,  wzbogaciły słownictwo  
w zwroty: awizo, przesyłka, rozmowa telefoniczna. 

Spotkanie okazało się być bardzo ciekawym i emocjonującym doświadczeniem dla naszych przedszkolaków. Serdecznie 
dziękujemy babci Bartusia za poświęcony nam czas, za przekazanie cennej wiedzy oraz za słodkie upominki.

WYCIECZKA DO PARKU MAKIET „MIKROSKALA”    |    Monika Szafarz, Ewa Boniecka-Kajszczak, Marta Pajor
W KONINIE - ODDZIAŁ VII, VIII, IX
W dniu 28.10.2025 r. przedszkolaki z oddziału VII, VIII i IX wybrały się na wycieczkę do Parku Makiet „Mikroskala”  

w Koninie. Na starszaków czekały interaktywne bajkowe kolejki,  makieta z dinozaurami, drewniany tor kulkowy – kulkowe 
tsunami, sejfy z zagadkami i ścianki z puzzlami magnetycznymi. Makiety przedstawiały sceny z popularnych filmów (np. Star 
Wars, Bliskie spotkania trzeciego stopnia), bajek, obrazy z historii Polski i świata (katastrofa statku Titanic), siły żywiołów (np. 
Tornado, fala Tsunami) oraz  ruchome makiety kolejowe. 

Celem wycieczki było przybliżenie zagadnień przyrodniczych, historycznych, filmowych, rozwijanie spostrzegawczości, 
rozwijanie umiejętności manualnych i małej motoryki, pobudzanie kreatywności oraz inwencji twórczej. Wycieczka była 
udana i pełna wrażeń.

PRZEDSZKOLAKI ODWIEDZAJĄ MIEJSCA PAMIĘCI   |   Angelika Kurpik
NA CMENTARZU PARAFIALNYM
W tygodniu poprzedzającym Dzień Wszystkich Świętych przedszkolaki udały się na cmentarz parafialny w Uniejowie. Jest 

to odpowiedni moment na wspomnienie tych, którzy odeszli, czas na rozmowę dotyczącą szacunku dla nich. Podczas pobytu 
na cmentarzu przedszkolaki w ciszy i zadumie słuchały opowieści na temat przeszłości naszej ojczyzny, zapaliły znicze i tym 
samym oddały hołd poległym, którzy walczyli w obronie naszej ojczyzny. Dzieci dowiedziały się także jak należy zachowy-
wać się na cmentarzu, by nie zakłócać spokoju zmarłych i osób odwiedzających to miejsce. Spacer alejkami cmentarza był 
dla dzieci dużym przeżyciem, szły skupione i zaciekawione. 

Podziękowania od przedszkolaków w Dniu Edukacji Narodowej Uczestnicy Powiatowego Konkursu Plastycznego - Miś – Mój Superbohater 
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To była jedna z ważniejszych lekcji wychowania rodzinnego, obywatelskiego i patriotycznego, która z pewnością pozo-
stanie w pamięci naszych przedszkolaków.

PRZEDSTAWIENIE CZAS ZACZĄĆ…   |   Malwina Dąbrowski, Marta Buczyńska
W dniu 29.10.2025 r. dla przedszkolaków z oddziału III i IV przygotowany został teatrzyk pacynkowy pt. „Jaś i Mał-

gosia”. Dzieci otrzymały bilety wstępu na spektakl. Następnie z uwagą oglądali przedstawienie. Wielkim zaskoczeniem 
okazała się postać Baba Jagi. Tak naprawdę nie była ona taka straszna, a jej chatka okazała się wielką fabryką słodyczy.  
Po skończonym teatrzyku przedszkolaki wspólnie uczestniczyli w zabawach muzyczno-ruchowych, a po skończonych 
pąsach otrzymali słodki przysmak. Kto wie, być może był on kawałkiem chatki Baba Jagi…? 

TYDZIEŃ DYNI W GRUPIE II   |   Monika Bartnik
W grupie maluszków odbył się Tydzień Dyni. W grupie II cały tydzień świętowaliśmy kolorowo, smacznie i radośnie. 

Przez wszystkie dni najmłodsze przedszkolaki poznawały to niezwykłe warzywo – symbol jesieni. Poznawały jej kształty, 
kolory, smaki i zastosowania. Dynia stała się głównym bohaterem zabaw, zajęć plastycznych, ruchowych, kulinarnych. 
Każdy dzień przyniósł nowe aktywności. 

W poniedziałek rozpoczęliśmy od rozmów o dyni; dzieci oglądały, wąchały, ważyły i porównywały, ale główną aktyw-
nością były zabawy ruchowe, z dynią w roli głównej. Było turlanie, podawanie, przenoszenie, a wszystko w uśmiechem  
i dozą rywalizacji. 

Wtorek był dniem pełnym zapachu i smaku, dzieci z pełnym zaangażowaniem upiekły przepyszne muffinki dyniowe; 
same „odczytały” obrazkowy przepis, połączyły ze sobą składniki na babeczki i stworzyły swoje smakołyki. Tylko piecze-
nie pozostało w rękach dorosłych, a zapach podobno otulił całe przedszkole. Okazało się, że muffinki wyszły przepyszne, 
zjedzone co do okruszka i chyba było ich ciut za mało. 

Środa – czas aktywności artystycznej. Trzylatki malowały dynie na podkładzie z soli. Miały okazję obserwować, jak 
zachowuje się barwnik rozlany na soli i poznać kolejną już, ciekawą technikę plastyczną. Było to fantastyczne doświad-
czenie, a przy okazji ćwiczenie motoryki małej. 

Czwartek – najbardziej pomarańczowy ze wszystkich dni. Tego dnia odbył się nasz „Bal Dyni”. Dzieci ubrane w poma-
rańczowe lub „dyniowe” stroje, przez niemalże cały dzień, bawiły się przy jesienno-dyniowych hitach. Była też dyniowa 
sesja fotograficzna z dyniami i przedszkolakami w rolach głównych. 

Piątek – przyniósł kolejne zabawy, tym razem logiczne, a maluchy musiały odrobinę pogłówkować. Pomysł na „Dzień 
Dyni” stał się zatem małym? - dla nas chyba jednak wielkim projektem i kopalnią codziennych aktywności z dynią w roli 
głównej.

DZIEŃ DYNI    |   Marta Pajor
31 października 2025 r.  w naszym przedszkolu odbył się Dzień Dyni. Dzieci przyniosły do przedszkola dynie i ubrały 

się w odzież w kolorze pomarańczowym. Dzień Dyni pozwolił nam poznać wielką różnorodność dyń i wzbogacił naszą 
wiedzę na ich temat. Wzięliśmy udział w licznych zabawach z dynią w roli głównej. Były „dyniowe” zawody, skoki przez 
dynię, toczenie jej, a nawet „dyniowe” tańce.  Dzieci spełniały się również kulinarnie. Część grup, wspólnymi siłami, upie-
kła dyniowe ciasto, inne robiły ciasteczka. Przedszkolaki wykonały również piękne prace plastyczne. Ten dzień był pełen 
wrażeń i radości.

KAMIZELKI ODBLASKOWE    |   Dyrektor Miejskiego Przedszkola w Uniejowie - Edyta Miśkiewicz
DLA PRZEDSZKOLAKÓW
Dzięki wsparciu Pana Krzysztofa Łuczaka uniejowskie przedszkolaki będą bezpieczne na spacerach i wycieczkach.  

Dyrekcja, Grono Pedagogiczne oraz Dzieci z Miejskiego Przedszkola w Uniejowie składają serdeczne podziękowania fir-
mie Lukpol – Krzysztof Łuczak za ufundowanie kamizelek odblaskowych dla naszych przedszkolaków. Dzięki Państwa 
życzliwości i trosce o bezpieczeństwo najmłodszych, nasze dzieci będą widoczne i bezpieczne podczas spacerów oraz 
wycieczek. 

To wspaniały przykład społecznej odpowiedzialności i zaangażowania lokalnej firmy, która wspiera edukację i bezpie-
czeństwo dzieci. Z całego serca dziękujemy za okazane wsparcie, dobroć i uśmiech, które pozostaną w naszej pamięci na 
długo! Z wyrazami wdzięczności, Dyrekcja, Nauczyciele i Dzieci z Miejskiego Przedszkola w Uniejowie.

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ POSTACI    |   Wioletta Gralka, Karolina Bednarek, Monika Bartnik
Z BAJEK - GRUPY I, II, IX
Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek przypada 5 listopada 2025 r., w rocznicę urodzin Walta Disneya, jednego  

z najwybitniejszych twórców postaci z bajek. Z tej okazji przedszkolaki z grupy I, II i IX odwiedzili nietypowi goście: trzy 
świnki i zły wilk. Na przedszkolaki czekała tego dnia wyjątkowa niespodzianka, teatrzyk kukiełkowy w wykonaniu ich pań. 
Dzieci poznały historię braci świnek, z których każdy budował dom - schronienie przed złym wilkiem. Okazało się, że atak 
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wilka przetrwał tylko najsolidniejszy dom, najpracowitszego z braci, który nie szczędził sił na jego budowę. Świnki znalazły 
schronienie w domu najstarszego brata, a wilk? Wilk obiecał poprawę i zmianę diety na bogatszą w warzywa. 

To pełne humoru i zabawnych sytuacji przedstawienie bardzo spodobało się dzieciakom i stało się zaczątkiem do wspól-
nych zabaw najmłodszych i najstarszych przedszkolaków. Mamy nadzieję, że to dziecięce święto przypomni wszystkim, jakie 
korzyści płyną z codziennego czytania książek i poznawania wciąż nowych, bajkowych bohaterów.

WIZYTA STARSZAKÓW Z GRUPY IX W PORADNI ZDROWIE   |   Marta Pajor
W PRZYCHODNI W UNIEJOWIE 
W dniu 06.11.2025 r. starszaki z grupy IX wybrały się na wycieczkę do Poradni Zdrowie mieszczącej się w Przychodni  

w Uniejowie. Tam czekały Pani Justyna (mama Marcelinki) i Pani Magdalena, które przyjęły nas bardzo serdecznie. Panie opo-
wiedziały o pracy fizjoterapeuty i zapoznały przedszkolaków z pomieszczeniami znajdującymi się w przychodni. Na początku 
przedszkolaki poznały gabinet rejestracji oraz sposób w jaki są dokonywane zapisy na zabiegi fizjoterapeutyczne. Następnie 
dzieci odwiedziły gabinet masażu, gdzie wykonywane są różnego rodzaju masaże, tj. klasyczny, leczniczy, relaksacyjny, lim-
fatyczny oraz dodatkowo masaż limfatyczny „BOA”). Później udały się do gabinetu fizykoterapii. Tam poznały taki sprzęt jak: 
laser skaner, laser punktowy, pole magnetyczne, prądy interferencyjne, lampa sollux, ultradźwięki. Kolejnym punktem był 
gabinet kinezyterapii, gdzie odbywają się różnego rodzaju m.in.: ćwiczenia w odciążeniu, ćwiczenia indywidualne, czynne, 
czynno-wolne, ćwiczenia rozluźniające, oddechowe, wspomagane, gimnastyka korekcyjna, zabieg krioterapii (zabieg ciekłym 
azotem). Podczas wizyty przedszkolaki dowiedziały się również w jaki sposób dbać o prawidłową postawę ciała oraz jak 
powinno się prawidłowo oddychać. Dzieci miały okazję uczestniczyć w wielu ćwiczeniach ruchowych, relaksacyjnych oraz 
oddechowych. Zabawy odbywały się z ciekawymi dla dzieci pomocami. Przedszkolaki były bardzo aktywne i zadowolone. 
Na zakończenia spotkania Panie wręczył dzieciom upominki. 

Dziękujemy Pani Justynie i Pani Magdalenie za miłe oraz pełne atrakcji spotkanie, które było dla dzieci bardzo pouczają-
ce. Składamy również podziękowania Pani Halinie Styśko, Panu Piotrowi Styśko, Panu Michałowi Styśko, Pani Aleksandrze 
Zagłoba-Kaszuba za umożliwienie poznania Zakładu Leczniczego - Zespołu Poradni „ZDROWIE”, Działu Fizjoterapii miesz-
czącego się w Przychodni w Uniejowie. 

11 LISTOPADA - NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI   |   Jolanta Kaźmierczak
„Jest takie miejsce na mapie świata - Polska! To moje miejsce, tutaj mocniej bije mi serce!”.
Dzień 11 listopada to jedna z najważniejszych dat w historii naszej Ojczyzny. Po wieloletniej niewoli Polska odzyskała nie-

podległość. Od najmłodszych lat uczymy dzieci patriotyzmu, przywiązania do swojej Ojczyzny, do ziemi rodzinnej, wpajamy 
szacunek dla polskich symboli. 

 7 listopada w naszym przedszkolu świętowaliśmy Narodowe Święto Niepodległości. To wyjątkowy czas dla każdej Polki 
i Polaka. 

Z tej okazji dzieci z wszystkich grup oraz pracownicy przedszkola zebrali się, aby uroczyście świętować ten wyjątkowy dla 
Polaków czas. Wszyscy z powagą i w dużym skupieniu oglądali program artystyczny przygotowany przez dzieci z grupy V, 
które przybliżyły historię odzyskania niepodległości przez Polskę. Wszystkie dzieci z naszego przedszkola poprzez odśpiewa-
nie hymnu narodowego oddały miłość do Ojczyzny oraz szacunek bohaterom i symbolom narodowym.

ŻYCZLIWOŚĆ PODAJ DALEJ   |   Monika Szafarz
W dniu 12.11.2025 r., w ramach Projektu czytelniczego „Magiczna Moc Bajek”, dzieci 6-letnie z grupy VII dzieliły się 

radością i serdecznością z mieszkańcami Uniejowa poprzez rozdawanie żółtych balonów i serduszek z miłymi życzeniami. 
Zgodnie z tradycją wywodzącą się ze Stanów Zjednoczonych, wystarczy w tym dniu uśmiechnąć się do drugiej osoby. Obec-
nie Dzień Życzliwości obchodzony jest w ponad 180 krajach. Jego celem jest uwrażliwienie ludzi na wzajemną życzliwość, 
wzbudzenie w nich pozytywnych emocji. Jest to apel przeciwko problemom i często smutnej rzeczywistości. Hasło tegorocz-
nej edycji to: „Życzliwość, podaj dalej”.

WYCIECZKA DO GABINETU WETERYNARYJNEGO   |   Monika Szafarz, Marta Pajor, Ewa Boniecka-Kajszczak
W UNIEJOWIE-ODDZIAŁ VII, VIII, IX
18.11.2025 r. dzieci 6- letnie wybrały się na wycieczkę do gabinetu weterynaryjnego. Celem  spotkania było poznanie 

specyfiki pracy weterynarza, kształtowanie postaw humanitarnych w stosunku do zwierząt, uświadomienie, że zwierzęta, 
tak jak i ludzie, są żywymi istotami, które też chorują i cierpią oraz wymagają pomocy i leczenia. Przedszkolaki dokładnie 
obejrzały gabinet weterynaryjny, dowiedziały się na czym polega praca weterynarza, poznały narzędzia medyczne potrzeb-
ne do badania zwierząt i z wielkim zaciekawieniem oglądały wszystkie pomieszczenia gabinetu. Lekarz weterynarii, Pani 
Karolina Wojtczak opowiedziała o swojej pracy, zaprezentowała jednego swojego pacjenta i sposoby pielęgnacji zwierząt 
domowych. Dzieci brały aktywny udział w spotkaniu i chętnie opowiadały o swoich małych przyjaciołach i ich problemach 
ze zdrowiem, Ogromne wrażenie zrobiła na dzieciach profesjonalna sala operacyjna dla zwierząt. Na koniec pobytu przed-
szkolaki wręczyły pani doktor podziękowanie i pełne wrażeń wróciły do przedszkola. 

Dzieci z grup VII, VIII i IX wraz ze swoimi Paniami dziękują Pani dr Karolinie Wojtczak za to ciekawe spotkanie!



53 UNIEJOWSKIE STRONY  |Pismo wydawane przez Urząd Miasta w Uniejowie www.uniejow.pl  |  www.facebook.com/uniejow

>

OGÓLNOPOLSKA KAMPANIA # DZIECIŃSTWO BEZ PRZEMOCY#   |   Alicja Winnicka-Pizulska
Nasze przedszkole brało udział w kampanii prowadzonej przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę oraz Krajową Koalicję na 

Rzecz Ochrony Dzieci #DZIECIŃSTWO BEZ PRZEMOCY,  która jest wyrazem sprzeciwu wobec krzywdzenia dzieci w Pol-
sce i promuje rozwiązania sprzyjające dobremu dzieciństwu. Tematem przewodnim było wykonanie ponad 200 czerwonych 
serc z rysunkami informującymi, co sprawia że dzieci czują się kochane i ważne oraz uwiecznieniu ich na zdjęciach. W każdej  
z dziewięciu grup odbyły się rozmowy na temat rozumienia dzieci, co oznacza dla nich przemoc. 

W dniu 19 listopada, zgodnie z założeniami finału tej akcji, było podświetlenie budynku przedszkola na czerwono jako 
wyrazu sprzeciwu wobec krzywdzenia dzieci.

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRAW DZIECKA 2025   |   Susan Sobczak
20 listopada 2025 r. nasze przedszkole po raz kolejny włączyło się w obchody Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka - 

święta przypominającego, że każde dziecko – niezależnie od miejsca, w którym żyje – ma prawo do bezpieczeństwa, miłości, 
nauki, zabawy i godnego traktowania. 

W tym wyjątkowym dniu motywem przewodnim był kolor niebieski, symbol solidarności z dziećmi na całym świecie. 
Zarówno nauczycielki, jak i wszystkie grupy przedszkolne przyszły ubrane na niebiesko, tworząc atmosferę jedności i wspól-
nego działania. 

W ramach obchodów dzieci brały udział w różnorodnych aktywnościach, które miały na celu przybliżyć im temat praw 
dziecka w sposób zrozumiały, radosny i dostosowany do ich wieku. Jedną z nich było tworzenie pocztówek przedstawiają-
cych wybrane prawa dziecka, takie jak prawo do odpoczynku czy zabawy. Grupy starsze wycinały i nosiły również symbo-
liczne niebieskie okulary „Mój dzień. Moje prawa”, które stanowiły punkt wyjścia do rozmowy na temat uczuć innych, tego 
czego potrzebują rówieśnicy oraz jak możemy okazywać sobie wzajemne wsparcie. Aktywność ta sprzyjała rozwijaniu em-
patii i zrozumienia dla drugiego człowieka. Młodsze grupy natomiast wspólnie tworzyły pracę plastyczną, odciskając swoje 
dłonie pomalowane niebieską farbą na białym brystolu. Każda dłoń stanowiła indywidualny ślad dziecka, a wszystkie razem 
stworzyły symboliczny obraz wspólnoty, w której każdy jest ważny. 

W każdej grupie odbyły się również zajęcia i rozmowy na temat praw dziecka. Była to okazja do rozwijania postaw peł-
nych szacunku, empatii i otwartości. 

Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka w naszym przedszkolu był dniem pełnym radości, twórczości i refleksji. Dzięki 
wspólnym działaniom przypomnieliśmy sobie, jak ważne jest, aby prawa dziecka były nie tylko znane, lecz także codziennie 
realizowane.

ROZSTRZYGNIĘCIE POWIATOWEGO KONKURSU   |   Marta Pajor  
„ZDROWO ŻYJEMY I ZDROWO JEMY”
20.11.2025 r. nagrody i dyplomy za udział w Konkursie pt. „Zdrowo żyjemy i zdrowo jemy” odebrały dzieci z Miejskiego 

Przedszkola w Uniejowie. Na konkurs wpłynęły 62 prace w kategorii: przedszkola z przedszkoli powiatu poddębickiego. 
Głównym celem konkursu było promowanie zdrowego stylu życia: właściwego odżywiania, aktywności fizycznej i dbania 

o zdrowie psychiczne. Zadanie konkursowe polegało na wykonaniu pracy plastycznej w formacie A4 dowolną techniką pła-
ską, ilustrującej odpowiedź na pytanie „Jak dbać o zdrowie?”. 

Prace konkursowe oceniała Komisja Konkursowa w składzie: Paweł Duraj – przewodniczący oraz Barbara Olczyk i Kamila 
Kaliszko. Jury przyznało następujące miejsca z naszego przedszkola: III miejsce – Rosiak Aleksandra, Tomczyk Anna, Trzu-
skowska Lena. Wyróżnienia – Głowacka Hanna, Komajda Hanna, Wieczorek Tobiasz, Wiktorska Julia. 

Nagrody za udział otrzymali: Benk Marcelina, Dąbek Wiktoria, Glapińska Marika, Kaczorowska Michalina, Kaźmierczak 
Cezary, Łukasik Klara, Pawlak Maja, Walczak Hanna, Wujec Maria. Laureaci otrzymali nagrody książkowe, gadżety sportowe 
(piłki, skakanki, gniotki, jojo itp.), a wszyscy uczestnicy za udział w konkursie otrzymali pamiątkowe dyplomy, nagrody książ-
kowe oraz opaski odblaskowe z logo zadania i BO oraz musy owocowe i batoniki. 

Konkurs był organizowany i finansowany w ramach realizacji zadania „Biblioteka - na zdrowie!” z Budżet Obywatelski 
Województwa Łódzkiego na rok 2025 Łódzkie dla Ciebie. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

MIŚ - MÓJ SUPERBOHATER - ŚWIATOWY DZIEŃ    |   Monika Bartnik, Karolina Bednarek, Wioletta Gralka
PLUSZOWEGO MISIA
Dnia 25 listopada swoje święto obchodzi najmilsza zabawka, najlepszy przyjaciel dzieci i niezastąpiona przytulanka przy 

zasypianiu – Pluszowy Miś. Mimo coraz nowocześniejszych i coraz bardziej atrakcyjnych zabawek, moda na misie nie prze-
mija, bo „czy to jutro, czy to dziś, wszystkim jest potrzebny Miś!”. 

Podczas obchodów Światowego Dnia Pluszowego Misia każde dziecko przyszło do przedszkola ze swoim „milutkim przy-
jacielem”. Można było zobaczyć misie małe, średnie, duże, brązowe, różowe, białe itd. Wszystkie były śliczne i wyjątkowe. 
Pani dyrektor Edyta Miśkiewicz serdecznie powitała gości i całą społeczność przedszkolną. 

Przedszkolaki zostały zaproszone do wspólnej zabawy ze swoimi misiami, a później do obejrzenia krótkiej insceniza-
cji, która pokazywała przedszkole i odwiedziny misia, który zapomniał o swoich urodzinach, ale ku zaskoczeniu naszego 
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głównego gościa przedszkolaki nie zapomniały o urodzinach najlepszego przyjaciela wszystkich dzieci i wspólnie z misiem 
świętowały jego urodziny przy piosence pt. „Miś”. W teatrzykowe role wcieliły się: Pani Monika Bartnik – miś, Pani Wioletta 
Gralka – narrator, dziecko, Pani Karolina Bednarek – dziecko. 

Podczas całej uroczystości wszyscy z radością bawili się do znanych misiowych przebojów. Ostatnim, jakże ważnym punk-
tem uroczystości, było wręczenie dyplomów i nagród w XVIII Powiatowym Konkursie Plastycznym „Miś – Superbohater”. 
Prace plastyczne zostały ocenione przez jury w składzie: Mirosław Madajski – Zastępca Burmistrza Miasta Uniejów, Małgo-
rzata Wojtasiak – emerytowana nauczycielka Miejskiego Przedszkola w Uniejowie, Aleksandra Kałużna-Płaczek – instruktor 
plastyki w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Uniejowie, Elżbieta Bartnik – nauczyciel plastyki, techniki, informatyki  
w Szkole Podstawowej im. Bohaterów Września 1939 r. w Uniejowie. 

Przyznana została także nagroda specjalna, ufundowana w tym roku przez Panią Aleksandrę Płaczek, za co serdecznie 
dziękujemy! Wśród laureatów znaleźli się: I miejsce – Sofia Kostuniak – Publiczne Przedszkole w Wartkowicach, II miejsce 
– Hanna Godzińska – Miejskie Przedszkole w Uniejowie, III miejsce – Julia Jóźwiak – Publiczne Przedszkole w Drwalewie, 
Nagroda specjalna – Rozalia Ługowska – Publiczne Przedszkole w Drwalewie; wyróżnienia: Julia Przybył – Szkoła Podsta-
wowa im. Marii Skłodowskiej-Curie w Wilamowie, Laura Włazałek – Miejskie Przedszkole w Uniejowie, Maja Winnicka – 
Miejskie Przedszkole w Uniejowie, Alan Zych – Publiczne Przedszkole w  Drwalewie, Maja Kupczyk – Miejskie Przedszkole 
w Uniejowie. 

Gratulujemy wszystkim laureatom oraz uczestnikom XVIII Powiatowego Konkursu Plastycznego pt.  „Miś – mój superbo-
hater”. Każda praca miała w sobie coś wyjątkowego i ukazywała kreatywność i pomysłowość dzieci, a tematyka nie należało 
do najłatwiejszych, bo jakie cechy powinien mieć superbohater?

ROZSTRZYGNIĘCIE GMINNEGO KONKURSU   |   Marta Pajor
PLASTYCZNEGO PT. „PANI JESIEŃ”
26 listopada 2025 r. w Szkole Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie Gminnego 

Konkursu Plastycznego pt. „Pani Jesień”. Konkurs miał na celu zachęcenie dzieci do twórczości plastycznej, rozwijanie wy-
obraźni twórczej i umiejętności stosowania różnych technik plastycznych, rozwijanie umiejętności wyrażania uczuć i przeżyć 
w twórczości plastycznej, jak również umożliwienie dzieciom prezentacji własnych dokonań twórczych w środowisku lokal-
nym. 

Z naszego przedszkola dyplomy i nagrody otrzymali: w kategorii przedszkolnej 3-4 latki: I miejsce - Alicja Kwiatosińska,  
II miejsce - Cezary Kaźmierczak; w kategorii przedszkolnej 5-6 latki: I miejsce - Hanna Walczak, II miejsce - Lena Poturała,  
III miejsce - Julia Wiktorska; wyróżnienie: Michalina Łuczak. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

ZAJĘCIA OTWARTE Z RODZICAMI W GRUPIE IV    |    Malwina Dąbrowska, Joanna Śmiechowska
- JESIEŃ W SŁOIKU
Jesień to jedna z najbardziej kolorowych pór roku – liście mienią się odcieniami czerwieni, żółci, pomarańczy, kasztany 

spadają z drzew, a w powietrzu czuć zapach chłodnych poranków. I choć za oknem spadł już pierwszy śnieg, w naszej grupie 
postanowiliśmy zatrzymać trochę tej pięknej jesiennej magii… w słoiku! 

27.11.2025 r. w grupie IV odbyły się wyjątkowe zajęcia integracyjne z rodzicami pod hasłem „Jesień w słoiku”. Dzieci 
wspólnie z rodzicami stworzyły kolorowe kompozycje z jesiennych skarbów. Podczas wspólnej pracy panowała radosna 
atmosfera. Rodzice mieli okazję zobaczyć, jak ich dzieci rozwijają swoje umiejętności manualne, a przedszkolaki z dumą pre-
zentowały swoje pomysły. Po zajęciach plastycznych rozpoczęliśmy zajęcia z jogi prowadzone przez indyjskiego instruktora 
– tatę Suryana. Zajęcia miały na celu nie tylko dobrą zabawę, ale także wspólne wyciszenie, rozwijanie świadomości ciała 
oraz wzmocnienie więzi rodzinnych. 

Dziękujemy wszystkim za udział i wspaniałą energię. Liczymy na dalszą owocną współpracę podczas kolejnych wydarzeń. 
Tym miłym akcentem zakończyliśmy jesienny okres pełen twórczych działań i obserwacji przyrody. Wkroczyliśmy w czas 
zimowy, który przyniesie dzieciom kolejne wartościowe doświadczenia, zabawy i okazje do odkrywania świata!

Zajęcia otwarte dzieci z rodzicami ph. „Jesień w słoiku”

ar
ch

. M
ie

jsk
ie

 P
rz

ed
sz

ko
le

 w
 U

ni
ej

ow
ie

 



55 UNIEJOWSKIE STRONY  |Pismo wydawane przez Urząd Miasta w Uniejowie www.uniejow.pl  |  www.facebook.com/uniejow

>

Szkoła Podstawowa w Uniejowie    |    Agnieszka Pajor

	„Mikołaj już pędzi, jest już coraz bliżej. Musimy być cicho, jeszcze trochę ciszej(…). Mikołaju, proszę, przynieś mi  
torbę pełną śmiechu, skrzynię pełną zabaw i worek pełen miłości”.– to słowa, które coraz częściej powtarzamy pod koniec 
listopada i przez cały grudzień. Każdy marzy, oczekuje, pragnie podarować COŚ drugiemu człowiekowi. Życzę spełnienia 
wszelkich marzeń, ciepła i miłości.

	A teraz czas na kalendarium wydarzeń ze Szkoły Podstawowej w Uniejowie. Zaczniemy od listopadowych iventów:

Ziemniak, pyra, kartofel tyle nazw, a święto jedno…    |    Agnieszka Pajor
	W czwartek, 14 października 2025 r., obchodziliśmy w klasie VII a „Święto Pieczonego Ziemniaka”. Wszyscy w tym dniu 

zajadali się ziemniakami. Piknik zaczął się o 8.30 u państwa Chmieleckich w Czekaju. Nasz gospodarz – pan Błażej Chmie-
lecki pomógł rozpalić ognisko, w którym ułożyliśmy ziemniaki. W czasie, gdy się piekły, wyszliśmy na grzybobranie. Las 
obdarował nas dorodnymi prawdziwkami i podgrzybkami. Grupa chłopców wykorzystała ten spacer na zbieranie śmieci  
w lesie. Okazało się, że las obfitował „w szklane i plastikowe dary ludzi”. Chłopcy zebrali dwa worki śmieci. Potem czekały 
nas liczne „ziemniaczane konkurencje”. Wszyscy mogli wykazać się sprawnością w rzucaniu ziemniakiem do kosza, szybko-
ścią w sadzeniu ziemniaków, zwinnością w transportowaniu ziemniaków. Najwięcej frajdy i radości sprawiła nam zabawa  
w chowanego. Pobyt na świeżym powietrzu pobudził apetyt. Ziemniaki pieczone w ognisku smakowały wybornie. Nikt, by 
się nie spodziewał, że tyle radości sprawi nam tradycyjny ZIEMNIAK.

Warsztaty filmowe w Spicymierzu – młodzi filmowcy z klasy 7 w akcji!    |    Adrianna Bartnik
	Uczniowie klasy 7 naszej szkoły, pod opieką pani Adrianny Bartnik i pani Renaty Kujawy-Iwańskiej, wzięli udział w inspi-

rujących warsztatach filmowych w Spicymierzu, które odbyły się w ramach 35. Ogólnopolskiej Konferencji Filmoznawczej. 
Głównym organizatorem konferencji jest Stowarzyszenie Edukacyjno-Kulturalne „Venae Artis”, które od lat promuje eduka-
cję artystyczną i filmową wśród dzieci i młodzieży.

Podczas warsztatów uczniowie mieli okazję poznać tajniki tworzenia filmu. Pracowali zarówno z telefonami komórkowy-
mi, jak i z profesjonalną kamerą filmową, ucząc się różnych technik nagrywania i kadrowania. Z ogromnym zaangażowaniem 
wcielali się w rolę reżyserów, operatorów i aktorów. Efektem ich pracy był krótki, autorski film opowiadający o zaintereso-
waniach i pasjach młodzieży. Uczniowie z entuzjazmem podkreślali, że była to dla nich niezwykła przygoda.

Premiera filmu odbyła się w zamku w Uniejowie, o godzinie 11.15, w ramach programu konferencji. 
                                                                                                                      
Warsztaty kulinarne     |    Anna Kudanowska
	W dniach 17 i 18 października w naszej szkole odbyły się wyjątkowe warsztaty kulinarne, które połączyły wspólną zaba-

wę, naukę i smakowanie pyszności!
W zajęciach uczestniczyli uczniowie z klas ósmych oraz uczniowie klas IIa i IIIa. Warsztaty poprowadziła pani Justynka – 

doświadczona i utalentowana kucharka, która z ogromną pasją i uśmiechem opowiadała o jednym z najbardziej znanych  
i lubianych dań kuchni polskiej – pierogach. Uczniowie dowiedzieli się, skąd pierogi pochodzą, jaka jest ich historia i w jaki 
sposób trafiły do Polski. Po tej smakowitej opowieści przyszedł czas na działanie w praktyce. Dzieci samodzielnie  lepiły 
pierogi, gotowały je, a następnie z wielkim apetytem zajadały się własnoręcznie przygotowanymi potrawami. Na stołach 
królowały pierogi z: serem na słodko, serem i szpinakiem, mięsem, kapustą i pieczarkami. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie 
– a zapach unoszący się w szkole przyciągał wszystkich! Wszyscy uczestnicy zgodnie stwierdzili, że własnoręcznie przygoto-
wane pierogi smakują najlepiej! 	

Serdecznie dziękujemy pani Justynce za wspaniałe warsztaty, ciepłą atmosferęi podzielenie się swoją wiedzą. Dziękujemy 
również organizatorom za przygotowanie tego smakowitego wydarzenia oraz wszystkim uczestnikom za zaangażowanie  
i uśmiechy!

Projekt dofinansowany ze środków budżetu państwa, przyznanych przez Ministra Edukacji Narodowej w ramach progra-
mu, „Nasze Tradycje”.

                                                 
Banda Czarnej Frotte – czyli teatr     |    Joanna Wicherkiewicz, Teresa Gadzinowska, Lidia Zaradzka
(nie tylko) o skarpetkach
	Klasa I a i III b były w teatrze! A dokładniej – na spektaklu „Banda Czarnej Frotte”, który udowodnił, że nawet z kosza na 

pranie można wypłynąć na szerokie wody przygody.
Na scenie działo się wszystko: tańce, podróże, poszukiwania i morze emocji (dosłownie – morze!). Tytułowa Czarna Frot-

te wyrusza na odważną wyprawę, by odnaleźć swoją siostręi przy okazji odkryć, że każda skarpetka – nawet ta z pozoru 
zwyczajna – ma swoją historię, wartość i cel. Reżyser Daniel Arbaczewski stworzył widowisko, które łączy humor z refleksją,  

Szkoła Podstawowa w Uniejowie
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Warsztaty kulinarne w ramach projektu „Nasze Tradycje” Udział w warsztatach w Eksperymentarium w Łodzi

a scenografia Joanny Martyniuk sprawiła, że zwykłe pranie zamieniło się w ocean fantazji. Muzyka, choreografia i kolorowe 
kostiumy porwały publiczność – i małych, i dużych.

A morał? Czasem trzeba się zgubić, żeby się odnaleźć. I że każda – nawet najmniejsza – część świata ma znaczenie.  
Bo życie, jak pranie, najlepiej wychodzi wtedy, gdy każdy dorzuci coś od siebie.

Wycieczka do Łodzi – nauka i zabawa w jednym!    |    Małgorzata Antoniak, Magdalena Derlacz
	21 października uczniowie klasy 2a i 3a udali się na wycieczkę do Łodzi. Pierwszym punktem programu były warsztaty 

pt. „Fizyka i chemia w akcji”, które odbyły się w Eksperymentarium. Uczestnicy mieli okazję samodzielnie przeprowadzać 
doświadczenia, obserwować ciekawe reakcje chemiczne oraz odkrywać prawa fizyki w praktyce.

	Po pełnym wrażeń poranku uczestnicy udali się do kina na film animowany pt.  „Super Charlie”. Historia dwóch braci 
pokazała, jak złożone bywają relacje między rodzeństwem, a jednocześnie uczyła empatii, akceptacji i doceniania siły więzi 
rodzinnych. 

	Wycieczka do Łodzi okazała się wspaniałym połączeniem nauki i rozrywki. Był to dzień pełen uśmiechu, wspólnych prze-
żyć i dobrej zabawy, który na długo pozostanie w naszej pamięci.

Spotkanie z cyklu #WidzewOnTour    |   Dziękujemy! Nauczyciele wychowania fizycznego
	W ramach działań Fundacja Widzewa Łódź, piłkarze #WidzewOnTour Szymon Czyżi Ángel Baena ponownie odwiedzili 

naszych uczniów w SP Uniejów.  Odwiedziny piłkarzy, jak zwykle, wywołały duże emocje wśród uczniów. Na koniec spor-
towcy rozdali liczne autografy i zdjęcia. Atmosfera spotkania była fantastyczna. Uczniowie z pewnością na długo zapamiętają 
to spotkanie.

Klasy VII w Teatrze im. Stefana Jaracza w Łodzi   |   Adrianna Bartnik

	7 listopada uczniowie klasy VII wybrali się do Teatru im. Stefana Jaracza w Łodzi, aby obejrzeć spektakl „Zemsta” na pod-
stawie komedii Aleksandra Fredry.

	Celem wyjazdu było nie tylko poznanie klasycznego dzieła polskiej literatury w teatralnym wydaniu, ale także rozwija-
nie zainteresowań kulturalnych uczniów. Aktorzy zaprezentowali humorystyczną, pełną energii interpretację utworu, która  
w ciekawy sposób ukazała konflikt między Cześnikiem a Rejentem oraz znane wszystkim powiedzenia, takie jak „Niech się 
dzieje wola nieba...”.

	Wyjazd do teatru okazał się wartościowym i inspirującym doświadczeniem. Z pewnością zachęcił uczniów do częstszego 
kontaktu z kulturą i sztuką. Opiekunowie wyjazdu: Adrianna Bartnik, Elżbieta Bartnik, Agnieszka Pajor, Renata Kujawa-Iwań-
ska.

Nieletni wobec prawa – spotkanie uczniów klas VIII z policjantką    |    Renata Pełka, Joanna Pawlak
	20 listopada uczniowie klas ósmych naszej szkoły, w ramach realizowanych na lekcjach wiedzy o społeczeństwie za-

gadnieniach dotyczących bezpieczeństwa nieletnich, spotkali się z Panią Sierżant Różą Błaszczyk-Cybulską (z Wydziału ds. 
Nieletnich i Patologii KPP w Poddębicach). Dziękujemy Pani Sierżant za przyjęcie zaproszenia i spotkanie z uczniami naszej 
szkoły. 

Rozświetlmy dzieciom Polskę 19 listopada!    |    Samorząd Uczniowski
	Nasza szkoła włączyła się w kampanię „Dzieciństwo bez Przemocy”, ogólnopolską inicjatywę mobilizującą całe społe-

czeństwo do zapobiegania krzywdzeniu dzieci oraz podejmowania działań na rzecz budowania bezpiecznego, wspierającego 
dzieciństwa, które daje dziecku siłę i moc do rozwoju. 

	Kampania organizowana jest przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę oraz Krajową Koalicję na rzecz Ochrony Dzieci. Kam-
pania obejmuje działania edukacyjne i medialne, zarówno ogólnopolskie, jak i lokalne – skierowane do rodziców, profesjona-
listówi opinii publicznej. 
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Klasa I a i III b przed Teatrem Pinokio – na spektaklu „Banda Czarnej Frotte” Zwyciężczynie I i IV miejsca w Mistrzostwach Powiatu Poddębickiego 
w Piłce Ręcznej Dziewcząt

	Finał kampanii zawsze przypada na 19 listopada, w Międzynarodowym Dniu Przeciwdziałania Przemocy wobec Dzieci, 
dlatego tego dnia symbolicznie podświetliliśmy na czerwono budynek naszej szkoły na znak sprzeciwu wobec krzywdzenia 
dzieci.

	Jeśli chcecie także wyrazić swój sprzeciw wobec przemocy fizycznej i psychicznej względem dzieci, podpiszcie MANI-
FEST. Jest to apel o realną zmianę w sposobie traktowania dzieci.

Podpisz go i stań się częścią ruchu na rzecz dobrego, bezpiecznego dzieciństwa.Więcej informacji na stronie:https://fdds.
pl/manifest.html

Osiągnięcia sportowe w Piłce Ręcznej    |    Nauczyciele wychowania fizycznego
• I miejsce w Mistrzostwach Powiatu Poddębickiego w Piłce Ręcznej Dziewcząt.
Skład drużyny: Anna Suska, Maria Matuszewska, Apolonia Dałek, Magdalena Dzieran, Lena Izydorczyk, Katarzyna Pająk, 
Roksana Polipowska, Kateryna Snizhynska, Hanna Spławska – Wiatr, Dagmara Walczak.
• IV miejsce w Mistrzostwach Powiatu Poddębickiego w Piłce Ręcznej Dziewcząt.
Skład drużyny: Jagoda Nowak, Maria Brygier, Natalia Galoch, Lena Księżak, Martyna Pieńkowska, Tomaszak Maja, Marta 
Szkopik, Amelia Baranowska, Julia Sosnowska, Natalia Warych.
• III miejsce w Mistrzostwach Powiatu Poddębickiego w Piłce Ręcznej Chłopców.
Skład drużyny: Wojciech Antoniak, Adam Jukiel, Igor Kaczorowski, Adam Kowalski, Filip Miłosz, Borys Skrzak, Antoni 
Dzieran, Filip Dominiak, Jakub Walisiak, Cyprian Sadłecki, Fabian Szymański, Wojciech Jarek, Jan Stępień.

Andrzejkowe wróżby w naszej szkole    |    Opiekunowie Samorządu Uczniowskiego
	W ostatni piątek listopada Samorząd Uczniowski zorganizował tradycyjne Andrzejki, podczas których uczniowie mogli 

skorzystać z różnych wróżb i przepowiedni. Wszyscy poczuli klimat zabawy dzięki kolorowym dekoracjom oraz nastrojowe-
mu oświetleniu. 

	Celem było nie tylko wspólne świętowanie tradycji, ale też integracja społeczności szkolnej i zabawa w bezpiecznej, przy-
jaznej atmosferze. Katalog wróżb był obszerny i bogaty, a każdy pragnął wywróżyć sobie coś wyjątkowego. Uczniowie mogli 
sprawdzić, co czeka ich w przyszłości — przygotowano wróżby dotyczące przyszłego zawodu, koło szczęścia, losowanie 
imienia ukochanego/ukochanej oraz wiele innych atrakcji.

	Samorząd Uczniowski dziękuje wszystkim za udział. Już teraz zapraszamy na kolejne szkolne wydarzenia!                                                                         

Świąteczna Zbiórka Żywności    |    Opiekunowie SU
	Jak co roku, nasza szkoła włączyła się w ogólnopolską akcję Świątecznej Zbiórki Żywności pod patronatem Banku Żyw-

ności w Koninie. W dniach 28-29 listopada 48 wolontariuszy – uczniów naszej szkoły kwestowało w sklepach na terenie 
Uniejowa, zbierając produkty spożywcze, głównie makaron, mąkę, kaszę, ryż, olej, konserwy, mleko oraz słodycze w celu 
przygotowania paczek świątecznych dla osób starszych, samotnych i potrzebujących wsparcia. Także w tym roku mieszkańcy 
miasta i gminy Uniejów nie zawiedli. Udało nam się zebrać 394kg żywności, która zostanie przekazana w formie paczek za 
pośrednictwem MGOPS. Dziękujemy!

                                                 
„Co mi w duszy gra…”   |    Elżbieta Bartnik
	W Liceum Ogólnokształcącym im. Tadeusza Kościuszki w Turku odbyła się kolejna, szesnasta już edycja Powiatowego 

Konkursu Literacko-Plastycznego, „Co mi w duszy gra…”, w którym nasi uczniowie wzięli udział. Konkurs obejmował różne 
kategorie, takie jak: plastyka, literatura i fotografia.

	Oto nasze Laureatki:wyróżnienie – literacki - Patrycja Drzewoszewska, Agata Wolak - kl. VIII b  - op. A. Krzesłowska;  
I miejsce  - kat. fotografia - Patrycja Drzewoszewska - kl. VIII b - op. E. Bartnik, Magdalena Janiak - kl. VII b - op. L. Zaradzka;  
II miejsce - kat. plastyka - Blanka Pentela - kl. VIII c  - op. E. Bartnik. 

	Nagrody laureatom wręczyli Starosta Turecki Jan Smak razem z Naczelnikiem Wydziału Edukacji, Sportu i Promocji Rober-
tem Żółtaszkiem.
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Szkoła Podstawowa w Wieleninie

Mikołajki w naszej szkole, – czyli dzień, w którym nawet dzwonek    |    Samorząd Uczniowski
miał dobry humor…
	5 grudnia w naszej szkole wydarzyło się coś, co zdecydowanie można nazwać świątecznym zamieszaniem najwyższej 

klasy. Już od rana na wejściu czekał na wszystkich sam Święty Mikołaj, któremu towarzyszyły jego uśmiechnięte pomocni-
ce – gwiazdeczki. Każdy uczeń oraz pracownik szkoły otrzymał od nich słodki upominek, który od razu wywoływał radośći 
wprowadzał w mikołajkowy nastrój.

	W całej szkole królował kolor czerwony. Świąteczne swetry, czapki, rogi reniferów, świecące okulary – było tak kolorowo, 
że szkolny korytarz wyglądał jak ruchoma kartka bożonarodzeniowa. Ale to nie koniec atrakcji! Tego dnia swoją wielką pre-
mierę miało szkolne radio. Gdy popłynęła pierwsza audycja, wielu uczniów zaczęło się zastanawiać, czy to na pewno nasza 
szkoła, czy może przypadkiem trafiliśmy do studia radiowego z prawdziwego zdarzenia. 

	Była muzyka, świąteczne życzenia oraz ciekawostki na temat świąt. Mikołajki minęły szybko, ale w tak dobrym humorze, 
że nawet szkolne krzesła wydawały się wygodniejsze niż zwykle. Jeśli tak wyglądają grudniowe początki, to dalej może być 
tylko lepiej!

Warsztaty pełne radości i integracji w Fundacji    |    Jolanta Kwaśniewska Daniela Kwiatosińska	
„Pomerdało mi się” w Lekaszynie	
		 W października uczniowie naszej szkoły wraz ze swoimi wychowawczyniami wzięli udział w warsztatach integracyj-

nych, które odbyły się w Fundacji „Pomerdało mi się” w Lekaszynie. Celem wyjazdu była nie tylko dobra zabawa, ale przede 
wszystkim budowanie relacji, współpracy i wzajemnego zaufania między uczniami. 

		 Organizatorzy przygotowali szereg kreatywnych i angażujących aktywności, które wywołały wiele uśmiechów i pozy-
tywnych emocji. Dzieci miały okazję wziąć udział w zabawach ruchowych i integracyjnych, które wymagały współdziałania  
i pomysłowości. Nie zabrakło również wyjątkowego spotkania ze zwierzętami – podopiecznymi fundacji. Bliski kontakt  
z nimi pozwolił dzieciom nie tylko na chwilę relaksu, ale też na naukę empatii i odpowiedzialności wobec innych istot. 

		 Dzień w Fundacji „Pomerdało mi się” był pełen pozytywnych wrażeń, nowych doświadczeń i przede wszystkim – wspól-
nej zabawy. Uczniowie wrócili z wyjazdu zintegrowani, zadowoleni i pełni energii. Serdeczne podziękowania dla Fundacji 
„Pomerdało mi się” za ciepłe przyjęcie i  posiłek.

Bank Spółdzielczy w Poddębicach funduje pierwszakom prezenty    |    Daniela Kwiatosińska                           	
W dniu 14 października 2025 r. pierwszoklasiści zostali oficjalnie przyjęci w poczet uczniów Szkoły Podstawowej w Wie-

leninie. Bank Spółdzielczy w Poddębicach przygotował dla wszystkich uczniów klasy pierwszej plecaki z niespodziankami, 
aby każdy Pierwszoklasista mógł dobrze rozpocząć swoją przygodę ze szkołą. 

		 W dniu Uroczystego Ślubowania Klasy I pani dyrektor szkoły Ewa Kolasa wręczyła wraz z opiekunką SKO Danielą Kwia-
tosińską pierwszakom prezenty ufundowane przez Bank Spółdzielczy w Poddębicach. 

		 Dziękujemy B.S. w Poddębicach za podarki. Mamy nadzieję, że pierwszaki będą systematycznie oszczędzać w SKO 
Wielenin, które życzy im samych sukcesów w gospodarowaniu swoimi oszczędnościami.

Ślubowanie pierwszoklasistów    |    Barbara Nowak		
„Dziś dzień niezwykły” - tymi słowami rozpoczęła się uroczystość pasowania  uczniów pierwszej klasy. Uczniowie swoim 

występem zadziwili publiczność, sprawiając radość kolegom i licznie przybyłym rodzicom. Zebrali same pochwały. Były 
życzenia od kolegów, koleżanek i pani dyrektor. Otrzymali liczne upominki, a na zakończenie rodzice przygotowali słodki 
poczęstunek.

Dzień Edukacji Narodowej 2025    |    Elżbieta Goszczyk		
14 października odbyła się uroczysta akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Występ przygotowała klasa szósta pod 

kierunkiem wychowawczyni – pani Elżbiety Goszczyk. Wierszem i piosenką uczniowie podziękowali kadrze pedagogicznej 
i niepedagogicznej za całoroczny trud włożony w kształtowanie ich umysłów oraz za zapewnienie bezpiecznych i higienicz-
nych warunków pracy i wypoczynku.

Tego dnia wręczono nagrody Burmistrza Miasta Uniejów oraz nagrody Dyrektora Szkoły. Nagrody Burmistrza wręczył 
wiceburmistrz - pan Mirosław Madajski. Otrzymały je: pani Ewa Kolasa – dyrektor szkoły oraz pani Beata Maciejewska – 
wieloletni nauczyciel katecheta. 

Pani dyrektor swoje nagrody, przyznane za zaangażowanie i sukcesy w poprzednim roku szkolnym, wręczyła następują-
cym nauczycielom: pani Beacie Czerwińskiej, pani Karolinie Michalak, pani Elżbiecie Goszczyk, pani Barbarze Fligiel, pani 
Marzenie Antczak, pani Barbarze Nowak oraz pracownikom niepedagogicznym: pani Barbarze Zwierzyńskiej, pani Annie 
Zawadzkiej, pani Annie Miśkiewicz, pani Gabrieli Szymczak i panu Grzegorzowi Szafarzowi. 

W tym uroczystym dniu pani dyrektor przekazała również nagrody fundowane przez Rodzinę Patrona naszej szkoły dla 
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uczniów wyróżniających się swoją postawą, chęcią niesienia pomocy innym oraz sumiennym wykonywaniem swoich obo-
wiązków. Tegoroczni laureaci to uczniowie klasy ósmej: Anna Kozłowska i Krzysztof Kujawiak. 

Gratulujemy nagrodzonym i życzymy wszystkim wielu sukcesów, zdrowia i radości na każdy dzień.

Tomik Poezji „Katyń pamięć, która nie umiera”    |    Jolanta Kwaśniewska
		 „Ziemia lasu katyńskiego kryje krzyk pokoleń. Poezja, która rodzi się z pamięci – to nasz hołd i nasza odpowiedź”. 
Uroczystości poświęcone Zbrodni Katyńskiej stały się okazją do wydania kolejnego już tomiku poezji. Wiersze zawarte  

w tej publikacji są owocem Regionalnego Konkursu Poetyckiego „Katyń – pamięć, która nie umiera”, skierowanego do 
wszystkich, którym bliska jest prawda, pamięć i dziedzictwo historyczne. Jako polonistka i redaktorka, z radością i wzrusze-
niem towarzyszyłam powstawaniu tego zbioru. Cieszę się, że słowo – najprostsze, ale i najpotężniejsze narzędzie wyrażania 
pamięci – stało się przestrzenią dialogu między przeszłością a teraźniejszością. Niech ten tomik będzie nie tylko artystycz-
nym świadectwem młodej wrażliwości, lecz także znakiem, że pamięć o Katyniu – ta prawdziwa, głęboka, ludzka – naprawdę 
nie umiera. „Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych.”

Wycieczka do sali zabaw Smokolandia    |    Katarzyna Kałuża
		 Dnia 29 października nasze przedszkolaki z grupy 3-4 latków oraz 5-6 latków wybrały się na wycieczkę do sali zabaw 

Smokolandia w Kole. Na początku czekała na dzieci niespodzianka – powitanie i rozgrzewka przed zabawą w stylu indiań-
skim. Następnie dzieci mogły do woli korzystać z atrakcji sali – zjeżdżały na zjeżdżalniach, skakały na trampolinie i bawiły się 
w basenie z kolorowymi kulkami. Wspólnie spędziły czas na wesołej zabawie. 

Zmęczone, ale bardzo szczęśliwe przedszkolaki wróciły do przedszkola z uśmiechami na twarzach i mnóstwem wspo-
mnień.   

Mażoretki Driady Uniejów    |    Ewa Kolasa		
W tym roku szkolnym wydarzył się ogromny krok w rozwoju Driad: powstały 2 filie naszego zespołu! Od października 

dzieci uczące się na co dzień w Szkole  Podstawowej w Wieleninie i Wilamowie mają możliwość trenowania pięknego sportu 
mażoretkowego na terenie swojej szkoły, co odciąża rodziców w kwestii dojazdu i umożliwia większej ilości dzieci szukania 
swojej pasji.

Dzień Dyni    |    Maciej Klata		
30 października Samorząd Uczniowski zorganizował Dzień Dyni, w który z radością włączyły się także przedszkolaki. Pod-

czas przerw rozbrzmiewała wesoła muzyka, a kulminacyjnym punktem dnia było rozstrzygnięcie konkursu na najpiękniejszą 
dynię. 

Wszystkie prace zachwycały pomysłowością i kreatywnością, a zwycięzcy otrzymali dyplomy oraz słodkie upominki

Narodowe Święto Niepodległości    |    Maciej Klata		
W piątek, 7 listopada, w naszej szkole odbyła się akademia z okazji Narodowego Święta Niepodległości. Rozpoczęliśmy 

od odśpiewania Mazurka Dąbrowskiego, czym nasza szkoła po raz kolejny włączyła się w ogólnopolską akcję „Szkoła do 
hymnu”. Następnie przedszkolaki z grupy 3- i 4-latków oraz uczniowie klas IV–VI zaprezentowali program słowno-muzyczny 
wprowadzający w nastrój święta 11 listopada. Część artystyczną uzupełniła krótka prezentacja multimedialna, przypomina-
jąca uczniom drogę Polaków do wolności i tło wydarzeń z 1918 roku. Na zakończenie odbyła się część konkursowa – quiz  
z wiedzy o Polsce. 

Obchody Święta Niepodległości, jak co roku, były dla całej społeczności szkolnej ważną lekcją historii, patriotyzmu  
i wspólnoty.
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Dzień Postaci z Bajek w grupie przedszkolnej    |    Katarzyna Kałużna                                                                                                         	
	14 listopada nasze przedszkolaki świętowały Dzień Postaci z Bajek. Tego dnia dzieci mogły przebrać się za swoje ulubio-
ne bohaterki i bohaterów z bajek. Wśród strojów pojawiły się księżniczki, biedronki, pszczółki, Czerwony Kapturek, a także 
Spiderman, Batman i wiele innych barwnych postaci. W przedszkolu panowała bajkowa atmosfera. Nie zabrakło zabaw, muzyki  
i wspólnych tańców na korytarzu szkoły. 

W ramach świętowania starsi uczniowie odwiedzili młodszych kolegów w salach, aby poczytać im bajki. Troje starszych 
uczniów przygotowało również specjale przebrania i dołączyło do wspólnej zabawy oraz tańców. Na zakończenie tego wyjąt-
kowego dnia każde dziecko kolorowało ilustrację przedstawiającą swoją ulubioną postać z bajki. 

To był pełen uśmiechów, kreatywności i dobrej zabawy dzień, który na długo pozostanie w pamięci naszych przedszkolaków.                                                                                             

Wyjazd na mecz do Łodzi    |    Ewa Kolasa		
15 listopada 2025 roku nasi uczniowie mieli niezwykłą przyjemność uczestniczyć w meczu Widzew Łódź Futsal – Piast 

Gliwice Futsal, którego oficjalnym sponsorem było Uzdrowisko Termalne Uniejów oraz PGK Termy Uniejów.
W asyście piłkarzy wystąpili uczniowie naszej szkoły oraz uczniowie Szkoły Podstawowej w Wilamowie. Był to wyjątkowy 

moment, który podkreślił współpracę między szkołami i dał młodym ludziom okazję do przeżycia czegoś naprawdę nieco-
dziennego.

Z głęboką wdzięcznością wyraziliśmy podziękowanie za zaproszenie na to wydarzenie oraz słowa uznania skierowaliśmy 
do nauczycieli – Pani Barbary Nowak i Pana Piotra Masiery – którzy poświęcili swój wolny, sobotni wieczór, aby towarzyszyć 
uczniom, zadbać o ich bezpieczeństwo i umożliwić im udział w tej wyjątkowej sportowej przygodzie.

Niecodzienna lekcja ze strażakami    |    Ewa Kolasa                                                                                     		
20 listopada odwiedzili nas strażacy z Państwowej Straży Pożarnej w Poddębicach. Podczas spotkania przeprowadzili 

prelekcję na temat zasad udzielania pierwszej pomocy oraz omówili zagrożenia wynikające z obecności tlenku węgla (czadu) 
w pomieszczeniach. 

Uczniowie mieli okazję dowiedzieć się, jak rozpoznać objawy zatrucia, jak reagować w sytuacjach zagrożenia oraz jak dbać 
o bezpieczeństwo własne i innych. 

Strażacy przekazali również szkole czujniki dymu, podkreślając ich znaczenie w zapobieganiu pożarom oraz zwiększaniu 
bezpieczeństwa w budynkach - serdecznie dziękujemy za współpracę, poświęcony czas i cenne wskazówki.

Warsztaty wycinanki    |    Lidia Zaradzka 		
18 listopada w naszej szkole, dla uczniów klas szóstej i siódmej, odbyły się wyjątkowe warsztaty wycinanki. Warsztaty 

prowadziła Pani Maria Pastwińska, doświadczona instruktorka i pasjonatka wycinanki.
Uczniowie mieli okazję poznać tradycję polskiej sztuki rękodzielniczej, a także samodzielnie spróbować swoich sił w two-

rzeniu własnych prac. Pani Maria na początku opowiedziała uczniom o historii wycinanki, jej znaczeniu w kulturze polskiej 
oraz technikach tworzenia wycinanek. Następnie przeprowadziła krótką instrukcję, jak przygotować odpowiednie wzory  
i wyciąć je precyzyjnie.

Uczniowie z entuzjazmem przystąpili do działania, korzystając z kolorowych papierów, nożyczek i kleju. Efektem warsz-
tatów były piękne, ręcznie wykonane wycinanki. Całe wydarzenie przebiegło w miłej atmosferze, sprzyjającej rozwojowi 
kreatywności i umiejętności manualnych młodych uczestników.

Dziękujemy Pani Marii za jej zaangażowanie i pasję, które przekazała uczniom.

Dzień Tabliczki Mnożenia – matematyczna zabawa w naszej szkole    |    Barbara Fligiel                                                 
W piątek, 21 listopada 2025 r., w naszej szkole obchodziliśmy Dzień Tabliczki Mnożenia – wydarzenie, które połączyło 

naukę z dobrą zabawą i udowodniło, że matematyka wcale nie musi być trudna ani nudna.
Najważniejszym punktem dnia były egzaminy z tabliczki mnożenia, prowadzone przez specjalnie powołane „Patrole Eg-

zaminacyjne”. Egzaminatorami byli: Joanna Gdańska, Aleksander Banasiak, Przemysław Zawadzki, Antoni Bartczak, Wiktor 
Korczyński i Józef Józefowicz. Każdy, kto bezbłędnie rozwiązał zestaw zadań, otrzymywał tytuł Eksperta Tabliczki Mnożenia 
oraz pamiątkowy certyfikat.
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Uczniowie klas III-VIII rywalizowali w konkursie „Mistrz Tabliczki Mnożenia”. Dzieci z klas III-V w określonym czasie roz-
wiązywały przykłady z mnożenia w zakresie 100, a z klas VI-VIII mnożyły i dzieliły.

Tytuł MISTRZA uzyskali: klasa III – Antonina Pietrzykowska, Daria Madalińska; klasa IV – Hubert Kozłowski, Franciszek 
Bartczak; klasa V – Hubert Świątek; klasa VI – Joanna Gdańska; klasa VII – Hanna Marciniak; klasa VIII – Anna Pietrzak.

Wszystkim uczestnikom gratulujemy zaangażowania i świetnej zabawy.

Szkolne andrzejki    |    Maciej Klata		
Jak co roku, Samorząd Uczniowski zorganizował szkolne andrzejki. Podczas przerw członkowie samorządu przygotowy-

wali wróżby dla wszystkich chętnych, a pod koniec dnia uczniowie bawili się na andrzejkowej dyskotece — osobno młodsi 
i starsi, aby każdy mógł tańczyć przy swojej ulubionej muzyce. Dziękujemy wszystkim za udział i fantastyczną atmosferę!

Dzień Pluszowego Misia w Przedszkolu    |    Katarzyna Kałużna                                                                                     	
	28 listopada w naszym przedszkolu świętowaliśmy Dzień Pluszowego Misia – jedno z najbardziej lubianych świąt przez 
wszystkie dzieci. Nasze sale wypełniły się miękkimi, kolorowymi i bardzo przytulaśnymi pluszakami, które przedszkolaki  
z dumą przyniosły z domu. Każdy mógł zaprezentować swojego ulubionego misia i opowiedzieć o nim kilka słów. Dzieci 
obejrzały również krótki film, z którego dowiedziały się, skąd wziął się pluszowy miś i dlaczego stał się tak popularną zabaw-
ką. To była ciekawa lekcja dla wszystkich małych odkrywców. 

Nie zabrakło oczywiście ruchu i dobrej zabawy – razem tańczyliśmy z misiami przy wesołej muzyce, tworząc radosną, 
pełną energii atmosferę. A że każdy miś kocha słodkości, szczególnie pyszny miodek, zorganizowane zostały dla dzieci w tym 
dniu specjalne warsztaty, podczas których samodzielnie wykonały własne, kolorowe lizaki. Sprawiło im to mnóstwo frajdy,  
a efekty były nie tylko piękne, ale i smakowite. To był dzień pełen uśmiechu, kreatywności i przytulnych wrażeń.

„Wyjście z klasą”    |    Beata Czerwińska		
4 grudnia 2025 r. klasy 1-3 , w ramach projektu „Wyjście z klasą” odwiedziły ośrodek edukacyjny SOWA w Uniejowie. 

Dzieci wzięły udział w warsztatach naukowych prowadzonych przez animatorów z Centrum Nauki Kopernik w Warszawie. 
Tematem warsztatów były mikroorganizmy. Miały okazję obserwować je pod mikroskopami, a nawet same przygotowywały 
preparaty do obserwacji. Po zajęciach warsztatowych wszyscy poszliśmy na pizzę. 

Był to dzień pełen wrażeń. Dzieci wróciły zadowolone z wyjazdu i bogatsze w nowe doświadczenia i wiedzę. 
Uczniom towarzyszyli wychowawcy: Beata Czerwińska, Barbara Nowak i Daniela Kwiatosińska.

Uczennica klasy ósmej triumfuje w  konkursach  poetyckich    |    Jolanta Kwaśniewska
Talent literacki, wrażliwość na słowo oraz niezwykła dojrzałość twórcza – to cechy, które wyróżniają Annę Pietrzak, 

uczennicę klasy ósmej, zdobywczynię I miejsca w XXVI edycji Konkursu Poetyckiego im. Marii Konopnickiej pod hasłem  
„Z łąk i pól”. Konkurs, organizowany przez Miejską i Gminną Bibliotekę Publiczną im. Ziemowita Skibińskiego w Poddębi-
cach, od lat cieszy się dużym prestiżem, gromadząc utalentowaną młodzież z całego regionu. Utwór Ani, inspirowany pięk-
nem polskiej przyrody, zachwycił komisję głębią refleksji i dojrzałością warsztatu. Ania Pietrzak zdobyła również II miejsce  
w konkursie literackim, zorganizowanym przez Stowarzyszenie „Między Wartą a Nerem”. Jej sukces jest powodem do dumy 
nie tylko dla szkoły, ale również dla lokalnej społeczności. 

Gratulujemy Ani tego pięknego osiągnięcia i życzymy  jej dalszych sukcesów – nie tylko w konkursach, lecz przede wszyst-
kim w rozwijaniu własnego talentu i wrażliwości na słowo.

Sukcesy językowe uczniów naszej szkoły    |    Jolanta Kwaśniewska
		 Z dumą informujemy o znaczących osiągnięciach uczniów klasy ósmej, którzy udowodnili, że konsekwencja, pracowi-

tość i pasja do języków mogą prowadzić do imponujących rezultatów. 
Uczennica klasy 8, Anna Kozłowska, odniosła wyjątkowy sukces w Prestiżowym Wojewódzkim Konkursie Języka Polskiego. 

Ania z powodzeniem pokonała etap szkolny oraz rejonowy, dzięki czemu znalazła się w gronie najlepszych uczniów wojewódz-
twa i zakwalifikowała się do etapu wojewódzkiego. To ogromne wyróżnienie, świadczące nie tylko o jej doskonałej znajomości 
języka ojczystego, lecz także o umiejętności krytycznego myślenia, interpretacji tekstów oraz precyzyjnego formułowania wy-
powiedzi. Nauczyciele podkreślają jej sumienność, twórcze podejście do nauki i wyjątkowe zamiłowanie do literatury. 

Na szczególne gratulacje zasługuje również Filip Zielonka, uczeń klasy 8, który zakwalifikował się do etapu rejonowego 
Wojewódzkiego Konkursu Języka Angielskiego. Filip wykazał się świetną znajomością  języka oraz bogatym zasobem słow-
nictwa, co pozwoliło mu znaleźć się wśród najlepszych uczniów regionu. Jego sukces jest dowodem systematycznej pracy  
i dużego zaangażowania w rozwijanie kompetencji językowych. 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Podsumowanie Powiatowego Konkursu „Moja mała Ojczyzna”    |    Lidia Zaradzka			 
Rozstrzygnięto Powiatowy Konkurs Plastyczny oraz Literacki pod hasłem „Moja mała Ojczyzna” skierowany do uczniów klas 
IV–VIII szkół podstawowych. Konkurs miał na celu rozwijanie wyobraźni, promowanie patriotyzmu oraz pogłębienie wiedzy 
o lokalnej historii i kulturze wśród dzieci i  młodzieży. 

>
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Szkoła Podstawowa w Wilamowie

Ideą konkursu było wyrażenie własnej relacji z miejscem, w którym uczniowie czują się najlepiej, poprzez prace plastycz-
ne i literackie. Wśród nagrodzonych są uczniowie z naszej szkoły. Oto oni: Część literacka - II miejsce Anna Pietrzak; część 
plastyczna - I miejsce Adrianna Warych i Amelia Olejnik; II miejsce Joanna Gdańska i Hubert Świątek, III miejsce otrzymali: 
Szczepan Pawlak, Hanna Marciniak, Roksana Okrasa, Kinga Świątczak. Wyróżnienie - Marcel Graczyk, Julia Andrysiewicz, 
Nadia Michalak, Kornelia Szafarz, Aleksander Banasiak, Szymon Malinowski. 

Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 11 grudnia w Starostwie Powiatowym w Poddębicach. Laureatom serdecznie 
gratulujemy!

Wyróżnienie w konkursie „Co mi w duszy gra”    |    Jolanta Kwaśniewska
Hanna Marciniak odniosła sukces w XVI edycji konkursu „Co mi w duszy gra...”, organizowanego przez I LO w Turku, zdo-

bywając wyróżnienia w kategorii fotograficznej.   Komisja doceniła talent i wrażliwość naszej uczennicy. Gratulujemy!

Mikołajki w naszej szkole    |    Ewa Kolasa		
Piątek przed Mikołajkami był dniem pełnym radości dla wszystkich uczniów Szkoły Podstawowej w Wieleninie. W każ-

dej klasie dzieci wraz z wychowawcami zorganizowały mikołajkowe akcenty, tworząc wyjątkową, świąteczną atmosferę. 
Wychowawcy kl. VII i VIII zorganizowali wycieczkę do kina. Nie zabrakło także Rodziców, na których zawsze możemy liczyć 
– Rada Rodziców przygotowała dla wszystkich dzieci prawdziwe szaleństwo w postaci dmuchańców na sali gimnastycznej. 
W klasach czekało wiele atrakcji, a nade wszystko sprzyjał nam wspaniały klimat tego dnia. Dziękujemy także Mikołajowi, 
który odwiedził wszystkie klasy i obdarował dzieci uśmiechem oraz upominkami. Mikołajki to dla dzieci bardzo ważne święto 
– to również okazja, by docenić to, co mamy i uczyć się wrażliwości na potrzeby innych.

Podziękowania i życzenia na nadchodzący rok 
Szanowni Państwo,
Drodzy Nauczyciele, Rodzice, Uczniowie oraz wszyscy Przyjaciele naszej Szkoły,   pragnę złożyć Państwu serdeczne po-

dziękowania za zaangażowanie, życzliwość i ciągłe wsparcie, dzięki którym nasza szkoła może rozwijać się i realizować swoją 
misję. Każdy gest współpracy, każda inicjatywa oraz codzienna, systematyczna praca na rzecz uczniów stanowią fundament 
wspólnoty, którą razem tworzymy. Nauczycielom dziękuję za profesjonalizm, wytrwałość i codzienny wysiłek wkładany  
w edukację i wychowanie młodego pokolenia. Rodzicom za zaufanie, otwartość i współdziałanie. Uczniom za energię, cieka-
wość świata i gotowość do podejmowania nowych wyzwań. Wszystkim osobom oraz instytucjom wspierającym szkołę – za 
pomoc, partnerstwo i inspirację do dalszych działań. Życzę Państwu, aby nadchodzący rok obfitował w pomyślność, zdrowie 
i twórczą energię. Niech będzie to czas umacniania więzi oraz budowania nadziei na przyszłość.

Z wyrazami szacunku,
Ewa Kolasa  
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. płk. pil. Szczepana Ścibiora w Wieleninie

Dzień Edukacji Narodowej    |    Daria Majda, Monika Adamiak
	14 października obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Edukacji Narodowej. Jest to okazja do wyrażenia wdzięczności za 

wysiłek i wielkie serce wkładane na rzecz pracy z dziećmi. W tym dniu pamiętamy o wszystkich nauczycielach i pracownikach 
szkoły, dlatego Samorząd Uczniowski postanowił przygotować teleturniej „KOCHAM CIĘ SZKOŁO”.

W pięciu różnych konkurencjach rywalizowały dwa zespoły: Myśliciele (nauczyciele i pracownicy szkoły) oraz Cwaniaki 
(uczniowie). Uczestnicy musieli wykazać się wiedzą na temat naszej szkoły oraz znajomością tytułów i wykonawców polskich 
piosenek. Mieli również okazję pokazać swój talent plastyczny w konkurencji kalambury.

	W drugiej części uroczystości dzieci pięknymi wierszami wyraziły swoje podziękowanie za serce, uśmiech… i przeprosiły 
za psoty oraz figle. Zwieńczeniem plebiscytu było odśpiewanie piosenki i wręczenie symbolicznych podarunków. Uczniowie 
swoimi występami udowodnili, że dobry nauczyciel nie tylko uczy i wymaga, ale też przeżywa wraz z dziećmi wiele wspania-
łych chwil.

	Corocznie z okazji DEN za sumienną, pełną poświecenia pracę przyznawane są Nagrody Burmistrza i Dyrektora. W tym 
roku Nagrody Burmistrza otrzymały dyrektor Sylwia Głowacka i Katarzyna Pajor, natomiast Nagrody Dyrektora zostały przy-
znane następującym nauczycielom i pracownikom szkoły: Magdalenie Pajor, Agacie Górce, Izabeli Wróbel, Małgorzacie Pajor, 
Annie Gaździe, Agnieszce Szafarz, Małgorzacie Grędzie, Beacie Wójcik, Halinie Zawadzkiej i Kazimierzowi Woźniakowi.

Wycieczka przedszkolaków do zoo   |   Izabela Wróbel
	20 października przedszkolaki z grupy młodszej i starszej wybrały się na wycieczkę do zoo w Łodzi. Dla maluszków był to 

pierwszy wspólny wyjazd. Dzieci zobaczyły wiele różnych gatunków zwierząt, między innymi: najmniejszego niedźwiedzia 
malajskiego, najdłuższego krokodyla gawialowego, żarłacza, orangutana i wiele innych zwierząt. Dużą atrakcją był podwodny 
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Laureaci Gminnego Konkursu Plastycznego „Pani Jesień”Klasa I z wychowawczyniami w dniu ślubowania

tunel o długości 26 metrów, w którym podziwiać można było 1300 gatunków różnych zwierząt morskich i roślin, w tym ryb, 
rekinów, płaszczek i oczywiście przepiękne rafy koralowe. Największą atrakcją było oglądanie kąpieli słoni indyjskich. Dzieci 
zwróciły uwagę na słonia, który miał tylko jeden kieł

	Wycieczka okazała się nie tylko wspaniałym przeżyciem, ale również atrakcyjną lekcja przyrody. Pobyt w zoo dostarczył 
przedszkolakom wiele radości, był dla nich wspaniałą lekcją przyrody przeżytą w ciekawym i atrakcyjnym miejscu.

	Po wizycie w zoo pojechaliśmy do sali zabaw Ancymondo w Zgierzu. Czekało tam na dzieci wiele atrakcji. Były zjeżdżalnie, 
trampoliny, różne tunele, ścianki, baseny z piłkami, tor samochodowy. Wszystkie atrakcje ukryte było w olbrzymim labiryncie.

	Szczęśliwi i pełni wrażeń, bogatsi o wiele cennych informacji przyrodniczych wróciliśmy do szkoły, gdzie czekali już rodzice.

Jan Paweł II – papież nadziei    |    Katarzyna Pajor, ks. Piotr Siołkowski
	22 października Kościół katolicki obchodzi wspomnienie świętego Jana Pawła II, a 16 października przypada Dzień Papie-

ża Jana Pawła II ustanowiony przez Sejm. Data wspomnienia liturgicznego nawiązuje do dnia, w którym w 1978 roku Karol 
Wojtyła rozpoczął swój pontyfikat i przyjął imię Jan Paweł II.

	Właśnie z tej okazji w naszej szkole odbył się uroczysty apel przygotowany przez dzieci z klasy siódmej pod opieką pani 
Katarzyny Pajor i księdza Piotra Siołkowskiego. Motywem przewodnim przedstawienia było hasło: „Jan Paweł II – papież 
nadziei” oznaczające wskazywanie na nadzieję jako siłę do życia w obliczu cierpienia i trudności, którymi papież docierał do 
różnych ludzi w różnych sferach życia, a on sam był przykładem męstwa i odwagi.

	Podczas montażu słowno-muzycznego uczniowie przybliżyli postać Karola Wojtyły – św. Jana Pawła II, ukazując naj-
ważniejsze momenty jego życia. Wzruszająco przedstawiono sceny z dzieciństwa, pełne miłości, ale i bólu po stracie matki  
i brata. Nie zabrakło również odniesień do dramatycznych wydarzeń zamachu na życie Papieża oraz jego niezłomnej wiary 
w opiekę Matki Bożej, która – jak sam mówił – towarzyszyła mu przez całe życie. W trakcie akademii dziewczynki z klasy 
VII z wielką wrażliwością i skupieniem wyrecytowały wiersze autorstwa Jana Pawła II, oddając głębię jego duchowości  
i poetyckiego spojrzenia na świat.

	Nie obyło się także bez „Barki” – ukochanej pieśni Ojca Świętego. Została ona zagrana na keyboardzie przez Szymona  
i pięknie zaśpiewana przez Olę. Całości dopełniły inne pieśni w wykonaniu Amelki oraz dziewczynek z klas młodszych: Asi, 
Weroniki, Lilki i Marty, które wprowadziły w wyjątkowy nastrój zadumy, wdzięczności i radości.

	Montaż był pięknym hołdem oddanym św. Janowi Pawłowi II – Papieżowi, który przez całe życie niósł światu miłość, 
pokój i wiarę. 

Magiczne ślubowanie pierwszoklasistów   |   Wioleta Pietrzykowska
	Ślubowanie klasy pierwszej to niezwykła uroczystość szkolna, na którą pierwszoklasiści oczekują z wielką niecierpliwo-

ścią. Jest to ogromne przeżycie nie tylko dla dzieci, ale również dla ich rodziców i nauczycieli.
	24 października odbyła się uroczystość ślubowania uczniów klasy pierwszej. Gotowi, odświętnie ubrani i bardzo przejęci 

uczniowie klasy pierwszej zostali zabrani przez starszych kolegów w magiczny świat nauki. Wróżka wiedzy – przewodniczka 
wprowadziła dzieci w tajniki szkolnego świata. Czarodziejscy strażnicy przedmiotów: języka polskiego, matematyki, przyro-
dy i wychowania fizycznego przekazali pierwszakom, czego dowiedzą się w szkole. Pierwszoklasiści zaprezentowali swoje 
umiejętności recytatorskie, wokalne, taneczne oraz rytmiczne – podczas gry na instrumentach. Ponadto pozytywnie przeszli 
test wiedzy, dlatego Dyrektor – Czarodziej – dostojny mistrz ceremonii uznał gotowość uczniów do pasowania. W niezwykle 
podniosłej atmosferze pierwszoklasiści ślubowali na Sztandar Szkoły być dobrymi uczniami i Polakami, a swym zachowaniem 
i nauką sprawiać radość rodzicom i nauczycielom. Następnie dyrektor Sylwia Głowacka dokonała pasowania na ucznia,  
a wychowawczyni wręczyła dyplomy gratulacyjne.

	Ceremonia ślubowania dostarczyła pierwszakom niezapomnianych przeżyć, rodzicom wiele wzruszeń, a nauczycielom 
dumy i radości z nowo przyjętych uczniów. Rangę tej uroczystości podnieśli zaproszeni goście: p. Krzysztof Bielawski - Radny 
Rady Miejskiej w Uniejowie, p. Ilona Rozmarynowska - Radna Rady Miejskiej w Uniejowie, p. Krystyna Maj - sołtys Wilamo-
wa, ks. proboszcz Piotr Siołkowski, p. Henryk Łukasik - członek zarządu OSP Wilamów, p. Izabela Banaszewska - Przewod-
nicząca KGW Wilamów, p. Monika  Grzelak - Przewodnicząca Rady Rodziców, p. Jolanta Pietrzak - Prezes Stowarzyszenia 
„RTG-duszy” oraz państwo Popielowie z Fundacji „Pomerdało mi się”. 

>



64 numer  6 / 106 / 2025|  UNIEJOWSKIE STRONY

	Serdecznie dziękujemy za przybycie, za wszystkie piękne słowa i prezenty. Wielkie podziękowania należą się również 
kolegom i koleżankom z klasy II, którzy pod okiem wychowawczyni Beaty Kos przygotowali na tę okazję występ artystyczny 
oraz upominki dla świeżo upieczonych uczniów.

	Po zakończeniu części oficjalnej wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni do klas na słodki poczęstunek przygotowany przez 
rodziców. Dla pierwszaków był to dzień pełen emocji i niespodzianek. 

	Mamy nadzieję, że każdy dzień w naszej szkole przyniesie naszym pierwszoklasistom wiele radosnych i magicznych chwil, 
bo nauka to czary, które naprawdę działają!

Miesiąc Bibliotek Szkolnych   |   Małgorzata Nitecka
	Co roku w październiku w naszej szkole obchodzimy Międzynarodowy Miesiąc Bibliotek Szkolnych. Właśnie z tej okazji 

na uczniów czekała specjalnie przygotowana oferta – książek niespodzianek. Zwykle czytelnicy, a szczególnie dzieci, wy-
pożyczając książkę, patrzą na okładkę, przeglądają czy są ilustracje itp. Tym razem wybierali książkę, nie widząc jej tytułu, 
okładki i nie mogąc zajrzeć do środka, ponieważ książki zostały zapakowane w papier. Takiemu wypożyczaniu towarzyszy-
ły emocje podobne do otrzymywania i rozpakowywania prezentu. Wszyscy z niecierpliwością oczekiwali momentu, kiedy  
w końcu dowiedzą się, jaką książkę wybrali.

	W ramach październikowych obchodów uczniowie klasy III odwiedzili swoich młodszych kolegów i koleżanki z przed-
szkola i klasy I, żeby poczytać im wiersze Juliana Tuwima, Jana Brzechwy i pokazać, że książki potrafią bawić, wzruszać oraz 
rozwijać wyobraźnię.

	Rozpoczął się też kiermasz książek, podczas którego uczniowie, rodzice i nauczyciele mogli zapoznać się z najnowszą 
ofertą różnych wydawnictw i zakupić książki w przystępnych cenach.

Święto Niepodległości   |    Joanna Binkiewicz
	W przeddzień długiego listopadowego weekendu odbył się uroczysty apel, który z okazji 107. rocznicy odzyskania przez 

Polskę niepodległości przygotowali piątoklasiści oraz przedstawiciele uczniów klasy czwartej.
	Występujący w przedstawieniu dziewczyna i chłopak udali się do babci i dziadka, prosząc ich, aby w przystępny sposób 

opowiedzieli historię upadku Polski oraz okoliczności odzyskania niepodległości. Pojawiające się w trakcie apelu postacie 
matki, nauczycielki, żołnierza i księdza obrazowo przybliżyły widzom realia życia naszych rodaków w czasach zaborów oraz 
ich starania o ocalenie polskiego języka, historii i kultury. Aby treść przedstawienia była bardziej zrozumiała dla młodszej 
części widowni, pojawiły się w nim postacie trzech czarnych sępów - symbolizujących zaborców – które krępują, a następnie 
porywają dziewczynkę - Polskę.

	Występ uatrakcyjniły piosenki patriotyczne, m.in. „Co to jest niepodległość?, „Niepodległość – trudne słowo” czy „Nie-
podległa, niepokorna”.

	Najbardziej uroczystym momentem akademii było wspólne odśpiewanie – w obecności Pocztu sztandarowego szkoły – 
„Mazurka Dąbrowskiego”, naszego hymnu narodowego. W ten sposób nasza placówka po raz kolejny przyłączyła się do akcji 
Ministerstwa Edukacji Narodowej „Szkoła do hymnu”.

	Na koniec uroczystości przedstawiciele harcerzy zostali oddelegowani do złożenia biało-czerwonej wiązanki pod Obeli-
skiem upamiętniającym poległych podczas Powstania Styczniowego.

	Wierzymy, że przedstawienie dziejów upadku i odrodzenia się Polski w sposób prosty i przystępny sprawiło, że wszyscy 
uczniowie, także ci najmłodsi, zrozumieli sens i wagę Święta Niepodległości.

Spotkanie z żołnierzami w ramach programu „Edukacja z wojskiem”   |   Katarzyna Pruchlat
	17 listopada w naszej szkole odbyły się wyjątkowe zajęcia z żołnierzami Wojska Polskiego, zorganizowane w ramach 

ogólnopolskiego programu „Edukacja z wojskiem”, realizowanego wspólnie przez Ministerstwo Edukacji Narodowej i Mini-
sterstwo Obrony Narodowej.

	W szkoleniu, trwającym 3 godziny lekcyjne, uczestniczyli uczniowie klas IV-VIII. Celem tych zajęć było przybliżenie 
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Apel z okazji Dnia PapieskiegoWycieczka przedszkolaków do zoo w ramach projektu „Radosne przedszkolaki 
w dwóch placówkach w Gminie Uniejów”
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uczniom podstawowej wiedzy z zakresu wojskowości, obronności, bezpieczeństwa oraz pierwszej pomocy. Zajęcia cieszyły 
się dużym zainteresowaniem, a uczniowie z zaangażowaniem uczestniczyli w przygotowanych prezentacjach i ćwiczeniach 
praktycznych.

	Podczas spotkania żołnierze omówili najważniejsze zasady alarmowania oraz reagowania na sytuacje zagrożenia. Ucznio-
wie dowiedzieli się, jakie sygnały alarmowe mogą usłyszeć w sytuacjach kryzysowych i jak powinni się wtedy zachować. 
Poznali także podstawowe procedury dotyczące ewakuacji i poszukiwania schronienia, z uwzględnieniem konieczności za-
chowania spokoju i współpracy z osobami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo.

	Jednym z ważnych elementów zajęć było również szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. 
Żołnierze zaprezentowali podstawowe techniki, które mogą okazać się niezbędne w ratowaniu życia – m.in. ocenę stanu 
poszkodowanego, wzywanie pomocy czy ułożenie osoby w pozycji bezpiecznej. Uczniowie mieli okazję praktycznie przećwi-
czyć wybrane czynności pod okiem instruktorów.

	Poruszono także temat bezpieczeństwa w sytuacji kontaktu z podejrzanymi i niezidentyfikowanymi przedmiotami. 
Uczestnicy dowiedzieli się, jak prawidłowo reagować w przypadku znalezienia podejrzanego obiektu, na co zwrócić uwa-
gę oraz dlaczego tak ważne jest niepodejmowanie samodzielnych działań i natychmiastowe powiadomienie odpowiednich 
służb.

	Spotkanie okazało się niezwykle wartościowe – połączyło elementy edukacji z praktycznymi umiejętnościami, które 
mogą przydać się w życiu codziennym. Uczniowie zyskali solidną dawkę wiedzy, a dzięki bezpośredniemu kontaktowi z żoł-
nierzami mogli zadawać pytania i rozwiewać wątpliwości. 

	Tego typu inicjatywy nie tylko rozwijają świadomość na temat bezpieczeństwa, ale również kształtują odpowiedzialność 
i przygotowują młodych ludzi do właściwego działania w trudnych sytuacjach.

	Dziękujemy żołnierzom Wojska Polskiego za ciekawie przeprowadzone zajęcia, cenne wskazówki i inspirujące spotkanie.

Czad i ogień. Obudź czujność-2025   |   Izabela Wojtczak
	20 listopada odbyło się spotkanie strażaków z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Poddębicach  

z uczniami klas VI-VIII naszej szkoły w ramach społecznej kampanii edukacyjno-informacyjnej „Czad i Ogień. Obudź czujność 
– 2025”.

	Celem kampanii jest edukacja młodzieży o zagrożeniu, jakie niesie ze sobą „cichy zabójca” - tlenek węgla potocznie zwany 
czadem.

	Strażacy edukowali naszych uczniów o tlenku węgla – jaki to gaz, jak jest groźny dla naszego organizmu, kto jest najbar-
dziej narażony na jego działanie oraz jak zapobiegać zatruciom, jakie są objawy i co zrobić, kiedy już osoba jest nim zatruta. 
Na spotkaniu przekazano uczniom informacje o numerze alarmowym 112, służbie w Państwowej Straży Pożarnej i aplikacji 
wspomagającej pierwszą pomoc – Reanimator. Uczniowie mogli również zaznajomić się z podstawami resuscytacji krążenio-
wo-oddechowej, sposobami pomocy przy zakrztuszeniach i zachłyśnięciach. Poznaną wiedzę ćwiczyli na przygotowanych 
fantomach. Na koniec zajęć na ręce pani dyrektor zostały przekazane czujki tlenku węgla i dymu.  

	Serdecznie dziękujemy strażakom za przeprowadzenie spotkania i przypomnienie, jak ważna jest czujność, odpowiedzial-
ność i troska o bezpieczeństwo każdego z nas.

Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka   |   Monika Adamiak, Daria Majda
	20 listopada to szczególna data – rocznica uchwalenia Konwencji o prawach dziecka. W tym roku obchodzimy 36-lecie 

tego przełomowego dokumentu, który gwarantuje dzieciom na całym świecie ochronę oraz równość w prawach. Między-
narodowy Dzień Praw Dziecka to moment, w którym przypominamy o potrzebach dzieci, zwracamy uwagę na ich prawa  
i podkreślamy, jak ważne jest ich przestrzeganie.

	Nasza szkoła podjęła wiele działań, które miały na celu uświadomienie uczniom, jak ważny jest ten dzień. W czwartek  
w naszej szkole dominował kolor niebieski – symbol solidarności ze wszystkimi dziećmi na świecie. Zarówno uczniowie, 
jak i nauczyciele przyszli do szkoły ubrani na niebiesko, a w jednej z grup przedszkolnych zajadano się nawet niebieskimi 
galaretkami.

	Nasza szkoła została również przyłączona przez opiekunów Samorządu Uczniowskiego do Ogólnopolskiej Akcji Eduka-
cyjnej UNICEF, pod hasłem: „MAM PRAWO DO… mała zmiana, wielka różnica”. W ramach tej akcji, w każdej klasie, już dzień 
wcześniej, podczas godzin wychowawczych, zaczęły odbywać się zajęcia przeprowadzane w oparciu o materiały otrzymane 
po zgłoszeniu szkoły do akcji. Podczas tych zajęć uczniowie i uczennice dowiedzieli się, czym są prawa dziecka, poznali kilka 
ważnych praw i dokonali refleksji. 

	Młodsi uczniowie podczas tej aktywności udali się w podróż Balonem Praw Dziecka. W ramach tej akcji szkoła otrzymała 
również niebieskie okulary, które zostały ozdobione przez naszych najmłodszych uczniów, a mianowicie przedszkolaków. 
Własnoręcznie spersonalizowane niebieskie okulary przypominają o tym, jak ważna w rozmowie o prawach dziecka jest 
perspektywa dzieci i młodzieży oraz zrozumienie ich codziennych doświadczeń. Przedszkolaki otrzymały również specjalną 
kolorowankę z ilustracjami przedstawiającymi wybrane prawa dziecka. 

	Zwieńczeniem naszych działań było spotkanie na szkolnym korytarzu i zrobienie wspólnego zdjęcia. Cała społeczność 
szkolna aktywnie włączyła się w obchody Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka i zrealizowała ciekawe przedsięwzięcia. 
Dziękujemy wszystkim nauczycielom i uczniom za aktywne włączenie się do akcji.

>



66 numer  6 / 106 / 2025|  UNIEJOWSKIE STRONY

Dzień Tabliczki Mnożenia   |   Magdalena Pajor
	21 listopada obchodziliśmy w naszej szkole Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia. Celem akcji jest propagowanie uczenia 

się matematyki poprzez zabawę. Ma ona zachęcić do przypomnienia sobie tabliczki w przyjemny, niecodzienny sposób.
	Z tej okazji uczniowie klasy 5: Ola, Asia, Marta i Mateusz wcielili się w rolę „ekspertów” i podczas przerw lekcyjnych 

sprawdzali wiedzę uczniów oraz pracowników szkoły z zakresu tabliczki mnożenia. Na korytarzach pojawiły się również 
łamigłówki i gry matematyczne, które wzbudziły w uczniach wiele pozytywnych emocji, pobudziły chęć zdrowej rywalizacji.

	To matematyczne święto weszło już na stałe do naszego szkolnego kalendarza. Uczestnicy z entuzjazmem podejmowali 
wyzwanie rozwiązania zadań matematycznych. Była to doskonała okazja do odświeżenia sobie podstaw matematyki w miłej 
i swobodnej atmosferze. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za zaangażowanie i świetną zabawę!

Gminny Konkurs Plastyczny „Pani Jesień”   |   Agnieszka Marks
	26 listopada w naszej szkole odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie gminnego konkursu plastycznego pt. „Pani Jesień”. Kon-

kurs skierowany był do wszystkich przedszkolaków oraz uczniów klas 1-3 z terenu gminy Uniejów.
	Celem konkursu było zachęcenie dzieci do twórczości plastycznej, rozwijanie wyobraźni twórczej i umiejętności stoso-

wania różnych technik plastycznych, rozwijanie umiejętności wyrażania uczuć i przeżyć w twórczości plastycznej, a także 
umożliwienie dzieciom prezentacji własnych dokonań twórczych w środowisku lokalnym.

	Konkurs cieszył się ogromnym zainteresowaniem wśród dzieci - do organizatora wpłynęło ponad 150 prac! Komisja kon-
kursowa, która wybierała najpiękniejsze prace, miała nie lada wyzwanie. Wśród tylu kreatywnych prac ciężko było wybrać te, 
które zasłużyły na podium. Ostatecznie komisja konkursowa wyłoniła laureatów w grupach przedszkolnych oraz klasach 1-3.

• Kategoria przedszkolna 3-4 latki: I miejsce - Alicja Kwiatosińska - Przedszkole Miejskie w Uniejowie, II miejsce - Cezary 
Kaźmierczak - Przedszkole Miejskie w Uniejowie, III miejsce - Franciszek Pietrzykowski - Przedszkole w Wieleninie, wy-
różnienie - Damian Bielawski - Przedszkole w Wilamowie.
• Kategoria przedszkolna 5-6 latki: I miejsce - Hanna Walczak - Przedszkole Miejskie w Uniejowie, II miejsce - Lena Po-
turała - Przedszkole Miejskie w Uniejowie, III miejsce - Julia Wiktorska - Przedszkole Miejskie w Uniejowie, wyróżnienie: 
Ksawery Rzeźniczak - Przedszkole w Wieleninie, Gracjan Florkowski - Przedszkole w Wilamowie Michalina Łuczak - Przed-
szkole Miejskie w Uniejowie.
• Kategoria klas 1-3: I miejsce:  Sofia Andrysiewicz - SP w Uniejowie, II miejsce: Piotr Tomaszewski - SP Wilamów,  
III miejsce: Malwina Chaba - SP Wilamów, wyróżnienia: Aleksandra Bondarenko - SP Uniejów, Julita Olejnik - SP Wielenin.
	Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom oraz uczestnikom konkursu. Laureaci otrzymali nagrody rzeczowe oraz pa-
miątkowe dyplomy. Warto dodać, iż nagrody w powyższym konkursie ufundowała firma K-flex sp. z.o.o., za co ogromnie 
dziękujemy.

Wizyta w Nadleśnictwie Turek   |   Wioleta Pietrzykowska
	W środę, 26 listopada zuchy i harcerze z naszej szkoły, na zaproszenie Fundacji „Pomerdało mi się”, wybrali się do Nadle-

śnictwa Turek.
	Na miejscu przywitał nas przepiękny, zimowy krajobraz oraz sympatyczna Pani Leśnik, dzięki której dowiedzieliśmy się 

więcej o leśnych zasobach i ochronie przyrody oraz poznaliśmy tajniki leśnego savoir-vivre. Dużym wyzwaniem oraz warto-
ściową lekcją było samodzielne budowanie karmników. Większość harcerzy po raz pierwszy miało okazję używać wkrętarki, 
ale każdy poradził sobie z tym zadaniem, co wiązało się z ogromną satysfakcją. Każdy dumnie prezentował efekty swojej 
pracy. Na koniec wszyscy spotkaliśmy się przy ognisku, gdzie był czas na rozgrzewający posiłek. Nie obyło się bez bitwy 
na śnieżki. Zuchy i harcerze, ci młodsi i ci starsi, wszyscy bez wyjątku z radością oddali się zimowym szaleństwom. Oprócz 
rzutów śnieżkami były też orzełki na śniegu oraz lepienie bałwanów.

	Bardzo dziękujemy Nadleśnictwu Turek za tak ciepłe przyjęcie, a Magdalenie i Tomaszowi Popielom za umożliwienie 
udziału w kolejnym ciekawym projekcie.  

Zaczarowany świat magii i wróżb, czyli andrzejki w naszej szkole   |   Monika Adamiak, Daria Majda
	Andrzejki to dzień jedyny w swoim rodzaju. Wtedy to zgodnie z tradycją św. Andrzej uchyla rąbka tajemnicy i za sprawą 

znaków oraz wróżb podpowiada, co nas będzie czekać w przyszłości.
	W piątek, 28 listopada Samorząd Uczniowski zorganizował andrzejki dla całej społeczności szkolnej. W tym dniu jedna  

z sal lekcyjnych została zamieniona w „pokój wróżb”, gdzie spowite tajemniczym mrokiem, wśród magicznych kotów, nie-
toperzy i pająków, królowały wróżki, które przepowiadały wszystkim chętnym uczniom przyszłość. Każdy uczestnik andrzej-
kowych szaleństw z niecierpliwością przekłuwał papierowe serce w celu poznania imienia swojej przyszłej sympatii, losował 
magiczne karty z nazwą zawodu, jaki zdobędzie w przyszłości. Katalog wróżb był obszerny i bogaty, a każdy pragnął wywró-
żyć sobie coś wyjątkowego. Dużym powodzeniem cieszyły się także ciasteczka z wróżbami. Nie zabrakło również kiermaszu 
słodkości, podczas którego sprzedawane były babeczki, ciasta, rogaliki, gofry, galaretki i wiele innych pyszności. Kolejka do 
zakupu słodkości ustawiała się na każdej przerwie.

	Piękne wróżki z naszego Samorządu Uczniowskiego wywiązały się ze swoich zadań wyśmienicie i profesjonalnie. Dzieci, 
które na tę okoliczność przebrały się, skorzystały z prawa „łaski”, czyli niepytania. Po andrzejkowych wróżbach wszyscy 
wspaniale się bawili na dyskotece. 

	Dzień był magiczny, a wróżby różnorodne. Niech te najpomyślniejsze się spełnią, czego naszym uczniom i nauczycielom 
życzymy.

>
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	Warto podkreślić, że Jarmark Bożonarodzenio-
wy odbył się dzięki ogromnemu zaangażowaniu or-
ganizatorów. Głównym organizatorem wydarzenia 
był Mateusz Mik, który już piąty rok z rzędu podjął 
się przygotowania tego wyjątkowego przedsięwzię-
cia. Jego praca, konsekwencja i dbałość o szczegóły 
sprawiają, że jarmark z roku na rok staje się większy, 
ciekawszy i bardziej rozpoznawalny. Współorganiza-
torami wydarzenia byli: Urząd Miasta w Uniejowie 
oraz Termy Uniejów.

	Tegoroczny jarmark po raz kolejny udowodnił, 
jak ważne są  lokalne tradycje i wspólne świętowa-
nie. To  była idealna okazja, by  zrobić świąteczne 
zakupy, spróbować regionalnych przysmaków i spę-
dzić czas w rodzinnej, pełnej ciepła atmosferze.

	Jeśli obecna frekwencja i rosnąca liczba atrak-
cji są zapowiedzią kolejnych edycji, przyszłoroczny 
jarmark zapowiada się jeszcze bardziej imponująco. 
Uniejów po raz kolejny pokazał, że potrafi tworzyć 
wyjątkową świąteczną magię.

Magia Świąt na uniejowskim Rynku

Na  odwiedzających czekało w  tym roku ponad 20 sta-
rannie przygotowanych stoisk, prezentujących produkty re-
gionalne, naturalne i  rękodzielnicze. Unosiły się tu  zapachy 
aromatycznych miodów, świątecznych pierników, przypraw, 
domowych wędlin i alpejskich serów. Dużą popularnością cie-
szyła się również tradycyjna chałwa, naturalne oleje tłoczone 
na zimno, pachnąca lawenda oraz wyjątkowe dekoracje świą-
teczne. Nie  zabrakło wyrobów przygotowanych przez  Koła 
Gospodyń Wiejskich i lokalnych rzemieślników, których obec-
ność co roku nadaje jarmarkowi szczególnego charakteru.

	Największą sensację wzbudziła wizyta Świętego Miko-
łaja i  jego pomocnicy. Mikołaj przybył tradycyjnie saniami, 
natomiast zaskoczył wszystkich swoim przejazdem konno 
przez  Rynek, przyciągając uwagę nie  tylko  najmłodszych. 
Dzieci mogły liczyć na wspólne zdjęcie, rozmowę i słodki upo-
minek, a Mikołaj pozostawał do ich dyspozycji aż do godziny 
15:00.

	O wyjątkowy klimat wydarzenia zadbała Orkiestra Dęta 
ZHP-OSP Uniejów, której występy wprowadzały uczestników 
w świąteczny nastrój i nadawały jarmarkowi jeszcze bardziej 
uroczystej oprawy.

Świąteczna atmosfera ponownie opanowała centrum Uniejowa. W sobotę, 7 grudnia, Rynek zamienił 
się w tętniące życiem, pełne kolorów i zapachów miasteczko bożonarodzeniowe. Jarmark, trwający 
od 10:00 do godzin popołudniowych, przyciągnął mieszkańców i turystów, którzy – jak co roku – 
przyszli poczuć magię zbliżających się Świąt. Widać wyraźnie, że wydarzenie z roku na rok coraz bardziej 
się rozrasta, zaskakując uczestników nowymi atrakcjami i coraz bogatszą ofertą wystawców.

Agnieszka Olczyk
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dyskusji i refleksji na temat aktywnego uczestnictwa w ży-
ciu publicznym.

Seniorom należą się podziękowania za aktywny udział, 
zaangażowanie oraz energię, jaką wnieśli w przebieg spo-
tkania. Ich otwartość na dialog i gotowość do dzielenia się 
doświadczeniami stworzyły inspirującą atmosferę.

Wyjazd obywatelski został zrealizowany w ramach pro-
-jektu „Jestem, działam, decyduję – Aktywny Seniorw Aka-
demii Liderów Obywatelskich”, współfinansowanego z pro-
gramu Aktywni+ 2021–2025 (edycja 2025), którego celem 
jest wzmacnianie aktywności społecznej i  obywatelskiej 
osób starszych.

					    Marta Pokorska 
			  (źródło Stowarzyszenie Aglomeracja 
			  Kalisko-Ostrowska)

Wyjazd obywatelski do Uniejowa 
– spotkanie z seniorami z gminy Uniejów

Wyjazd obywatelski do Uniejowa miał miejsce 10 grud-
nia, kiedy to  seniorzy z  gmin Aglomeracji Kalisko-Ostrow-
skiej odwiedzili Uniejów i spotkali się w Zamku Arcybisku-
pów Gnieźnieńskich z  lokalnymi seniorami. Historyczne 
wnętrza zamku stworzyły idealne warunki do rozmów, wy-
miany doświadczeń i wspólnej pracy.

Program wyjazdu był  nastawiony na  aktywizację 
oraz  rozwój kompetencji obywatelskich. Uczestnicy wzięli 
udział w szkoleniu poświęconym umiejętnościom liderskim, 
które pokazało, jak ważna jest rola seniorów w życiu spo-
łecznym i  lokalnych inicjatywach. Kolejnym punktem było 
praktyczne szkolenie dotyczące pisania skutecznych wnio-
sków o dofinansowanie, dające uczestnikom konkretne na-
rzędzia do  realizowania własnych pomysłów i  projektów. 
Całość dopełniła debata obywatelska seniorów, podczas 
której  nie  zabrakło inspirujących opinii, konstruktywnych 

W piątek, 12 grudnia, w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Uniejowie odbyła się wyjątkowa 
uroczystość z okazji 30-lecia działalności Chóru Kantylena. Obchody zgromadziły liczne grono gości, 
w tym rodziny i znajomych członków chóru, a także przedstawicieli lokalnych władz i instytucji. 
Na uroczystości nie zabrakło także założyciela chóru – p. Marka Jabłońskiego, wiceburmistrza 
p. Mirosława Madajskiego, ks. infułata Andrzeja Ziemieśkiewicza, przedstawicieli straży czy 
p. Pawła Łaszcza, jednego z instruktorów pracującego z chórem Kantylena.
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Ewa Milewska - Dyrektorem Biura Stowarzyszenia Aglomeracja 
Kalisko-Ostrowska (SAKO) wręcza podziękowanie dla Urszuli 
Urbaniak – Prezes UTW w Uniejowie 
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sława Perlińska, Danuta Sobańska, Małgorzata Bogusław-
ska, Renata Wolak, pod dyrygenturą Jakuba Pięgota, któ-
ry z pasją i zaangażowaniem kieruje zespołem od wielu lat.

Uroczystość nie obyła się bez symbolicznych elemen-
tów – nie zabrakło tortu, odśpiewania „100 lat” dla chóru 
oraz  gratulacji i  upominków, które podkreśliły wyjątkowy 
charakter tego jubileuszu.

Wieczór zakończył się wspólną radosną atmosferą, ży-
czeniami dalszych sukcesów i kontynuacji muzycznej pasji, 
a także nadzieją na kolejne lata działalności chóru Kanty-
lena.

Z okazji 30-lecia działalności chóru składamy najser-
deczniejsze gratulacje. Trzy dekady wspólnego muzykowa-
nia to czas pełen pasji, wytrwałości i artystycznych sukce-
sów.

Życzymy dalszych lat twórczego rozwoju, niegasnącej 
radości ze śpiewu, wielu wzruszających koncertów oraz sa-
tysfakcji płynącej z dzielenia się muzyką. Niech każdy wy-
stęp będzie źródłem radości.

Gratulujemy pięknego jubileuszu i życzymy kolejnych 
wspaniałych dekad działalności!

Uroczystość 30-lecia chóru Kantylena

Podczas wydarzenia dyrektor MGOK, Robert Palka, 
powitał zebranych, przybliżył historię i  podkreślił znacze-
nie działalności chóru, który działa przy Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury w Uniejowie. W skład chóru wchodzi 14 
kobiet, a jego dyrygentem jest Jakub Pięgot. Chór aktywnie 
uczestniczy w  gminnych uroczystościach kulturalnych, pa-
triotycznych oraz  religijnych, a  także prezentuje się na  fe-
stiwalach i  przeglądach, zdobywając liczne nagrody i  wy-
różnienia. W repertuarze chóru znajdują się pieśni polskie, 
zagraniczne, ludowe, biesiadne oraz utwory muzyki poważ-
nej. W  swoim wystąpieniu dyrektor MGOK przybliżył hi-
storię chóru. Głos zabrał również jego założyciel – Marek 
Jabłoński.

W czasie uroczystości zabrzmiały utwory, które na stałe 
wpisały się w historię chóru, a które od lat towarzyszą jego 
koncertom. Wśród nich utwory, które wywołały wiele wzru-
szeń i radości wśród obecnych.

Wśród chórzystów pojawiają się takie nazwiska jak: 
Barbara Kowalska, Janina Koźba, Teresa Łuczak, Janina 
Miętkiewicz, Krystyna Kowalczyk, Leokadia Łysiak, Jadwiga 
Krzyżaniak, Janina Puszczewska, Stanisława Anczyk, Paweł 
Łaszcz, Wioletta Maciejewska, Bożena Bamberska, Bogumi-
ła Piaseczna, Maria Janik, Anna Szymczak, Halina Ubraniak, 
Wanda Duziak, Henryka Jagieła, Marianna Polasińska, Miro-

W piątek, 12 grudnia, w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Uniejowie odbyła się wyjątkowa 
uroczystość z okazji 30-lecia działalności Chóru Kantylena. Obchody zgromadziły liczne grono gości, 
w tym rodziny i znajomych członków chóru, a także przedstawicieli lokalnych władz i instytucji. 
Na uroczystości nie zabrakło także założyciela chóru – p. Marka Jabłońskiego, wiceburmistrza 
p. Mirosława Madajskiego, ks. infułata Andrzeja Ziemieśkiewicza, przedstawicieli straży czy 
p. Pawła Łaszcza, jednego z instruktorów pracującego z chórem Kantylena.

Marta Pokorska
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Zakłady pracy w gminie Uniejów
Marek Jabłoński 

Systematycznie zwiększa się liczba osób posiadających czworonogi, które podczas 
nieobecności związanych z podróżami czy pracą decydują się na korzystanie z usług hoteli 
dla zwierząt. Od pewnego czasu namiastka takich usług funkcjonuje w Uniejowie. 

Pani Anna Andryszczak, urodzona w Łodzi w 1967 r., 
ukończyła Zasadniczą Szkołę Handlową, a następnie 
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Łodzi. 
Pracowała w Domu Towarowym „Uniwersal”.  
W 1998 r. wyszła za mąż za Radosława Andrysz-
czaka. Ich córka Roksana z partnerem i wnuczką 
Victorią mieszkają we Francji. 

	 – W 2013 r. postanowiliśmy pozostawić 
wielkomiejskie życie w zgiełku i przeprowadzić się 
do Uniejowa. Dzięki temu, że pradziadek męża 
Bronisław Będkowski miał młyn w ówczesnej 
Kościelnicy, mogliśmy to uczynić. Miejsce, w którym 
obecnie mieszkamy zmieniło się: od młyna, przez port 
rzeczny, aż po nasz dom (dawniejszy „bosmanat”). 
Przy dużej przestrzeni, którą odziedziczyliśmy i dzięki 
rozwojowi Uniejowa w słynny ośrodek wód termalnych, 
otworzyłam miejsce z bazą noclegową pod nazwą 
„Uniejów Port” – wspomina początki pani Anna. 

	 Oglądając tę dużą posesję nie zdziwiłem się, gdy 
pani Anna dodała: – Po pewnym czasie postanowiłam 
poszerzyć swoją działalność o stworzenie miejsca, gdzie 
Goście mogą pozostawić swoich mniejszych przyjaciół 
w postaci psów, a sami w tym czasie mogą korzystać 
z uroków Uniejowskich Term. Pomysł ten powstał, 
ponieważ wraz z mężem jesteśmy miłośnikami zwierząt  

i przyrody. Chcieliśmy stworzyć przestrzeń, gdzie te 
zwierzęta będą miały przyjazne i pełne serca miejsce. 
Dlatego też nasi mniejsi goście spędzają czas razem  
z nami i naszymi pięcioma psami oraz kotem w naszym 
miejscu zamieszkania.

	 Na wygrodzonej przydomowej działce beztrosko 
biegają psy właścicieli. – Nasze psy w większości są 
po przejściach (adoptowane lub znalezione); to kundle: 
najstarsza 13-letnia Ada, Dota, Figa i Lucjan. Jedynie 
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„Psi Hotel” w bazie noclegowej 
„Uniejów Port” w Uniejowie 

Państwo Anna i Radosław Andryszczakowie

>
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Papik, rasowy chihuahua, jest emigrantem  
z Francji, ponieważ przyjechał z dzieciakami  
i tak mu się spodobało w Uniejowie,  że został  
z nami. Kot Biszkopt został wraz z rodzeństwem 
znaleziony w krzakach koło domu. Wykarmiony 
został przeze mnie mlekiem „Bebiko” za pomocą 
butelki i smoczka – przedstawiła swoich 
podopiecznych ich właścicielka. 

	 Zauważając pasję, zainteresowania i przy-
wiązanie do zwierząt dało się odczuć, że 
to dopiero początek świadczenia usług dla 
czworonogów przez państwo Andryszczaków: 
– W planach mamy rozwój i rozbudowanie 
infrastruktury psiego hotelu, aby móc przyjmować 
zwierzęta na dłuższy okres pobytu. Chcemy też 
przystosować teren, aby nasi mniejsi goście mogli 
bezpiecznie korzystać z niego na wolnym wybiegu. 
Nasze dzieci zamierzają w dalszej przyszłości 
również zamieszkać w Uniejowie. Córka jest 
miłośniczką koni, dlatego też zapewne i one u nas 
się pojawią.

	 Hotel dla psów w Uniejowie zaprasza od 
godziny 10:00 do 22:00. Psy muszą posiadać 
aktualne szczepienia, książeczkę zdrowia 
i oczywiście być zdrowe. Nie przyjmuje  
agresywnych psów. Dane adresowe: 
99-210 Uniejów, Portowa 3A, 502 666 770,  
uniejowport@gmail.com. 

Życzymy dalszego rozwoju świadczonych usług
Marek Jabłoński ar
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Pani Anna z podopiecznymi: na kolanach od lewej pierwszy gość „Psiego 
Hotelu” i „francuski” Papik; poniżej Ada i Dota 
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Medal Za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie (50-lecie)
Małżeństwa mieszkające na terenie gminy Uniejów, które  
w roku 2026 będą obchodziły 50-lecie pożycia małżeńskiego,  
a ślub brały poza Uniejowem i chcą, aby wystąpić w Ich imieniu 
o Medal Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie proszone są o zgło-
szenie tego faktu. Termin zgłoszenia upływa 30 stycznia 2026 
w Urzędzie Stanu Cywilnego w Uniejowie, ul. Bł. Bogumiła 13, 
pok. 11 lub telefonicznie pod numerem 63 288 97 89. ar
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Anna Kowalska
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FOTO Zagadka arch. UM Uniejów 

FOTO Kontrasty > arch. UM Uniejów 

FOTO Historia > arch. UM Uniejów 

Uniejów w pełnym 
glamour
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Witold Smętkiewicz
Grudzień 2025

W Uniejowie
Gdyby prądu zabrakło
lub zdarzyła się nawet
jakaś kosmiczna heca,
to nasz poczciwy Księżyc
pięknie miasto rozświeca.
Dobry, łysy staruszku,
czy to pełnia, czy nów,
bądź zdrów!

W poprzednim wydaniu „Uniejowskich Stron” foto zagadką było 
odgadnięcie przysłowia na podstawie zamieszczonego zdjęcia. 
Prawidłowo brzmi ono: „Nie wszystko złoto, co się świeci”.

Otrzymaliśmy kilka poprawnych odpowiedzi. Nagrodę wylosowała 
Pani Edyta z Uniejowa. Kolejną foto zagadką jest również przysłowie. 
Pytanie brzmi: Z jakim przysłowiem kojarzy się to zdjęcie?

Na odpowiedzi – smsy z dopiskiem „Foto zagadka”, wysyłane na 
numer tel. 517 138 165, czekamy do 31 stycznia 2026 r.


